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1

1.2

An

PUNIME ARKITEKTONIKE DHE NDERTIMI

Punime Prishje
Prishje e godines ekzistuese duke perfshire elemente te
ndryshem te montuara ose te ndertuara aty. Ne llogaritje

Quantity

Unit Price

sé Laboratorit té Ri dhe transportimi i materialit té prishur
né venddepozitimin e autorizuar.

121 An cope 1.00
eshte e perfshire dhe transporti per ne vendin e autorizuar 3
nga njesia Administrative.
Heqja e mbeturinave, shkurreve, rrethojave ekzistuese,

1202 - prerja e barit dhe pastrimi i té gjithé sipérfages sé parcelés i 1.00

Total Pos 1.1

Punime Dherash
Germim dheu me ekskavator goma 0.15 m?, ne themele,

1.3.1 3.137 3 5,045.00
toke zak, kategoria Ill, me shkarkim ne toke - '

1.3.2 3.161 [Rrafshim skarpate ne germim, ekskavator 1 m3 m2 1,415.00

133 3.47/1b Mbushje, rafshim,ngjeshje me tokmak elektrik, cdo 30 cm, m3 355.00
toke zak

134 |Ani164/1a Mbu_shje. me material te germuar , perhapur e ngjeshur me _— 375.00
makineri

1.3.5 2.258/2 |[Shtrese zhavori ne teritorin e ndertesave m3 1,415.00

1.3.6 3.377 |Ndertim drenazhi, mbushje me gure lumi m3 355.00

13.7 An-6  |FV gjeotekstil 165/m2 m2 175.00

Total Pos 1.1
; 3 Piinime Betoni

1.4.1 2.262/4 |Shtrese betoniC 16/20 t=5¢cm nen themelin e pllakes m3 48.00

149 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 t=5cm mbi shtresen e hidroizolimit m3 48.00
te pllakes

s Fumizimi me té gjithé materialin e nevojshém dhe

o betonimi i strukturave p&r ndértimin e laboratorit té ri.
14.3.1 3.248 |Pllake themeli b/a C 30/37 m3 470.00




1.4.3.2 3,248 |[Soleta b/a C30/37 m3 640.00
1.4.3.3 An Kollona b/a dhe muret b/a - 35/45 m3 283.00
1.4.3.4 3,248 |Trare e arkitrare b/a C - 30/37 m3 207.00
1.4.3.5 3.247 [Mure b/a te podrumit, C 25/30 m3 648.00
14.3.6 3.248 |Shkalle b/a C 30/37 m3 17.00
1.4.3.7 3.248 |Mure b/a te ashensarit, C 30/37 m3 170.00
1.4.3.8 3.247 [Mure b/a te rampave, C 25/30 m3 237.00

1.4.4 3.247  [Struktura b/a per gazin mjeksor, C 25/30, h~4 m m3 5.00

145 An Struktura b/a C-30/37,XC4 (i papershkueshem nga uji) + m3 60.00

waterstop per rezervuarin e ujit zjarrfikes
Furnizim me te gjithe materialet e nevojshme dhe betonimi |

strukturave per nderiimin e godines elektrike

1.4.6.1 | 2.262/4b (Trare e bazamente b/a C 25/30 m3 18.00
1.4.6.2 | 2.262/4b [Mur b/a C 25/30 per shkallet m3 12.00
1.4.6.3 | 2.117/1b |Kollona b/a monolite C 25/30 m3 6.00
1.4.6.4 2.262/4b |Trare b/a C25/30 m3 5.00
1.4.6.5 | 2.262/4b |Pllake themeli, trare e bazamente b/a C25/30 m3 46.00

Total Pos 1.4

Punime Hekuri

151 2.167 |FV hekur betoni periodik @ > 10 mm ton 210.20
1.5.2 2.167 |FV hekur betoni periodik @ > 10 mm per rezervuarin e ujit ton 4,50
1.5.3 2.167 |FV hekur betoni periodik @ > 10 mm per godinen elektrike ton 6.40

Total Pos 1.5

Punime Murature

Mur me tulle me 6 vrima, t=12cm, h™~3m, llag perzier M15

1.6.1 2.86 m3 57.60
per muret e brendshem

16.2 5 86 Mur me tulle me vrima, t=25crr-1, h~3m, llag perzier M15 m3 330.00
per muret e brendshme dhe te jashtme

16.3 5 86 Mur me tulle me 6 vrima, t=12cm, h™~3m, llac perzier M15 - 170.00

per muret e jashtem




164

An

Mur me tulle me vrima, t=25cm, h~3m, llag perzier M15
per godinen elektrike

m3

45.00

Total Pos 1.6

171

An

Punime Gips
Mure Ndarés - IW 01, sipas DIN 4102-3, me kornizé
metalike me dy shtresa. Mur sandui¢-i béré nga 2 x ( 2x
Shtresé gipsi x12.5 mm + Lesh guri, th= 60 mm, 40 kg/m?),
trashésia e murit th=12.5 cm, zeizolues sipas DIN 4109

m2

220,00

1.7.2

An

Mure Ndarése IW - 02, sipas DIN 4102-3, me kornizé
metalike me dy shtresa dhe ndértim té dyfishté. Mur
sanduic - i béré nga 2 x { 2 x Shtresé gipsi x12.5mm + Lesh
guri, th= 60 mm, 40 kg/m?), trashésia e murit th=20.5 cm,
zeizolues sipas DIN 4109 Rw,R né dB 50/ 55 .

m2

730.00

1.7.3

An

Mure ndarése IW - 05, rezistente ndaj lagéshtirés, pa
ngarkesé, me strukturé metalike té galvanizuar EN
14195:2005 dhe gips té dyfishté nga 2 x ( 2 x Shtresé gipsi
x12.5mm + Lesh guri, th= 60 mm, 40 kg/m?) ,trashésia e
murit th=12,5 cm sipas Din 18180 12,5 mm.

m2

360,00

1.7.4

An

Mure ndarése IW - 06, sipas DIN 4102-3, pa ngarkesé,
antizjarr sipas DIN 4102-2, Vlerésimi ndaj zjarrit; 90 min -

Mburoja e zjarrit - Kornizé e vetme metalike me dy shtresa.

Mur sanduic - i béré nga 2 x { 2 x Shtresé gipsix 12.5mm +
Lesh guri, th= 60 mm, 40 kg/m?), trashésia e murit th=12.5
cm, izolimi i zérit sipas DIN 4109 Rw,R né dB 50/ 55 .

m2

580.00

175

An

Ndetim muri me knauf (ose ekuivalente) t=27cm me dy
shtresa 12.5mm kunder lageshtires, termoizolim Lesh guri
trashesi 60mm 40kg/m3.

m2

90.00




17.6

An

Mure ndarése IW - 08, sipas DIN 4102-3, antizjarr sipas DIN
4102-2, Vlerésimi ndaj zjarrit; 90 min - Mburoja e zjarrit -
Kornizé e vetme metalike me dy shtresa dhe ndértim té
dyfishté. Mur sanduig - i béré nga 2 x ( 2 x Shtresé gipsi
rezistente ndaj zjarrit x 12,5 mm + (Lesh guri th=60 mm 40
kg/m?), trashési muri th=20,5 cm, izolim zéri sipas DIN
4109 Rw,R né dB 50/ 55.

m2

740,00

1.7.7

An

F.V profileve metalike UA né dy shtresa né té gjitha hapjet
e dyerve té brendshme dhe né pjesén e sipérme té derés
(lidhja me murin).

m2

865.00

1.7.8

An

F.V material Muravyl-vinyl per muret né dhomat e
laboratorit, me trashési th=1,5mm; 1,4 kg/m?, instalimi
duhet té jeté sipas Manualit té Prodhuesit dhe
Specifikimeve Teknike.

m2

135.00

Total Pos. 1.7

Punime Hidroizolimi

1381 2.197 |Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese k katrama m?2 930.00

1.8.2 2,196 |Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 shtrese k katrama m?2 570.00

18.3 An F.v shtres::e D::)Ita Drain '(.ose ekuivalente) (shtrese PVC m 390.00
kundra ujit) sipas detajit

184 2.196/c [Hidroizolim me dy shtresa mapej ne tualete m2 290.00

Total Pos. 1.8

Punime dyshemeje (Shtresash)
Shtrese Betoni C16/20 t=6cm + shtrese avullizoluese

191 An ; ; m2 2,838.00
gjeotekstil
1.9.2 An F.v Shtrese termoizoluese me polisterol kompakt jeshil t=5 m2 2,838.00
1.9.3 An F.V Shtrese Autonivelant m2 2,838.00
F,V dysheme t=2 mm , Vinyl sipas Manualit té Prodhuesit,
1.9.4 A ;
" Specifikimeve Teknike dhe Detajit teknik. m2 1,895.00
W pe F.V dysheme Epoxy (ose ekuivalente) me trashesi (2.5 - 3) m 390.00

mm sipas specifikimeve teknike dhe manualit te




An

F.V Shtrese Betoni i armuar per podrumin

m2

116,00

Total Pos. 1.9

2.297/a

Punime Tavani

1.10.1 Tavan me kartonxhes trashesi =12.5mm m2 305.00
1.10.2 2.297/b |Tavan ivarur me pllaka gipsi 60x60cm 21mm m2 530.00
Tavan | varur me pllaka gipsi (60x60) cm antibakteriale
1.10.3 An ,trashesi 15mm sipas detajet e projektit dhe specifikimet m2 1,480.00
teknike.
Total Pos. 1.10

Punime Suvatimi dhe Lyerje

5,020.00

1.11.1 An F.V Shtrese Prajmer ne mure m2
1.11.2 An F.V Rrjete me fibra xhami m2 4,810.00
1.11.3 2.310/1 |Suva brenda mur tulle h~4m me pompe, llag perzier M 25 m?2 4,810.00
1.11.4 2.328 [Patinim muri allci {stuko) m2 8,000.00
1.11.5 2.310/1 |Suva brenda mur tulle h~4m me pompe, llag perzier M 25 m2 820.00
1.11.6 2.404/1 |Boje hidroplastike importi cilesi e I-re m2 4,400.00
Total Pos. 1.11

Punime Tarace

1121 2.423/a |F.V Shtrese avullizoluese { barriere vapore) m2 830.00
26442, i 2+ i
112.2 2.264+2.4 S!‘ltrese II.uster cimento 1:2 + Shtrese avullizoluese m2 670.00
23/4 |gjeotekstil

112.3 An Shtrese termoizoluese me polisterol kompakt jeshil t=8 m 885 00
cm,P=40 kg/m3

1124 An F.V Sh-trese Hidroizoluese PVC, t=1.55mm dhe P=1.9kg/m?2 m 805.00
ne cati
F.V shtrese filtruese t=1.9 mm, pesha w=300 gr/m?, sipas

1.12.5 An Specifikimeve Teknike, Manualeve té Prodhuesit dhe m2 670.00

Vizatimeve teknike, sebashku me nje shtrese gjeotekstil




Shtrese zhavorr lumi t=50 mm né fraksion 31 mm pér

1.12.6 2.258/2 |mbrojtjen e sipérme té& shtresés sé catisé sé sheshté sipas m3 670.00
Specifikimeve Teknike dhe Detajit teknik.
Shtrese me pllaka granili te zakonshme 30x30 c¢m,t=3cm
1.12.7 2,266 |pér mbrojtjen e sip€rme té shtresés sé taraces sipas m2 60.00
specifikimeve teknike dhe Detajit teknik.
1.12.8 2.209/b |Ulluk shkarkimi vertikal me baker @ 120 ml 13.00
112.9 . F.V Membrane PVC ,t=1.55mm dhe P=1.84kg/m2, EN- - 25,00
13956.
Total Pos. 1,12

Punime Fasade e Ventiiuar
F.V Shtrese termoizoluese me polisterol kompakt jeshi t=5

1.13.1 2.239/a |cm, pesha > 30 kg/m?, Percueshmeria termike: A=0,033 m? 680.00
W/m*K, Resistenca ne ngjeshje; 2300 kPA

1.13.2 An Veshje fasade me Lesh Guri 8cm , 50 kg/m3, A=0,035 m? 440.00
Veshje fasade e ventiluar me pllaka,t==6 mm,w=14.9

1.13.3 An kg/m? perfshire dhe aksesoret e nevojshem per montim m? 440.00
(Profile alumini gomina, etj sipas specifikimeve teknike.

113.4 - Veshje fasade me Lesh Guri 8cm , 125 kg/m3, A=0,035 o 1.750.00
W/m*K.

1.13.5 2.404/1 |Boje hidroplastike importi cilesi e |-re m? 1,960.00

{45k 2.404/1 F.V shtresa me Terraplast né fund t€ mureve té fasadés - . S0

o ’ sipas Specifikimeve Teknike dhe Detajeve Teknike. ’
Total Pos. 1.13

Punime Dyer Dritare




F.V dritare duralumini t=70 mm dhe Xham
4mm+16mm+4m dhe xhami e temperuar nga pjesa e
brendshme, Uw < 1.6 W /m’K. Né pérllogaritje do té
pérfshinhet panelii i aluminit me gjerési b=63cm, me

Ll trashési th=3 mm dhe té gjithé elementét e fiksimit,
dorezat, riparimi i démtimeve té murit népérmjet
zévendésimit né€ pjesén e brendshme, sipas Manualit té
instalimit té Prodhuesit, Specifikimeve Teknike, Detajeve
11411 | 23751 F V dritare d/alumini plastike me dopio xham W-01 (240 - 93.60
cm x 260 cm)
11412 | 2.375/1 F V dritare d/alumini plastike me dopio xham W-01/1 (240 i 19555
cm x 260 ¢m)
11413 | 23751 F V dritare d/alumini plastike me dopio xham W-02 (220 m2 28.60
cm x 260 ¢m)
: T - 7
11414 | 2.375/1 F V dritare d/alumini plastike me dopioc xham W-02/1 (220 - 34.37
cm x 260 cm)
1142 An F.V Elementfe me pllake alumini ,Trashesi 2.5mm ,gjeresi ml 105.00
40cm per dritare
114.3 2.273/1 Sh.trese pllaka mermeri t= 25 mm,b=55cm per parmak - 57.75
dritare
F V vetrate d/alumini plastike me xham temperuar 6+ 6 E
Li%4 AN | lEt, Ug=1,0-1,2 W/mek dhe Uf = 1,5-1,8 W/m?k, m2 2a0.00
1.14.5 2.394/a |Grila d/alumini me kanate per dritare. m2 555.00
F.V Vetrate xhami i temperuar me trashési xhami th= 10
mm, me profile alumini me trashési th= 80 mm, duke
1.14.6 pérfshiré gjithé elementét pér fiksim, doreza, brava dhe
o brava t&é cilésisé sé larté pér hapjet e dyerve me
karakteristika teknike si né Specifikimet Teknike dhe
Detajet Teknike
1.14.6.1 2.373 |Vetrato xhamiitemperuar GW 1 (180 cm x 330 cm) m2 594
1.14.6.2 2,373 |Vetrato xhamiitemperuar GW 2 (330 cm x 330 cm) m2 10.89
1.14.6.3 2.373 |Vetrato xhami i temperuar GW 3 (625 cm x 330 cm) m2 20.63




F.V dere d/alumini rréshqitése - alumini termikthyese,

1.14.7 th=70 mm dhe xhami sipas specifikimeve teknike, té
pérfshihen té §_jithé elementét e fiksimit, dorezat.
1.14.7.1 | 2.395/a |Dyer d/alumini dopio xham GD 1 (320 cm x 280 cm) m?2 17.92
F.V dyerve drurit, trashésia e fletés sé derés th=41 mm,
1.14.8 sipas Manualit té Prodhuesit, Specifikimeve Teknike dhe
Detajit Teknik, sebashku me aksesoret e nevojshem.
11481 | 2.3831 F V dyer te brendeshme druri importi cilesie I-re. WD - 1 m 4.40
(100 x 220 cm)
11482 | 2.383/1 F V dyer te brendeshme druri importi cilesi e |-re. WD - 2 - 4.84
(110 x 220 cm)
11483 | 2.383/1 F V dyer te brendeshme druri importi cilesie I-re. WD - 3 m2 176
(80x 220 cm)
11484 | 2.383/1 FVdyerte brendesljme druri importi cilesie I-re. WD - 4 o 176
(80x 220 cm) reshgitese
F.V Dyer Celiku KUNDRA ZJARRIT (90min), me flete
1.14.9 metalike i gjithe trupi, Lesh guri sipas specifikimit,
Specifikimet e tyre dhe bashke me setin Celes Doreze.
1.14.9.1 An F V dere antizjarr MD - 1 (80 x 220 cm) Cope 3.00
1.14.9.2 An F V dere antizjarr MD - 1 (80 x 220 cm) Cope 34.00
1.14.9.3 An F V dere antizjarr MD - 3 {100 x 220 cm) Cope 14.00
1.149.4 An FV dere antizjarr MD - 4 {110 x 220 cm) Cape 40.00
1.14.9.5 An F V dere antizjarr MD - 5 {110 x 220 cm) Cope 7.00
1.14.9.6 An FV dere.antizjarr MD - 6 (100 x 220 cm) me hapje Fiam 2 00
automatike
1.14.9.7 An F V dere antizjarr MD - 7 (100 x 220 cm) Cope 5.00
1.149.8 An F V dere antizjarr MD - 8 (110 x 220 cm) Cope 1.00
1.14.9.9 An F V dere antizjarr MD - 9 (110 x 220 cm) Cope 13.00
1.14.9.10 An F V dere antizjarr MD - 10 (160 x 220 cm) Cope 1.00
1.14.9.11 An F V dere antizjarr MD - 11 (90 x 220 cm) Cope 8.00
1.14.9.12 An F V dere antizjarr MD - 12 {100x 220 cm) dy kanate Cope 1.00
1.14.9.13 An F V dere antizjarr MD - 13 (300x 220 cm) dy kanate Cape 2.00
1.14.9.14 An F V dere antizjarr MD - 14 (150 x 220 cm) dy kanate Caope 1.00




F.V panele ndares tualeti té parafabrikuara , th=13 mm, né
pérputhje me EN 438-4, | pershtatshem per zona me
higjene te larte, me berthame te zeze, te lyera me boje

1.14.10 An sipas EN 438-4. Skajet te lemuara dhe me ngjyre te zeze , m2 78.00
te certifikuara antibakteriale. Te perfshira kanale muri A-
866 me liazh alumini 6060 , perfshire dhe dyert me te
njejtin standart {13mm, antibakterial me skaje te lemuara).
11411 . F.V. dere automatike per garazhin me motor elektrik, Cope 500
sebashku me aksesoret EID- 1 (330 x 226 c¢cm)
1.14.11.1
Total Pos. 1.14

Punime pliaka geramike dhe granili

Shtrese me pllaka grez porcelanato 60x40 cm,t=1cm per

1.15.1 2.267/a m?2 695.00
tualete
1.15.2 2.267/a Shtrese me pllaka grez porcelanato 60x60 cm,t=1cm per m2 165.00
dysheme
1.15.3 2.267/a Shtrese me pllaka grez porcelanato 60x60 cm,t=1cmper i 35.00
tarace
1.15.4 2.268a |Shkalle mermer graniti montazhi t=1cm m?2 310.00
1155 | 2.273/2b Shtr_ese me pllaka graniti t=3cm "MULTI-KOLORE" ose - 39.00
ekuivalente
Total Pos. 1,15

Punime metalike

1.16.1 2.203 [Veshje kornize llamarine xingat m?2 230.00

1.16.2 An Parapet shkalle e jashtme me hekur @ e korimano h=95cm m 10.00

116.3 2,410/ Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ml 35.00
ose metalizato, h=80~90cm

1164 & Parapet shkalle e emergjences me hekur @ e korimano i 39.00
h=95cm

1165 5181 Konstruksione metalike te perbera per shkallet e - 9.50

emergjences (antizjarr)




1.16.6 An F.v Rrjete Inox per shkallet e emergjences m2 52.00

1.16.7 2,181 |Konstruksione metalike te perbera ton 22.50
1.16.8 2,181 |Konstruksione metalike te perbera ton 4,25
1.16.9 2.182 ([Konstruksione metalike te thjeshta per strehen e hyrjes ton 2.00
1.16.10 An F.V Tende ne strehen e hyrjes sipas detajit teknik m2 60.00

F.V llamarine e galvanizuar t=0.55 mm per mbulimin e

11611 An shkalleve te emergjences sipas detajit teknik m2 33.00
11612 F.V elementeve hijezues te aluminit ne fasade sipas
detajit teknik
1.16.12.1 An Element hijezues alumini L1 {250 cm x 220 cm) cope 2.00
1.16.12.2 An Element hijezues alumini L1 (250 cm x 220 cm) cope 1.00
1.16.13 2.209  |Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat @ 100 mm ml 15.00
1.16.14 2.212  [Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33 cm ml 5.00
Total Pos. 1.16 -
Punime te Ndryshme
1171 F.V Panel plastik ne mur me pershkrim teknik sipas detajit
1.17.1.1 An Panel plastik per hyrjet cope 6.00
1.17.1.2 An Panel plastik per karidoret cope 8.00
1.17.1.3 An Panel plastik per laboratoret cope 33.00
1.17.1.4 An Panel plastik per tualetet,dhomat teknike,HSK cope 21.00
1172 . I;n\: Tabele me ndricim led ne fasade dimensioni 930x30x6 - 1.00

Total Pos.1.17 -

Punime Sistemimi




Ndertimi | Rrampes se podrumit dhe rruges godines
elektrike

Shtrese cakelli mbeturine kave t=25cm, perhapur e

1.13.1 3.211 ; . m2 730.00
ngjeshur makineri

1.18.2 3.212/c |Shtrese stabilizant t=15cm m2 730,00

1.18.3 3.222/3 |Shtrese binderi me granil gur kave,7cm,me makineri m?2 730.00

1.18.4 3.226/1 |Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 4cm, me m?2 730.00

118.5 3.184/b Shtrf.-se ..':havori lumi t=40cm, perhapur e ngjeshur me m2 400.00
makineri

1.18.6 2.288 [Trotuar me pllaka granili me boje 60x30cm,t=8cm m2 295.00

1.18.7 2.29 Bordura trotuari 1000x200x80 cm m2 145.00

1.18.8 2.19 Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria Ill m2 345.00

Total Pos.1.18

PUNIME ARKITEKTONIKE DHE NDERTIMI - P

RMBLEDHJE E KOSTOS

1.2 Punime Prishje

13 Punime dherash

1.4 Punime Betoni

1.5 Punime Hekuri

16 Punime Murature

1.7 Punime Gips

1.8 Punime Hidroizolimi

1.9 Punime dyshemeje {Shtresash)
1.10 Punime Tavani

1.11 Punime Suvatimi dhe Lyerje
112 Punime Tarace

1.13 Punime Fasade e Ventiluar
1.14 Punime Dyer Dritare

1.15 Punime pllaka geramike dhe granili
1.16 Punime metalike

1.17 Punime te Ndryshme

1,18

Punime Sistemimi




TOTAL PUNIME ARKITEKTONIKE DHE NDERTIMORE (1.2deri 1.18)

Punét Elektrike

Kutit shperndorese energjise

Kutia kryesore shperndarese nga Gjeneratori - MDB-GEN Njésia  Sasia Cmimi njési
Dorézimi, montimi dhe vénia né puné e kutisé kryesore t&
shpérndarjes "MDB-GEN" sipas specifikimt té Kutisé sé& .
2.1.1.1 A Co 1.00
4 Shpérndarjes, konform IEC 61439-1 & 2, e pajisur me pajisjete tE
méposhtme:
S & Automat MCCB DPX® 1600 - termo/el.manj. - 4Polar - lcu 36 kA . .
S M {400 v~) - In 630 A. Konform IEC 60947-2. pe '
5113 A Automat MCCB DPX® 160 - termo/el.manj.-lcu 25 kA 400 V~ - 4P - Cons 500
s " ]100 A. Konform IEC 60947-2 pE :
T 4 Automat MCCB termo/el.manj. - DPX® 160 - lcu 25 kA 400 V~ - Bk i
o " |4P-80A. Konform IEC 60947-2. - '
SR A Automat e MCCB termo/el.manj. - DPX® 160 - Icu 25 kA 400 V~ - Bl S
e " |4P- 40 A. Konform IEC 60947-2. o :
? - ; j. I ~-4P - ;
2116 - Automat e DPX? 160 - termo/el.manj. lcu 25 kA 400V P-25A Copé 500
Konform IEC 60947-2.
2.1.1.7 An Llamba sinjalizuese fazore 230V, e montuar ne derene perparme.| Copé 1.00
V. SPD - Pajisja & mbrojtjes nga mbitensionet - T1 - Imax 25 kA /
pol - 3P + N - neutral né anén e djathté. Sistemi modular i )
2118 An tokézimit t& mbitensionit: TT, TNC, TNS pér rrjetet e energjisé Copé 1.00
230/400 V (50/60 Hz). SPD né pérputhje me EN / IEC 61643-
Total Pos 2.1.1

Kutia kryesore e shpérndarjes nga rrjeti kryesor - MDB-MP

Dorézimi, montimi dhe vénia né puné e kutisé kryesore té
shpérndarjes "MDB-MP" sipas specifikimt t& Kutisé sé

Njésia

Sasia

Cmimi njési

PR Al Shpérndarjes, konform IEC 61439-1 & 2, e pajisur me pajisjet e teph e
méposhtme:
Automat MCCB DPX® 1600 - termo/el.manj. - 4P - lcu 36 kA (400

2.1.2.2 AR Y~} - Né 800 A. Konform |IEC 60947-2 - Rregullim | mbyllshém. Copé 2.00




Automat MCCB termo/el.manj. - DPX® 160 - Icu 25 kA 400 V~ - 4P

123 AN .80 A. Konform IEC 60947-2. Cope 200
2.1.2.4 An Llamba sinjalizuese fazore 230V, e montuar ne derene perparme.| Copé 1.00
V.SPD - Pajisja e mbrojtjes nga mbitensionet-T1 - Imax 25 kA /
pol - 3P + N - neutral né anén e djathté. Sistemi modular i
ZLE An Copé 1.00

tokézimit t& mbitensionit: TT, TNC, TNS pér rrietet e energjisé
230/400 V (50/60 Hz). SPD né pérputhje me EN / IEC 61643-

Total Pos 2.1.2

0.00

Kutia kiyesore e shpérndarjes nga UPS - MDB-UPS
Dorézimi, montimi dhe vénia né puné e kutisé kryesore té
shpérndarjes "MDB-UPS-Adm & Lab" sipas specifikimt té Kutisé sé

Sasia

Cmimi njési

2.13.1 A Copé 1.00
4 Shpérndarjes, konform IEC 61439-1 & 2, e pajisur me pajisjete pe
méposhtme:
Automat MCCB termo/el.manj. - DPX® 160 - lcu 25 kA 400 V~ - 4P .
2.13.2 A Co 2.00
" |-20 A Konform IEC 60947-2. =
Automat MCCB termo/el.manj. - DPX? 160 - lcu 25 kA 400 V~ - 4P
2.133 Al Copé 4.00
" |-25 A Konform IEC 60947-2. PH
Automat MCCB termo/el.manj. - DPX® 160 - lcu 25 kA 400 V~ - 4P .
Al AN |.40 A. Konform IEC 60947-2. cape 5
Automat MCCB termo/el.manj. - DPX® 160 - lcu 25 kA 400 V~ - 4P __
2.135 A Co 4.00
" |-63 A Konform IEC 60947-2. pe
Automat MCCB termo/el.manj. - DPX? 160 - lcu 36 kA 400 V~ - 4P
2.136 Al Copé 1.00
" |- 100 A. Konform IEC 60947-2. &
2.13.7 An Llamba sinjalizuese fazore 230V, e montuar ne deren e perparme.| Copé 1.00
V.SPD - Pajisja @ mbrojtjes nga mbitensionet- T2 - Imax 20 kA /
pol - 3P + N - neutral né anén e djathté. Sistemi modular i
2.13.8 An Copé 1.00

tokézimit t& mbitensionit: TT, TNC, TNS pér rrjetet e energjisé
2307400 V (50/60 Hz). SPD né pérputhje me EN / IEC 61643

Total Pos 2.1.3

0.00

Kutia e Shpérndarjes - DB-PS

Njésia

Sasia

Cmimi njési




Dorézimi, montimi dhe vénia né puné e kutisé sé shpérndarjes
"DB-PS" IP 40 me deré, sipas specifikimt t& Kutisé sé

2l An Shpérndarjes, konform IEC/EN 60529, e pajisur me pajisjet e Capk =0
méposhtme:
Nderpreresiizolues - 4P 400 V~ - 80 A. Kushtet e provés sipas |IEC .
2.1.4.2 An — Copé 1.00
Automat MCB - DX 10000 - 16 kA - 3P 400 V~ - 16 A-Klasa C.
2.1.4.3 An 10000 - |EC 60898-1 - 400 vV~ Copé 4.00
16 kA - [EC 60947-2 - 400V~
Automat MCB - DX® - 25 kA - 3P 400 V~ - 40 A - C Klasa. 25 KA - ’
Gebiit AN iec 60947-2 - 400 V- SoRE HiR
54dE An MCB - DX® - 25 kA - 3P 400 V~ - 25 A - C Klasa. 25 kA - [EC 60947-2 | Cop 566
400 v~
2.1.4.6 An RCBO DX3, 10kA, 1P+N, C10A, 30mA, Lloji A. Copé 2.00
2.1.4.7 An RCBO DX3, 10kA, 1P+N, C16A, 30mA, Llgji A. Copé 1.00
2.1.4.8 An Llamba sinjalizuese fazore 230V, e montuar ne deren e perparme.| Copé 1.00

Total Pos 2.1.4

0.00

Kutia e Shpérndarjes - DB-HVAC

Dorézimi, montimi dhe vénia né puné e kutisé sé shpérndarjes

Cmimi njési

2.15.1 An "DB-HVAC" sipas specifikimt t& Kutisé sé Shpérndarjes, konform Copé 1.00
IEC 61439-1 & 2, e pajisur me pajisjet e méposhtme:
Automat MCCB DPX® 1600 -termo/el.manj. - 4P - lcu 36 kA (400 .

2L5E AN ly~) - N& 800 A. Konform IEC 60947-2 Eope 180
Ndérprerés garku MCCB DPX® 250 - Lirimi elektronik 52 - 4P - lcu .

2153 AN 195 kA (400 V ~) - N& 200 A. Konform |EC 60947-2 Copé 14
Automat MCCB termike magnetike - DPX3 250 - lcu 25 kA 400 v~ - .

21.5.4 AN 14p - 160 A. Konform IEC 60947-2 Cope 1.00
Automat MCCB termike magnetike - DPX® 160 - lcu 25 kA 400 v~ - B

Sk AN 14p - 125 A. Konform IEC 60947-2 RhEE &b
Automat MCCB termike magnetike - DPX® 160 - lcu 25 kA 400 v~ - 2

2l AN 14p_ 100 A. Kenform IEC 60947-2. tepe L0
Automat MCCB termike magnetike - DPX® 160 - Icu 25 kA 400 v~ - }

2.1.5.7 An Copé 1.00

4P - 80 A. Konform IEC 60947-2.




Automat MCCB termike magnetike - DPX?® 160 - lcu 25 kA 400 vV~ -

Eabs AN 14p - 40 A. Konform IEC 60947-2. o= L
S £ Automat MCCB termike magnetike - DPX? 160 - lcu 25 kA 400 vV~ - o o
o " |4P-25 A. Konform IEC 60947-2 i '
5% £ 98 A Automat MCCB termike magnetike - DPX® 160 - lcu 25 kA 400 v~ - g St
e " |4P- 16 A. Konform IEC 60947-2. R= '
51511 A RCD DX3-ID - 1P+N 230 V~ - 40 A - 30 mA - Lloji B - neutral né té . 1:00
s M |maijté. N& pérputhje me |EC 61008 - 1, [EC 62423, pe :
Automat MCB - DX® 10000A - 1P 230 v~ - C 16 A, né pérputhje .
2.1.5.12 An me |EC 60898-0 Copé 12.00
21513 A Automat MCB - DX® 10000A - 1P 230 v~ - C 10 A, né& pérputhje Copt 4.00
me [EC 60898-1
2.1.5.14 An Llamba sinjalizuese fazore 230V, e montuar ne deren e perparme.| Copé 1.00
V.SPD - Pajisja @ mbrojtjes nga mbitensionet- T1 - Imax 25 kA /
pol - 3P + N - neutral n& anén e djathté Sistemi modular i
2.1.5.15 An Copé 1.00

tokézimit t& mbitensionit: TT, TNC, TNS pér rrijetet e energjisé
2307400 V (50/60 Hz). SPD né pérputhje me EN / IEC 61643-

Total Pos 2.1.5

0.00

Kutia e Shpérndarjes - DB-B
Dorézimi, montimi dhe vénia né puné e kutisé sé shpérndarjes

Njesia

Sasia

Cmimi njési

2.16.1 An "DB-B" sipas Specifikimit t& Kutisé sé Shpérndarjes, konform IEC Copé 1.00
61439-1 & 2, e pajisur me pajisjet e méposhtme:

2.16.2 An Ndérprerés izolues - 4P 400 V~ - 100 A, sipas IEC 60947-3 Copé 1.00
Automat MCB - DX® 10000A - 4P 400 V~ - C 40 A, né pérputhje .

2.163 B [ e FEPA Copé 8.00
Automat MCB - DX® 10000A - 4P 400 V™~ - C 25A, né pérputhje -

2.16.4 N i R PERRE Copé 2.00
Automat MCB-DX?6000- 10kA -3P 400V~ -C 16 A, né

2.16.5 An pérputhje me |EC 60898-1, me module shtesé DX® - 3P 400 V~ - Copé 4.00
40A-30mA
RCBO DX® 6000A 1P+N C 16A 10mA Lloji A, né pérputhje me

2.16.6 An standardet EN/IEC 61009-1 seksioni 9.12.11.4d; IEC 529 f EN Copé 71.00

60529 dhe NF 20-010 dhe EN 62262.




2.1.6.7

An

RCBO DX3, 10kA, 1P+N, C 10A, 30mA, Lloji A. Pérputhet me [EC
61009-1, IEC 62423.

Copé

15.00

2.1.6.8

An

Llamba sinjalizuese fazore 230V, e montuar ne deren e perparme.

Copé

1.00

Total Pos 2.1.6

0.00

Kutia e Shpérndarjes - DB-GF
Dorézimi, montimi dhe vénia né puné e kutisé sé shpérndarjes

Sasia

Cmimi njési

2.17.1 An "DB-GF" sipas Specifikimit t& Kutisé sé Shpérndarjes, konform IEC Copé 1.00
61439-1 & 2, e pajisur me pajisjet e méposhtme:

2.1.7.2 An Celésiizolues - 4P 400 V~ - 100 A, sipas |IEC 60947-3 Copé 1.00
Automat MCB - DX 10000A - 4P 400 V~ - C 40 A, né pérputhje :

2.1.7.3 An me |EC 60898-1 Copé 9.00
Automat MCB - DX® 10000A - 4P 400 V=~ - € 25A, né pérputhje me

2.1.7.4 A Copé 2.00

" |iece0s9s-2 =

Automat MCB-DX® 6000- 10 kA-3P 400V~ -C 16 A, né

2.175 An pérputhje me |EC 60898-1, me module shtesé DX® - 3P 400 V~ - Copé 10.00
40A-30mA
RCBO DX® 6000A 1P+N C 16A 10mA Lloji A, né pérputhje me

2176 An standardet EN/IEC 61009-1 seksioni 9.12.11.4d; |[EC 529 / EN Copé 66.00
60529 dhe NF 20-010 dhe EN 62262.

= A Pa

2177 - RCBO DX3, 10kA, 1P+N, C 10A, 30maA, Lloji A. Pérputhet me |EC Copé 23.00
61009-1, IEC 62423.

2.1.7.8 An Llamba sinjalizuese fazore 230V, e montuar ne deren e perparme.| Copé 1.00

Total Pos 2.1.7

0.00

Distribution Box - DB-FF

Dorézimi, montimi dhe vénia né puné e kutisé sé shpérndarjes

Sasia

Cmimi njési

2.1.8.1 An "DB-FF" sipas Specifikimit t& Kutisé sé& Shpérndarjes, konform IEC Copé 1.00
61439-1 & 2, & pajisur me pajisjet e méposhtme:
2.18.2 An Nderpreres izolues - 4P 400 V~ - 100 A, sipas |[EC 60947-3 Copé 1.00
e 3 . T 7
2183 ki Automat MCB - DX® 10000A - 4P 400 vV~ - C 40 A, né pérputhje Copé 11.00

me |[EC 60898-1




Automat MCB - DX® 10000A - 4P 400 V~ - C 25A, né pérputhje

2.1.8.4 A Copé 2.00
" |meIEC 608982 pe
Automat MCB - DX® 6000 - 10 kA - 3P 400 V- C 16 A, né
2.1.85 An pérputhje me |EC 60898-1, me module shtesé DX® - 3P 400 V~ - Copé 13.00
A0 A-30mA
RCBO DX 6000A 1P+N C 16A 10mA Lloji A, né pérputhje me
2.1.86 An standardet EN/IEC 61009-1 seksioni 9.12.11.4d: IEC 529 / EN Copé 84.00
60529 dhe NF 20-010 dhe EN 62262.
RCBO DX3, 10kA, 1P+N, C 10A, 30maA, Lloji A. Pérputhet me |EC ,,
2.1.8.7 Al Co 23.00
" |61009-1, IEC 62423. P
2.1.8.8 An Llamba sinjalizuese fazore 230V, e montuar ne derene perparme.| Copé 1.00

Total Pos 2.1.8

Kutia e Shpérndarjes - DB-2F

Dorézimi, montimi dhe vénia né puné e kutisé sé shpérndarjes

Sasia

Cmimi njési

2.1.9.1 An "DB-2F" sipas Specifikimit t& Kutisé sé Shpérndarjes, konform IEC Copé 1.00
61439-1 & 2, e pajisur me pajisjet e méposhtme:

2.19.2 An Nderpreres izolues - 4P 400 V~ - 100 A, sipas IEC 609473 Copé 1.00
Automat MCB - DX® 10000A - 4P 400 vV~ - C 40 A, né& pérputhje :

2.193 An me [EC 60895-1 Copé 11.00

2194 - Automat MCE - DX? 10000A - 4P 400 v~ - C 254, né pérputhje me Copé 200
|IEC 60898-2
Automat MCB - DX* 6000 - 10 kA -3P 400V~ -C 16 A, né

2.1.9.5 An pérputhje me |[EC 60898-1, me module shtesé DX® - 3P 400 V~ - Copé 7.00
40A-30mA
RCBO DX? 6000A 1P+N C 16A 10mA Lloji A, né pérputhje me

2.1.8.6 An standardet EN/IEC 61009-1 seksioni 9.12.11.4d; [EC 529 / EN Copé 81.00
60529 dhe NF 20-010 dhe EN 62262.
RCBO DX3, 10kA, 1P+N, C 10A, 30mA, Lloji A. Pérputhet me [EC .

—— AN 161009-1, IEC 62423, — —

2.19.8 An Llamba sinjalizuese fazore 230V, e montuar ne derene perparme.| Copé 1.00

Total Pos 2.1.9




Kutia e Shpérndarjes - DB-3F

Dorézimi, montimi dhe vénia né puné e kutisé sé shpérndarjes

Njesia

Sasia

2.1.10.1 An "DB-3F" sipas Specifikimit t& Kutisé sé Shpérndarjes, konform IEC Copé 1.00
61439-1 & 2, & pajisur me pajisjet e méposhtme:

2.1.10.2 An Nderpreres izolues - 4P 400 V~ - 100 A, sipas IEC 609473 Copé 1.00
Automat MCB - DX® 10000A - 4P 400 vV~ - C 40 A, né& pérputhje .

2.1.103 An me [EC 60395-1 Copé 7.00

e - - = =

21104 i Automat MCEB - DX? 100004 - 4P 400 V~ - C 25A, né pérputhje me Copé 200
|IEC 60898-2
Automat MCB - DX® 6000 - 10 kA -3P 400 v~ -C 16 A, né

2.1.105 An pérputhje me |EC 60898-1, me module shtesé DX® - 3P 400 V~ - Copé 2.00
40A-30mA
RCBO DX® 6000A 1P+N C 16A 10mA Lloji A, né pérputhje me

2.1.10.6 An standardet EN/IEC 61009-1 seksioni 9.12.11.4d; [EC 529 / EN Copé 59.00
60529 dhe NF 20-010 dhe EN 62262,
RCBO DX3, 10kA, 1P+N, C 10A, 30mA, Lloji A. Pérputhet me [EC :

e AN 161009-1, IEC 62423, wemE MR

2.1.10.8 An Llamba sinjalizuese fazore 230V, e montuar ne deren e perparme.| Copé 1.00

Total Pos 2.1.10

Zala 110

An

Kutia e Shpérndarjes - DB-GF-UPS
Dorézimi, montimi dhe vénia né puné e kutisé sé shpérndarjes
"DB-GF-UPS/Adm & DB-GF-UPS/Lab" sipas Specifikimit t& Kutisé
sé Shpérndarjes, konform |EC 61439-1 & 2, e pajisur me pajisjete
méposhtme:

Copé

1.00

Cmimi njési

2.1.11.2

An

Nderpreres izolues - 4P 400 V~ - 40 A, Nderpreresat izolues DX3-IS
-nga 16 A né 125 A. Vlerésimi nominal né : 40 A
Numrii moduleve: 4

Copé

1.00

2.1.11.3

An

Nderpreres izolues - 4P 400V~ - €3 A. Nderpreresat izolues DX3-IS
-nga 16 A né 125 A. Vlerésimi nominal né : 63 A
Numrii moduleve: 4

Copé

1.00




Automat MCB - DX? - 25 kA - 4P 400 V~ - 40 A - Klasa C. MCBs DX?
- 25 kA - MCB magnetike termike nga 2 Aderiné 125 A - C dhe

welil A kthesa D. Vlerésimi nominal né : 40 A cape 20
Numrii moduleve: 6
RCBO DX3, 10kA, 1P+N, C 10A, 30mA, Lloji A. Pérputhet me |EC "

Audetls AN |61000-1, IEC 62423. J i Geps X
RCBO DX3 6000A 1P+N C 16A 10mA Lloji A, né pérputhje me

2.1.1186 An standardet EN/IEC 61009-1 seksioni 9.12.11.4d; [EC 529 / EN Copé 23.00
60529 dhe NF 20-010 dhe EN 62262,
RCBO DX® 6000A 1P+N C 20A 10mA Lloji A, né pérputhje me

2.1.11.7 An standardet EN/IEC 61009-1 seksioni 9.12.11.4d; [EC 529 / EN Copé 7.00
60529 dhe NF 20-010 dhe EN 62262.

2.1.11.8 An Llamba sinjalizuese fazore 230V, e montuar ne deren e perparme.| Copé 1.00

Total Pos 2.1.11

2.1.12.1

An

Kutia e Shpérndarjes - DB-FF-UPS
Dorézimi, montimi dhe vénia né puné e kutisé sé shpérndarjes
"DB-FF-UPS/Adm & DB-FF-UPS/Lab" sipas Specifikimit t& Kutisé sé
Shpérndarjes, konform IEC 61439-1 & 2, e pajisur me pajisjete
méposhtme:

Njésia

Copé

Sasia

1.00

Cmimi njési

2.1.12.2

An

Nderpreresi izolues - 4P 400 V~ - 40 A, Nderpreressat izolues DX3-
IS-nga 16 Ané 125 A, Vlerésimi nominal né : 40 A
Numri i moduleve: 4

Copé

1.00

2.1.123

An

Nderpreresi izolues - 4P 400 V~ - 63 A. Nderpreresatizolues DX3-
IS-nga 16 Ané 125 A. Vlerésimi nominal né :63 A
Numri i moduleve: 4

Copé

1.00

2.1.12.4

An

Automat MCB - DX?- 25 kA - 4P 400V~ - 40 A - Klasa C. MCBs DX?
- 25 kA - MCB magnetike termike nga 2 A deri né 125 A -C dhe
kthesa D. Vlerésimi nominal né : 40 A

Numrii moduleve: 6

Copé

2.00

2.1.125

An

RCBO DX3, 10kA, 1P+N, C 10A, 30mA, Lloji A. Pérputhet me |EC
61009-1, IEC 62423.

Copé

4.00




RCBO DX® 6000A 1P+N C 16A 10mA Lloji A, né pérputhje me
2.1.12.6 An standardet EN/IEC 61009-1 seksioni 9.12.11.4d; IEC 529 / EN Copé 17.00
60529 dhe NF 20-010 dhe EN 62262.

RCBO DX?® 6000A 1P+N C 20A 10maA Lloji A, né pérputhje me
2.1.12.7 An standardet EN/IEC 61009-1 seksioni 9.12.11.4d; IEC 529 / EN Copé 7.00
60529 dhe NF 20-010 dhe EN 62262.

2.1.12.8 An Llamba sinjalizuese fazore 230V, e montuar ne deren e perparme.| Copé 1.00

Total Pos 2.1.12

Kutia e Shpérndarjes - DB-2F-UPS Njesia | Sasia Cmimi njési

Dorézimi, montimi dhe vénia né puné e kutisé sé shpérndarjes
"DB-2F-UPS/Adm & DB-2F-UP5/Lab" sipas Specifikimit té Kutisé sé

2.1.13.1 A Copé 1.00
4 Shpérndarjes, konform IEC 61439-1 & 2, e pajisur me pajisjete pe
méposhtme:
Nderpreresi izolues - 4P 400 V~ - 40 A, Nderpreresat izolues DX3-
2.1.13.2 An I1S-nga 16 A né 125 A. Vlerésimi nominal né : 40 A Copé 1.00

Numrii moduleve: 4

Nderpreresiizolues - 4P 400 V~ - 63 A. Nderpreresat izolues DX3-
2.1.13.3 An I1S-nga 16 A né 125 A. Vlerésimi nominal né : 63 A Copé 1.00
Numri i moduleve: 4

Automat MCB - DX? - 25 kA - 4P 400 V~ - 40 A - Klasa C. MCBs DX?
- 25 kA - MCB magnetike termike nga 2 Aderi né 125 A - C dhe

2.1.134 An kthesa D. Vleré&simi nominal né : 40 A fope 200
Numrii moduleve: 6
RCBO DX3, 10kA, 1P+N, C 10A, 30mA, Lloji A. P& thet [EC

21135 An ettt R LSRR SR SRR RR Copé 3.00

61009-1, IEC 62423.

RCBO DX 6000A 1P+N C 16A 10mA Lloji A, né pérputhje me
2.1.13.6 An standardet EN/IEC 61009-1 seksioni 9.12.11.4d; IEC 528 / EN Copé 20.00
60529 dhe NF 20-010 dhe EN 62262.

RCBO DX* 6000A 1P+N C 20A 10mA Lloji A, né pérputhje me
2.1.13.7 An standardet EN/IEC 61009-1 seksioni 9.12.11.4d; I[EC 528 / EN Copé 3.00
60529 dhe NF 20-010 dhe EN 62262,

2.1.13.8 An Llamba sinjalizuese fazore 230V, e montuar ne deren e perparme.| Copé 1.00




| Total Pos 2.1.13 |

Kutia e Shpérndarjes - DB-3F-UPS Njesia Cmimi njési
Dorézimi, montimi dhe vénia né puné e kutisé sé shpérndarjes
2 1.94.1 m "DB:3F—UP_S/Adm & DB-3F-UPS/Lab" sipas Sp?cifikimit ti‘—l_-.K_utisé sé Copé 1.00
Shpérndarjes, konform IEC 61439-1 & 2, e pajisur me pajisjet e
méposhtme:
Nderpreresi izolues - 4P 400 V~ - 40 A, Nderpreresat izolues DX3-
2.1.14.2 An IS-nga 16 Ané 125 A. Vlerésimi nominal né : 40 A Copé 1.00
Numrii moduleve: 4
Nderpreresi izolues - 4P 400 V~ - 63 A. Nderpreresat izolues DX3-
2.1.14.3 An IS-nga 16 Ané 125 A. Vlerésimi nominal né : 63 A Copé 1.00
Numrii moduleve: 4
Automat MCB - DX® - 25 kA - 4P 400 V~ - 40 A - Klasa C. MCBs DX®
- 25 kA - MCB magnetike termike nga 2 Aderi né 125 A - C dhe .
L Al kthesa D. Vleré&simi nominal né : 40 A Sepe 208
Numrii moduleve: 6
RCBO DX3, 10kA, 1P+N, C 10A, 30mA, Lloji A. Pérputhet me [EC .
21145 AN |61009-1, IEC 62423. bape 300
RCBO DX? 6000A 1P+N C 16A 10mA Lloji A, né pérputhje me
2.1.14.6 An standardet EN/IEC 61009-1 seksioni 9.12.11.4d; IEC 529 / EN Copé 30.00
60529 dhe NF 20-010 dhe EN 62262.
RCBO DX? 6000A 1P+N C 20A 10mA Lloji A, né pérputhje me
2.1.14.7 An standardet EN/IEC 61009-1 seksioni 9.12.11.4d; IEC 529 / EN Copé 1.00
60529 dhe NF 20-010 dhe EN 62262.
2.1.14.8 An Llamba sinjalizuese fazore 230V, e montuar ne derene perparme.| Copé 1.00
Total Pos 2.1.14
RIKAPITULLIM: KUTITE SHPERNDARJES
2.1.1 2.1.1 Kutia kryesore shparndarese nga Gjeneratori - MDB-GEN
2.1.2 2.1.2 Kutia kryesore e shpérndarjes nga rrjeti kryesor - MDB-MP
2.1.3 2.13 Kutia kryesore e shpérndarjes nga UPS - MDB-UPS
2.1.4 2.1.4 Kutia e Shpérndarjes - DB-PS
2.15 215 Kutia e Shpérndarjes - DB-HVAC




2.16 2.16 Kutia e Shpérndarjes - DB-B
2.1.7 217 Kutia e Shpérndarjes - DB-GF
2.1.8 2.1.6 Distribution Box - DB-FF
2.19 2.19 Kutia e Shpérndarjes - DB-2F
2.1.10 2.1.10 |Kutia e Shpérndarjes - DB-3F
2.1.11 2.1.11 |Kutia e Shpérndarjes - DB-GF-UPS
2.1.12 2.1.12 |Kutia e Shpérndarjes - DB-FF-UPS
2.1.13 2.1.13  |Kutia e Shpérndarjes - DB-2F-UPS
2.1.14 2.1.14  |Kutia e Shpérndarjes - DB-3F-UPS
Total Pos 2.1
Furnizimi me energji t& pandérpreré - UPS ! Cmimi njési
2.2.1 An V.UPS-S, 3fazor 15kVA, sipas specifikimeve teknike. Copé 1.00
2.2.2 An V.UPS-Adm, 3fazor 20kVA, sipas specifikimeve teknike. Copé 1.00
223 An V.UPS-Lab, 3fazor 60kVA, sipas specifikimeve teknike. Copé 1.00

Total Pos 2.2

Kanale metalike kabllosh dhe tubat Cmimi njési

Kanaline metalike , duke pérfshiré aksesorét e nevojshém, tip C3
i galvanizuar me zhytje t& nxehté pér pérdorim té brendshém dhe
té jashté&m sipas standardeve 1S01461: 2009; SS-EN SO 12944-2
me dimensione: - Sirtari i kabllove me dim. {400X60) mm

231 An ml 40.00

Kanaline metalike , tip C3 | galvanizuar me zhytje té nxehté pér
555 A pérdorim t& brendshém dhe té jashtém sipas standardeve - Sk
o I1SO1461; 2009; SS-EN IS0 12944-2 me dimensione: - Sirtari | '

kabllove me dim.{400X40) mm

Kanaline metalike , tip C3 i galvanizuar me zhytje té nxehté pér
pérdorim t& brendshém dhe té jashtém sipas standardeve

28 An 1SO1461: 2009; SS-EN SO 12944-2 me dimensione: - Sirtari | mal +000
kabllove me dim.{300X40) mm
Kanaline metalike, tip C3 i galvanizuar me zhytje t& nxehté pér

_ At pérdorim té& brendshém dhe té jashtém sipas standardeve - SEGG

1SO1461: 2009; SS-EN 150 12944-2 me dimensione: - Sirtari |
kabllove i zbeht&. (200X40) mm




235

An

Kanaline metalike , tip C3 i galvanizuar me zhytje t& nxehté pér
pérdorim t& brendshém dhe té jashtém sipas standardeve
1SO1461: 2009; SS-EN IS0 12944-2 me dimensione: - Sirtari i
kabllove me dim.{150X40)mm

ml

100.00

236

An

Kanaline metalike , tip C3 i galvanizuar me zhytje té nxehté pér
pérdorim té brendshém dhe té jashtém sipas standardeve
1S01461: 2009; SS-EN 15O 12944-2 me dimensione: - Sirtari |
kabllove me dim.{100X40)mm

ml

20.00

2.3

An

Kanaline metalike vertikale me dimensione 400mm, sipas
specifikimeve teknike.

ml

25.00

2338

An

Kanaline metalike vertikale me dimensione 300mm, sipas
specifikimeve teknike.

ml

25.00

239

An

Kanaline metalike vertikale me dimensione 300mm, sipas
specifikimeve teknike.

ml

18.00

2.3.10

An

F.V tubave kundér zjarrit, pa halogjen, sipas vizatimeve té
dhéna. Komplet duke pérfshiré t& gjithe aksesorét PVC apo
pajisjet & nevojshme; PVC @18 mm.

ml

9,500.00

23.11

An

F.V tubave kundér zjarrit, pa halogjen, sipas vizatimeve té
dhéna. Komplet duke pérfshiré té gjithe aksesorét PVC apo
pajisjet e nevojshme; PVC #20 mm

ml

10,000.00

2.3.12

An

F.V tubave kundér zjarrit, pa halogjen, sipas vizatimeve té
dhéna. Komplet duke pérfshiré té gjithe aksesorét PVC apo
pajisjet e nevojshme; PVC #23 mm

ml

8,000.00

2.3.13

An

F.V tubave kundér zjarrit, pa halogjen, sipas vizatimeve té
dhéna. Komplet duke pérfshiré t& gjithe aksesorét PVC apo
pajisjet e nevojshme; PVC #32 mm

ml

4,000.00

2.3.14

An

Furnizimi dhe vendosja e shkumés vulosése pér t& mos lejuar
kalimin e zjarrit/tymit pér ¢do tub ose kanal té klasés S90 >= 90
min rezistent ndaj zjarrit, sipas DIN 4102 rezistent ndaj zjarrit

tot

1.00

Total Pos 2.3

Kabllot e fugisé dhe kontrollit

Cmimi njési

2.4.1 An - Kabell NYY -] 4x240mm? nga ATS-GEN ROOM né& MDB-GEN-LAB ml 80.00
2.4.2 An - Kabell NYY -] 2x{4x185mm?) nga LVDB né MDB-MP-LAB ml 160.00
2.4.3 An - Kabell N2XH-0 2x{4X150mm?) nga MDB-MP né DB-HVAC ml 60.00




2.4.4 An - Kabell FG17 450/750 V 1X185mm? mi 20.00
2.4.5 An - Kabell FG17 450/750 V 1X150mm? mi 20.00
2.4.6 An - KabellFG17 450/750 V 1X120mm?2 ml 50.00
& & 2_ 2 5
247 An Kabell FTG100M1 0,6/1 kV - 5X6mm? - nga MDB-GEN né& UPS- = 2500
Adm
2.4.8 An -FG160M 16 0,6/1 kV - 5X25mm? - nga MDB-GEN né& UPS-Lab ml 25.00
2.4.9 An - Kabell FTG100M1 0,6/1 kV - 5X4mm? - nga MDB-GEN né UPS-S m 20.00
z =2 2_ G 0 =
5.4.10 An Kabell FTG100M1 0,6/1 kV - 5X6mm? - nga UPS-Adm né MDE ml 15.00
UPS-Adm
- e 2 - ) = S
5411 An Kabell FTG100M1 0,6/1 kV - 5X25mm? - nga UPS-Lab né MDB . 15.00
UPS-Lab
2.4.12 An - Kabell FTG100M1 0,6/1 kV - 5X25mm? - nga MDB-GEN né DB-B mi 12.00
2.4.13 An - FG160M16 0,6/1 kV - 5X16mm? - nga MDB-GEN né DB-GF m 20.00
2.4.14 An - FG160M16 0,6/1 kV - 5X16mm? - nga MDB-GEN né DB-FF mi 25.00
2.4.15 An - FG160M16 0,6/1 kV - 5X16mm? - nga MDB-GEN né DB-2F mi 30.00
2.4.16 An - FG160M16 0,6/1 kV - 5X16mm? - nga MDB-GEN né DB-3F m 35.00
- Kabell FTG100M1 0,6/1 KV - 5X10mm? - nga MDB-UPS-Lab né
2.4.17 A | 10.00
" |DB-GF-UPS/Lab m
- - 2 - -] =] =
5418 An Kabell FTG100M1 0,6/1 kV - 5X10mm? - nga MDB-UPS-Lab né ml 15.00
DB-FF-UPS/Lab
- Kabell FTG100M1 0,6/1 kV - 5X10mm? - nga MDB-UPS-Lab né
2.4.19 An DB-2F-UPS/Lab ml 20.00
- Kabell FTG100M1 0,6/1 kV - 5X10mm? - nga MDB-UPS-Lab né
2.4.20 A | 25.00
" |DB-3F-UPS/Lab m
i » T T 5
5491 i Kabell FTG100M1 0,6/1 kV - 5X4mm? - nga MDB-UPS-Adm né - 10,00
DB-GF-UPS/Adm
-Kabell FG160M16 0,6/1 k¥ - 5X4mm? - nga MDB-UPS-Adm né
2.4.22 A | m| 15.00
- - 2 - - = o 2
5493 An FG160M16 0,6/1 kV - 5X4mm? - nga MDB-UPS-Adm né DB-2F mi 50.00
UPS/Adm
2.4.4 - Kabell FTG100M1 0,6/1 kV - 5X4mm? - nga MDB-UPS-Adm né il 2500

DB-3F-UPS/Adm




2.4.25 An - Kabell FTG100M1 0,6/1 kV - 5X16mm? - nga MDB-MP né DB-PS m| 25.00
2426 m :Ka bell FTG100M1 0,6/1 kV - 5X4mm? - nga MDB-PS né ngrohés - 40,00
uji
2.4.27 An - FG160M16 0,6/1 kV - 5X2,5mm?, ml 1,200.00
2.4.28 x5 N-dlzri:il.;il\f! 16 0,6/1 kV - 3X1,5mm?, nga DB né Sistemin e - 10,000.00
2.4.29 An - Kabell FTG100M1 0,6/1 kV - 3X4mm?, nga DB né& Socket ml 2,500.00
2.4.30 An - FG160M16 0,6/1 kV - 3X2,5mm?, nga DB né Socket m| 15,500.00
2431 An U-PKSa bell FTG100M1 0,6/1 kV - 3X4mm?, nga DB_UPS né prizat ml 550.00
5432 An U-PI(Sa bell FTG100M1 0,6/1 kV - 3X2,5mm?, nga DE_UPS né prizat - 2.500.00
5433 An U-PKSa bell FTG100M1 0,6/1 kV - 3X2,5mm?, nga garqet DB_UPS né ol £00.00
5434 An n;fz::silrz\ilfeor:\g:lgﬁf kV - 3X2,5mm?, nga DB deri te kutité e 4] 1,800.00
5 e - Co;fi\j;is,Réi\ﬁ,iJ,;:l t\:drzii;jmm pér pajisje mekanike (Fan - 7.000.00
5 436 i Ea;ti)tlI;DT;éirotghrﬂqle;f—:ﬁl(—):;k:-rlll:f.tggg'l;unﬁ:-;'nrftoreve te ajrit, kabllo e - 250.00
5437 An Kabllo fleksibél sinjalizimi dhe kontrolli me izolim dhe veshje PVC, ml 1,500.00

tip Li-YcY 4x1mm?

Total Pos 2.4

0.00

2.5

An

Prizat energjetike dhe Nderprersat e ndricimit

F.V prizés modulare antibakteriale 2M prizé me ngjyré té bardhé
(2P + T) e furnizuar nga rrjeti kryesor/gjenerator, 16A AC 230V,
sipas standardit |[EC 60884. Ky pozicion perfshin kutin per montim
ne mur ose knauf, kutine mbeshtetese dhe kornizen dekorative.

Sasia

304.00

Cmimi njési




F.V e prizés modulare 2M te papershkruar ndaj ujit prizé me
ngjyré té bardhé (2P + T) e furnizuar nga rrjeti kryesor/gjenerator,

2.5:2 An 16A AC 230V, sipas standardit |IEC 60884. Ky pozicion perfshin Copé 28.00
kutin per montim ne mur ose knauf, kutine mbeshtetese dhe
kornizen dekorative.
F.V e prizés modulare antibakteriale 4M prizé me ngjyré té
bardhé (2x2P + T) e furnizuar nga rrjeti kryesor/gjenerator, 16A

253 An AC 230V, sipas standardit IEC 60884. Ky pozicion perfshin kutin Copé 153.00
per montim ne mur ose knauf, kutine mbeshtetese dhe kornizen
dekorative.
F.V e prizés modulare antibakteriale 6M prizé me ngjyré té
bardhé (2x2P + T) e furnizuar nga rrjeti kryesor/gjenerator, 164

2.5.4 An AC 230V, sipas standardit |IEC 60884. Ky pozicion pérfshin njé kuti Copé 44.00
Plo pér montim né mur ose knauf, mbéshtetje, kornizé
dekorative.
F.V prizés modulare antibakteriale Prizé me ngjyré té kuge 4M
(2x2P + T) e furnizuar nga rrjeti UPS, 16A AC 230V, sipas ;

250 A C 91.00

- standardit IEC 60884. Ky pozicion perfshin kutin per montim ne SF=

mur ose knauf, kutine mbeshtetese dhe kornizen dekorative.
F.V prizés modulare antibakteriale 1M Connector RJ45 STP cat. 6.

2.5.6 An Ky pozicion perfshin kutin per montim ne mur ose knauf, kutine Copé 164.00
mbeshtetese dhe kornizen dekorative.
F.V prizés modulare antibakteriale priza TV 1M. Ky pozicion

2.5.7 An perfshin kutin per montim ne mur ose knauf, kutine mbeshtetese Copé 4.00
dhe kornizen dekorative.
F.V kutive té dyshemesé 20M (FB-1) gé& pérmban 2x2M 16A,

2.5.8 An prizé 2P+E e furnizuar nga rrieti Main/Gen, 2x2M 16A, 2P+E prizé Copé 14.00
e furnizuar nga rrjeti UPS dhe prizé 3XData.
F.V kutive t& dyshemesé 20M [FB-2) q& pérmban prizé 4x2M 16A,

2.59 An prizé 2P+E e furnizuar nga rrieti Main/Gen, 4x2M 16A, prizé 2P+E Copé 1.00
e furnizuar nga rrjeti UPS dhe prizé 6x1xData.

2.5.10 An Spina trefazore pé&r montim né& mur té kompletuara me kuti PYC. Copé 37.00
Kuti PVC e kryqézimit me lidhjet e terminalit 4mm, me .

25.11 A C 77.00

" |dimensione (150X150X65)mm e
5512 An F.V nderpreresit té ndricimit njé drejtim, 10A, i kompletuar me Copé 154.00

kuti, suport dhe kornizé - 3M, sipas specifikimeve teknike.




| TotalPos2.5 |

Trupat ndricues - Pajisjet e ndricimit
V Ndricues LED, 31W, 144Im/W, 4454Im, dim. {600x600) mm,

Cmimi njési

26.1 An montim né tavan, IP40, 4000K, sipas specifikimeve teknike. Copt 183.00
V Ndricues LED, {(31-37)W, (144-120) Im/W, 4454Im, dim.

2.6.2 An (600x600) mm, montim né tavan, 6500K, sipas specifikimeve Copé 312.00
teknike.

6.3 An V Ndrlcue.s.LIlED 28W, 38.00Im, 4000K, montim sipérfagésor, IP65, Copé 55.00
sipas specifikimeve teknike.
V Ndricues LED, 18W, 107Im/W, 1928Im, 4000K, montim né i

2.6.4 A & 66.00

- tavan, |P44/20, sipas specifikimeve teknike. o=

265 An V I}Idrim.l.es LED né rr.mr, 18W: .1[.)3Im;'W, 17§2Im, 4000K, montim Copé 13.00
sipérfaqgésor, IPE5, sipas specifikimeve teknike.

6.6 An V !’:Idncn.:es LED né mur, 25W, >100Im/W, 4000K, montim Copé 94.00
sipérfagésor, IP65.

267 %%, V Ndricues LEI?, 12W, 1_09!m/W, 1209|m, 4000K, montim né Copé 26.00
tavan, IP44. , sipas specifikimeve teknike.
V Ndricues LED, 24W, 103Im/W, 2250/m, 4000K, montim né i

aas An tavan, |P44/20, me sensor PIR sipas specifikimeve teknike. Cope 1eas

i - V sensorit te prezences, 104, 220 / 230V, fugia e ngarkesés Copé S0

2000W, kohézgjatja 10s-30min, sipas specifikimeave teknike.

Total Pos 2.6

Ndrigimi emergjent
V Panelit t& ndricimit emergjent adresibil, né pérputhje me

Cmimi njési

2.7.1 An standardin VDE 0108, si dhe EN 50171 dhe EN 50172, sipas Copé 1.00
specifikimeve teknike.

2.7.2 An V Ndricues Spot pér zoné t& hapur sipas specifikimeve teknike. Copé 120.00

2.7.3 An V Ndricues Spot per emergjence sipas specifikimave teknike. Copé 32.00

2.7.4 An V Ndricues IPB5, sipas specifikimave teknike. Copé 4,00

2.7.5 An V Ndricues evakuimi, sipas specifikimeve teknike Copé 17.00

276 An V , Ndricues emergjece me shigjeta treguese sipas specifikimeve Copé 43.00

teknike.




V, Ndricues Emergjence me Hidrantin sipas specifikimeve

2.7.7 A Copé 10.00
. teknike. ap=

2.7.8 An F.V Softwer | dedikuar per menaxhimin dhe vizualizimin e sistemit| Copé 1.00

279 i I;.V kabllo fleksibél t& LIH{St) FE180/PH120 2x2,5mm? pér Zonén - 2,000.00
F.V Kablllo kabllore fleksibé| té LIH{St) FE180/PH120 2x1,5mm?

2.7.10 An e \oy RRIERS Sl ml 4,500.00
pér Zona té tjera.

2.7.11 An FV tub | brinjezuar @ 20 mm ml 6,000.00

Total Pos 2.7

281

An

Sistemi i Mbrojtjes se Tokézimit dhe Rrufepritesit
F.V shiritit té tokézimit 5t/tZn 20x4mm, bazuar né standardin
EN62561-2 sipas specifikimeve teknike.

ml

Sasia

300.00

Cmimi njési

2.8.2

2.a-73

Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , [=1.5m

Copé

13.00

2.8.3

An

F.V shiritit te rrufepritesit St/tZn me diametér 10 mm, prerje
térthore 78 mm?, sipas standardit EN62561-2 sipas specifikimeve
teknike.

ml

400.00

2.8.4

An

F.V shufrés sé terminimit ne ajer Al {air termination rod), lartésia
4m, gjatésia (B40x50) 2m, rreze 560mm, hapésira e nevojshme
pér trekémbésh 1210x1340mm, sipas standardit EN62561-(1+2),
sipas specifikacionit teknik.

Copé

3.00

2ith

An

F.V tirpodit pér shufrén e pérfundimit té ajrit. Materiali i
trekémbéshit &shté St/tZn, mbéshtet @#40/50mm, rreze 560mm,
standard EN 62561-1, sipas specifikimeve teknike.

Copé

3.00

2.8.6

An

F.V Pércjellés rrufeje - nga gatia e ndértesés deri te pikat matése
né murin e ndértesés, gjatésia mesatare e rrethit &shté 20 m.
shirit rrethor 10 mm / 78 mm?, Diametri @ i pércjellésit: 10 mm.
Prerje térthore: 78 mma2

Copé

9.00

2.8.7

An

Kuti pér pikat e rishikimit {matjes). Kutia éshté béré nga llamarina
e mbrojtur kundér korrozionit me trashési 1,5 mm.

Copé

9.00

2.8.8

An

Mbajtése rrufepritése né cati té cilat duhet té pérshtaten me
elementét e kapakut. Mbajtésit duhet t& montohen né gjatési 1.5
m.

Copé

170.00




Lidhja e ullugeve né pjesén e poshtme dhe t€ sipérme né

2.8.9 An instalimin e rrufepritésit. Lidhjet duhet t& béhen me ulluge té Copé 40.00
pérshtatshme pér ulluge.
Nderlidhes per pércjellés té rrumbullakét ose té sheshté - Celik
inox me pérmbajtje molibdeni > 2%, pér
2.8.10 An shembull V4A (materiali nr. 316 Ti/316 L), né formén Copé 80.00
prej ¢eliku t& rrumbullakét {diametri 10 mm) ose ¢eliku me shirita
{dimensionet minimale 30 mm x 3,5 mm}).
2.8.11 An Mbaijtésit e pérguesve té catisé Copé 450.00
2.8.12 An Pércues i izoluar me shumé tela tip P-F 1X70mm?. ml 50.00
2.8.13 An Pércues i izoluar me shumé tela tip P-F 1X50mm?. ml 80.00
2.8.14 An Pérgues i izoluar me shumé tela tip P-F 1X25mm?2 ml 80.00
2.8.15 An Pércues i izoluar me shumé tela tip P-F 1X16mm? ml 150.00

Total Pos 2.8

Instalime me tension té ulét (instalime TIK)

Rrjeti LAN/TEL/TV

Cmimi njési

2.9.1.1 An V, Rack Kabinet 42, sipas specifikimeve teknike Copé 2.00

2.9.1.2 An V, Rack Kabinet 32 Unit, sipas specifikimeve teknike Copé 4,00

29.13 An v N!'ésisé sé Shpérndarjes sé Energjisé (PDU), sipas specifikimeve Cope 12.00
teknike

2.9.1.4 An F.V kabllove horizontale 1U, sipas specifikimeve teknike Copé 15.00

ST fi F:V kabilc.)\.:elvernkale pler kabinetin e rafteve té njésisé 42/32, Copé iS5t
sipas specifikimeve teknike
V Ndérprerésit Flus Ethernet me 12 porte L3 plotésisht té

29.16 An menaxhuar, 12 x 10 Gb SFP+, me kombinim 8 x Gigabit, Copé 1.00
Mbéshtetje MLAG, sipas specifikimeve teknike

29.1.7 An V, ndérprerésit ..Zél.-portt_esh Glgab.l’E Fthernet L2_+ Pro PoE+ i Cop 10.00
menaxhuar plotésisht, sipas specifikimeve teknike

20,18 An v n(ﬁé-rpreré:esit 16-po-r‘ltélsh Gigabit Fthernet té menaxhuar Copd 1.00
plotésisht, sipas specifikimeve teknikev

Sy - v nc'i'e'rprere.mt 24—po.r‘.ce.sh Gigabit I?thernet L2+ t& menaxhuar Copé 200
plotésisht, sipas specifikimeve teknike

2.9.1.10 An V, Patch Panel 24-Port RI45, Cat. BA, sipas specifikimeve teknike Copé 15.00




29.1.11 An V Patch Panel Telefoni 25-Port, sipas specifikimeve teknike Copé 4.00
i . V par::elit té arnirr'ﬂt té fibrave mle 16 porlfel, EI.U {LC/LC),. Copé i
Multimode ose Singlemmode, sipas specifikimeve teknike
20.1.13 . v Tran_sceiver Fi.be_r me njé mt_:ndalitet 12 Strand Singlemode 9/125 Cop 200
052, sipas specifikimeve teknike.
56.1.14 An V tr-‘lansmetuesit me fibra shumé-mode, sipas specifikimeve Copé 10.00
teknike.
26,115 An v lfigtai.l me Fibe_r _Optike LC/SC_/FC/ST/PIH me njé modalitet té Copé 4.00
vetém, sipas specifikimeve teknike.
F.V kabllos optike Multimode LC/SC/FC/ST/PIH me Fiber Optic
29.1.16 AN | pigail 4 Stranz Multimode 0M3,£fp:s siecfﬂkimeve teknl'kz. Cope 20.00
2.9.1.17 An F.V Splicer Mekanik Kabllo Copé 24.00
2.9.1.18 An V Access Point Wi-Fi 6 (802.11)ax, sipas specifikimeve teknike. Copé 15.00
2.9.1.19 An V Firewall-it t& Gjeneratés tjetér, sipas specifikimeve teknike. Copé 1.00
2.9.1.20 An V serverit 2U Rackmount, sipas specifikimeve teknike. Copé 2.00
2.9.1.21 An F.V IP PBX, sipas specifikimeve teknike. Copé 1.00
2.9.1.22 An F.V kabllove t& kategorisé 6A, sipas specifikimeve teknike. ml 8,000.00
2.9.1.23 An F.V Patch Cord, Cat. 6A, 0.5m, sipas specifikacionit teknik. Copé 236.00
2.9.1.24 An F.V Patch Cord, Cat. 6A, 1.2m, sipas specifikacionit teknik. Copé 48.00
2.9.1.25 An Kabllo koaksiale RG 11 / U, sipas specifikimeve teknike. m| 200.00
2.9.1.26 An Kabllo koaksiale RG 6 / U, sipas specifikimeve teknike. m| 200.00
Pérforcues i rénies sé sinjalit {P&rforcues i sinjalit t& rénies),
29.1.27 An AMPLIFIKUES TV KAMBLE 2 PORTEVE HDTV, 25dB, sipas Copé 1.00
specifikimeve teknike.
Shpérndarésit dhe amplifikuesit e sinjalit me 6 porte, TV kabllor
2.9.1.28 An dykahésh 6 porte, pérforcues sinjali ndarés HDTY me kthim pasiv Copé 4.00
+ nxitje 4dB pér portg, sipas specifikimeve teknike
2.6.1.29 An Set p:iriza {njé lidhje pér kabllon koaksiale F) sipas specifikimeve Copé 4.00
teknike.
2.9.1.31 An V telefonit VolIP, sipas specifikimeve teknike. Copé 61.00
2.9.1.32 An F.V Fibrave Optike Singlemode, sipas specifikimeve teknike. mi 500.00
2.9.1.33 An F.V Fibrave Optike Multimode, sipas specifikimeve teknike. ml 200.00

Total Pos 2.9.1




Sistemi i alarmit nga zjarri

YV panelit kryesor té kontrollit t& alarmit t& zjarrit sipas

Cmimi njési

28.2.1 A Copé 1.00
: specifikimeve teknike S
V Detektor tymi i adresuesh&m i alarmit té zjarrit sipas EN54-2 .
2922 A C 71.00
: dhe EN54-4; sipas specifikimeve teknike. A=
V Detektor tymi i adresueshém i alarmit té zjarrit me tregues té
2.9.23 An montuar brenda tavanit faPle sipas EN54-2 dhe EN54-4; sipas Copé 116.00
specifikimeve teknike.
V detektor t& dyfishté té alarmit té zjarrit té adresueshém (tymi
2.9.23 An dhe nxehtésia) sipas EN54-2 dhe EN54-4; sipas specifikimeve Copé 47.00
teknike.
V Detektor nxehtésie | adresueshém i alarmit té zjarrit sipas
29.24 A Copé 5.00
" |EN54-2 dhe EN54-4; sipas specifikimeve teknike. .
F.V Manualiipikés sé thirrjes / thyerjes sé& xhamit sipas EN54-2 .
2.9.2.5 A C 22.00
4 dhe EN54-4; sipas specifikimeve teknike. L
2996 An F.V ?Iar_mlt té ZJarrllt sipas EN54-2 dhe EN54-4; sipas Copé 22,00
specifikimeve teknike.
F.V, alarmit té zjarrit rezistent ndaj motit me ndezés sipas EN54-2 ,,
29.2.7 A C 8.00
: dhe EN54-4; sipas specifikimeve teknike ope
2928 An F.V, kabllos FG40HM1- 2x1mm?, sipas specifikimeve teknike ml 6,500.00
2.9.2.9 An F.V, kabllos FG40HM1- 2x2x1mm?, sipas specifikimeve teknike ml 1,000.00
2.9.2.10 An F.V halogjene, rezistente ndaj zjarrit, tub PVC @ 16 mm. ml 5,500.00
2.9.2.11 An F.V, Modulit t& Kontrollit t& Aksesit, sipas specifikimeve teknike Copé 9.00
F.V, Modulit t& Kontrollit t& Ashenscrit, sipas specifikimeve .
2.9.2.12 An . Copé 3.00
teknike
20.2.13 A F.V ,.Modullt t& Ndérprerjes s& Energjisé, sipas specifikimeve Copé 1.00
teknike
29.2.14 An F.V, Modulit t&€ Damperit, sipas specifikimeve teknike Copé 12.00

Total Pos 2.9.2

28

An

Sistemi automatik i shuarjes sé zjarrit

V, panelit t& kontrollit té fikjes sé& zjarrit, sipas specifikimeve
teknike

Njesia

Copé

Sasia

11.00

Cmimi njési

29.3.2

An

F.V STOP-Thirrje emergjente, sipas specifikimeve teknike

Copé

11.00




2933 An V, Call Point, sipas specifikimeve teknike Copé 11.00

2934 An V, Detektorit t&é Temperaturés, sipas specifikimeve teknike Copé 11.00

2.935 An V Detektorit t& Nxehtésive, sipas specifikimeve teknike Copé 11.00

2936 An F.V,Zile me drité blic, sipas specifikimeve teknike Copé 11.00

—— A F.V ,lDrltes sé Shenjave té Clirimit t& Gazit, sipas specifikimeve Copé i
teknike

_— A v, gj.en:eratorlt AEI?OSOL {ose ekuivalent) 1.1 kg, sipas Copé -
specifikimeve teknike

293.9 A v, g].enferatorlt AEI?OSOL {ose ekuivalent) 2.2 kg, sipas Copé 1.00
specifikimeve teknike

3.9.3.10 An vV, gj.en:eratorit AEF-QOSOL {ose ekuivalent) 2.4 kg, sipas Copé 15.00
specifikimeve teknike

2.93.11 An V, gieneratorit AEROSOL 4.5 kg, sipas specifikimeve teknike Copé 1.00

2.9.3.12 An F.V, kabllos FG40HM1- 2X1mm?, sipas specifikimeve teknike ml 2,500.00
Amortizator pér vetémbylljen e derés sé dhomés sé trajtuar, e cila

ST 4 A duhet té jeté adekuate me peshén e derés, mekanizém gé Copé i

vendoset né pjesén e sipérme t& derés né ményré gé gdo heré
pérvec aPlo né rast té zjarri dera nuk mbetet e hapur.

Total Pos 2.9.3

Sistemi | Kamerave CCTV
V, kamerés sé brendshme IP Dome 3.0MP, sipas specifikimeve

Sasia

Cmimi njési

2941 A Copé 32.00
i teknike. R
2.94.2 An V , kamerés Qutdoor Bullet IP 5.0MP, sipas specifikimeve teknike. Copé 4.00
2043 An v Rtajgjistruesve té Rrjetit Video (NVR), sipas specifikimeve Copé 1.00
teknike.
2.9.4.4 An V, PC Desktop, sipas specifikimeve teknike. Copé 1.00
2945 An V' monitorit CCTV, sipas specifikimeve teknike. Copé 2.00
2.9.4.6 An F.V, kabllove t& kategorisé 6A, sipas specifikimeve teknike. m 2,100.00

Total Pos 2.9.4

Sistemi i kontrollit t& aksesit

Sasia

Cmimi njési




2951 An F.V, kontrollorit me 4 dyer, sipas specifikimeve teknike Copé 9.00

2.95.2 An F.V lexuesit té kartave, sipas specifikimeve teknike Copé 21.00

2953 An F.V, Butonit té Daljes, sipas specifikimeve teknike Copé 21.00

20.5.4 A F.V ,Ibravés elektromagnetike me kontakt, sipas specifikimeve Cope 21.00
teknike

2.95.5 An F.V, kabllove t& kategorisé 6A, sipas specifikimeve teknike ml 1,000.00

2.95.6 An F.V, kabllos LIY(St)Y 2X1.5mm?, sipas specifikimeve teknike ml 500.00

2957 An F.V, kabllos LIY(St)Y 6X0.75mm?, sipas specifikimeve teknike m| 1,000.00

Total Pos 2.9.5

: | RIKAPITULLIM: INSTALIME ME TENSION TE ULET
291 Rrieti LAN/TEL/TV

2.9.2 Sistemi i alarmit nga zjarri

2.93 Sistemi automatik i shuarjes sé zjarrit
2.9.4 Sistemi | Kamerave CCTV

2.9:5 Sistemi | kontrollit t& aksesit

I Total Pos 2.9

Biloku elelctrik dhe Instalimet elekirike ne Terren(Parter)

Punimet e demolimit Cmimi njési

Ndalohet rreptésisht ¢montimi i rrjetit elektrik nése nuk merren
masa sigurie, qé nénkupton shképutjen e energjisé elektrike.

b Al Cmontimi i instalimit elektrik duhet t& béhet vetém pasi té jeté
ndérpreré energjia elektrike.

5. .3 At Zhve”ndDSJa e linjés .ten5|on|t t& mesém 20 kV né vendndodhjen e Bl kits
re né bllokun elektrik.

Total Pos 2.10.1

Instalimet Elektrike ne TERREN ; Cmimi njési

Gérmim e mbushje dheu me krah per kanale kategoria Ill (i
kanalit pér shtrimin e kabllos néntokésore té tensionit té ulét (TU)
0.4kV. Hapja dhe mbulimi i kanalit dhe hegja e dheut té tepért
llogariten plotésisht)

2.10.2.1 2.15 m3 250.00




Gérmim e mbushje dheu me krah per kanale kategoria Ill (pér
vendosjen e kabllove néntokésore pér fibra optike. Eshté

Al R llogaritur hapja dhe mbulimi i ploté i t& gjithé kanalit t& instalimit L L
té ndrigimit)
Gérmim e mbushje dheu me krah per kanale kategoria lll (per
vendosjen e kabllove nentokesore per ndricim te jashtem dhe
2.10.2.3 2.15 G ; . T T m3 260.00
brez tokezimi. Eshté llogaritur hapja dhe mbulimii ploté i té gjithé
kanalit t& instalimit t& ndrigimit)
Shtrese e rérés: poshté, rreth dhe sipér kabllove furnizues té
2.10.2.4 2.26 pérmendur mé sipér, né total té larté h = 30cm, té pérfunduara m? 130.00
sipas vizatimeve.
3.10.25 2.19+2.37/5 l\{ibushja. e ka nalll't“dhe .trans?ortimi i tokés fhtesé né njé landfill m3 650.00
a té autorizuar. Sipérfagja e pérfunduar do té rrafshohet.
2.10.26 An F.V shiritit paralajmérues PVC dhe mbi kabllo. ml 395.00
2.10.2.7 2.58 Puse kontrolli 2x2x1,5m Copé. 5.00
2.10.2.8 2.58 Puse kontrolli 1.5x1.5x1,5m Copé. 5.00
Bazamente b/a e shtyllave me pé&rmasa {1000X1000X1000) mm.
2.10.2.9 An Né kété pozicion, montimi i shtyllés llogaritet sipas detajeve té Copé 16.00
projektit.
2.10.2.10 An F.V tuba fleksibel HDPE, @ 200 mm. ml 985.00
2.10.2.11 An F.V tuba fleksibel HDPE, @ 100 mm. ml 165.00
2.10.2.11 An F.V tuba fleksibel HDPE, @ 70 mm. ml 260.00
Sistemi | tok&zimit pér shtyllat e ndrigimit me shiritinox, 30 mm i
gjeré / 105 mm?, celik inox {V4A)
Shirita sipas EN 62561-2 pér pérfundimin e tokés
dhe sistemet & mbrojtjes nga rrufeja si dhe lidhja ekuipotenciale
unazave.
2.10.2.12 An Gjerésia: 30 mm ml 260.00

Trashésia: 3.5 mm

Materiali: St5t (V4A)

Nr. Materiali: 1,4571/ 1,4404
ASTM / AlSI::216Ti /316L
Lloji: BA 30X3.5 V4A R6OM




240203

An

Lidhés kryg Celik inox, pér shembull V4A (materiali nr. 316 Ti/316
L ose | ngjash&m). Materiali i lidhjes Pl duhet té& jeté sipas IEC
62561-11) dhe IEC 62561-22).

Copé

120.00

Total Pos 2.10.2

2.103.1

An

Tokézimi dhe rrufepritesi ne nénstacionin e transformatorit

F.V tokézimii brendshém dhe té jashtém té nénstacionit me
pércues shirit metalik té tipit St/Zn 30x4 mm {sipas vizatimeve té&
dhéna) perfshire té gjitha pajisjet e nevojshme si mbajtése, kuti,
Veshje zinku = 70 um. mesatarisht {aférsisht 500 g/m2) me gjerési
30 mm

Njésia

ml

Sasia

130.00

Cmimi njési

2.10.3.2

An

Shufer tokézimi L = 1.5m

Copé

7.00

2.103.3

An

Pllake lidhése katrore toké&zuese 6x6cm pér shtrirjen e pérguesve
St/tZn 30 x 4 mm.

Copé

45.00

2.103.4

An

Kapése lidhése pér elektrodat e tokezimit .

Materiali:

Gama e shtréngimit Rd / Rd {+) 6-10 / 6-10 mm

Gama e shtréngimit Rd / Fl {+) 6-10 /30 mm

Gama e shtréngimit Fl / FI {11} 30 / 30 mm

Vidé M10 x 25 mm

Materiali i vidés StSt

Rryma e lidhjes sé shkurtér (50 Hz) {1 s; <300 °C) 9 kA
Standardi EN 62561-1

Copé

8.00

2.10.3.5

An

F.V i kabellit FG17 1x120 mm? pér lidhjen e pércjellésit neutral té
transformatorit dhe tokézimit neutral sipas vizatimeve t&
referencés.

ml

20.00

2.103.6

An

Tabelé paralajméruese emergjence

Copé

1.00

2.103.8

An

F.V shirit rrufeprites St/tZn 20x2.5mm

ml

70.00

2:10:3:8

An

Rryma e garkut t& shkurtér (AC 50 Hz / DC) (1 s; <300 °C) 8,4 kA"

Copé

4.00

2.10.3.10

An

F.V rrufepritési St/tZn, 60cm,

Copé

87.00

2.10.3.11

An

F.V i nderlidhesit per rrufeprites

Copé

20.00




| Total Pos 2.103 |

2.104.1

An

Transformatori

V., Transformatorii fugisé me rréshiré té derdhur AQAk seria 3ph-
GREEN T.HE TIER 2, sistem izolimi me izolim natyral t& klasés F
(AN) pér instalim té brendshém, i destinuar pér pérdorim né
sistemet e shpérndarjes trevjecare TM/LV, me té& dhéna dhe
specifikime si mé poshté:

Fugia nominale = 1000 kVA Tensioni primar (kV) = 20 kV Tension
dytésor pa ngarkesé = 400 V Uk{%) = 6% Po({W)=1395 W Pk{W) né
1200C = 9000W lo{%) = 0.6 % LwA- fugia akustike {dB (A)) =65 db
Dimensionet: {1700x1000x1940 Jmm, Masa: 2900 kg

V Transformatori duhet té funksionojé sipas standardeve 150
17050, té cilat pérfshijné: IEC 60076-1;-2;-3;-4;-5;-11;-12;-16; dhe
EN 50588-1

Transformatori duhet té prodhohet né pérputhje me klasén
mjedisore E3 dhe klasén klimatike C2 si¢ tregohet né pllakén e
klasifikimit té transformatorit. Jo ndotés dhe té certifikuar né
pérputhje me 1S0 9001 dhe I1SO 14001. T& dyja jané té
certifikuara nga njé organizaté zyrtare e pavarur. Furnizuesi
duhet té paragesé udhézimet gjaté gjithé jetés, deklaratén REACH
dhe dokumentacionin e profilit mjedisor té produktit sipas
kérkesés.

Furnizuesi duhet té sigurcjé raportin e testimit t& prodhuesit nga
njé laborator zyrtar i pavarur pér njé transformator té t& njéjtit
dizajn si ai i prodhuar. Testet duhet t& kryhen né pérputhje me
IEC 60076-11 pér klasat klimatike C2 dhe |EC 60076-16 pér klasat
mjedisore E3,

Njésia

Copé

Sasia

1.00

Cmimi njési

Total Pos 2.10.4

Ndérprerés me tension té mesém 24 kV

Njésia

Sasia

Cmimi njési




2.105.1

An

V pajisjeve té tensionit té larté 24kV / 630A tip: SM6 2xIM +
GBCD + 2xDM1A, me pesé (5) kaseté HV24kV celPl, me
ndérprerés té izoluar SF6 me gaz presion té ulét, IEC 62271-200;
62271-1; 62271-103; 62271-105; 60255; 62271-100; 62271-102;
61869-2; 61869-3; 60044-8; 62271-206, dhe IEE-693 2005, dhe
EN600068-3-3 1993

2.10.5.2

An

V Pajisje tensioni HV24kV / 630A hyrje/dalje - kabiné me ¢elés
kabllo me rrotull motori dhe ¢elés, tipi: SM6 IM375

Copé

1.00

2.10.5.3

An

V Pajisje tensioni HY24kV / 630A - Transformator - kabina me
kabllo ¢elési me rrotull motori dhe ¢elés, tip SM6 DM1 A750

Copé

1.00

2.10.5.4

An

V Pajisje tensioni: HV24kV / 630A i mbyllur me tub metalik me
transformatoré té rrymés dhe tensionit HVY dhe ndérprerés, duke
pérfshiré kompletin e pranueshém té matjes sipas OSHEE SM6&
GBC-B 750

Copé

1.00

2.1055

An

V Terminacione 20 kV pér kabllot SINGLE CORE té ekstruduara
deri né 24 kv,

Copé.

6.00

Total Pos 2.10.5

Ndérprerés me tension t& ulét (LVS 0,4kV ) LVS

Kuti elektrike me tension té ulét LVS-1 pér pajisje mbrojtése deri
né 40004, me shkallé mbrojtjeje IP40 me deré, dimensione té
jashtme {1935X1700X725) mm. Kutia elektrike pérfshin té gjithé
komponentét e mundshém pér funksionimin e kutisé elektrike

Njésia

Sasia

¢mimi njési

2.106.1 An me pajisie mbrojtése sipas pérshkrimit teknik dhe skemave Copé 1.00
unipolare, si dhe zbarrat e bakrit 1600A dhe té gjitha pajisjete
nevojshme té standardit EN 60439-1. Kutia elektrike kryesore e
shpérndarjes duhet t& kompletohet me té gjitha pajisjet sipas
skemés nj&poléshe.
2.10.6.2 An Furnizimi me energji | stabilizuar i filtruar 12V cd. 6 W Copé 1.00
2.1063 An Mbajtése siguresash cilindrike 3P 10X38 Copé 3.00
3.10.6.4 An Mbajtési i siguresave - pér siguresat cilindrike industriale 10 x 38 Copé 1.00

mm -500V ~ - 3P




2.10.6.5 An Siguresa cilindrike HRC - llgj cilindrike gG 10 x 38 - 4 A - pa tregues| Copé 3.00

2.10.6.6 An Siguresa cilindrike HRC - llgj cilindrike gG 10 x 38 - 6 A - pa tregues| Copé 9.00

2.10.6.7 An Siguresa cilindrike gG 22X58 100A HRC 500V Copé 2.00
Mbajtésja e siguresave - SP 58 - pér siguresat cilindrike HRC té %

ki AT it 39 w8830+ N e pajisur Cope iae

— & Drité LED e integruar pér t'u pérdorur pa bllok elektrik - e kuge o 100

. " |230v,1P68 He ‘

S ADED At Drité LED e integruar pér t'u pérdorur pa bllok elektrik - blu 230 Copé L6
Vv, IPE8&
Drita treguese e integruar LED pér t'u pérdorur pa bllok energjie - i

ARl AN e verdhe 230V, P68 Gaps 5
Kablloja bashkuese DMX3 gjatesi 2,6 m dhe kabllo lidhese (kabllo __

AR AN interlock) DMX3 gjatesi 4,6 m SepR 00
Matési | energjisé elektrike pé&r matjen e rrymés, tensionit,

2.10.6.13 An energjisé aktive, energjisé reaktive (Multifunksionale gendrore Copé 1.00
EMDX 3 Access, né deré)

_— A Transformator matés i r[vmes njéfazore pér zbarra {CT) 50.5x12.5 Copé T
/ 40.5x20.5 mm - ngrohés transformator 800/5

2 10.6.15 A Transformafor matés i rrymés njéfazore pér zbarra (CT) 127 x 54 Copé 3.00
mm - shumézues transformator 2000/5
Shkarkimi i mbitensionit - SPD me tension t& ulét t& klasés | + I
{T1+T2), SPD - instalimii nivelit té rrezikut té larté - T1 + T2 -

2.10.6.16 An calé 25 kA / shtyllé - 3P + N djathtas, sipas standardit EN / IEC Copé 1.00
61643-11. Sistemet e tok&zimit: TT, TNC, TNS. MCCB e
rekomanduar: DPX? 160 - 80 A

2.10.6.17 An Kontakti ndihmés ose kontakti i sinjalizimit t& defektit - pér DPX® Copé 3.00
Lirimi i tensionit MCCB DPX2620-1600 Tensioni i spirales 220/

2.10.6.18 An 240V ac {L&shimi | néntensionit MCCB DPX3630-1600 Tensioni i Copé 1.00
spirales 220 / 240V ac)

2.10.6.19 An Ndérprerés ajri DMX? 2500 lcu 65 kA - versioni fiks - 4P - 1600 A Copé 1.00

2.10.6.20 An Ndérprerés ajri DMX? 1600 lcu 50 kA - versioni fiks - 4P - 800 A Copé 1.00




Automat MCCB DPX3 1600 - ¢lirim magnetik termik - 4P - Icu 50
2.10.6.21 A Copé 2.00
" kA (400 V=) - N& 800 A pe
5 » : T T
5 10.6.22 i MCCB DPX? 630 - magnetike termike - 4P - Icu 50 kA {400 V=) - N& Copé 100
630 A
Automat MCCB DPX? 630 - magnetike termike - 3P - lcu 36 kA .
2.10.6.23 An (400 V~) - N& 400 A Copé 1.00
Automat MCCB DRX 250 HP i rregullueshém - kapaciteti | thyerjes o
2.10.6.24 A Co 2.00
" |50k - 4P - 160A &
Automat MCCE DRX 250 HP i rregullueshém - kapaciteti | thyerjes .
2.10.6.25 An SOk - 4P - A0A Copé 1.00

Total Pos 2.10.6

Ndérprerés me tension té ulét GEN Njésic | Sasia ¢mimi njési
Kuti elektrike me tension té ulét GEN-5+B545:B558ET pér pajisje
mbrojtése deri né 40004, me shkallé mbrojtjeje IP40 me deré,
pérmasa té jashtme (1980X797X467) mm. Kutia elektrike pérfshin
té gjithé komponentét e mundshém pér funksionimin e kutisé
2.10.7.1 An elektrike me pajisje mbrojtése sipas pérshkrimit teknik dhe Copé 1.00
skemave unipolare, si dhe zbarrat e bakrit 800A dhe t& gjitha
pajisjet e nevojshme té standardit EN 60429-1. Kutia elektrike
kryesore e shpérndarjes duhet té kompletohet me té gjitha
pajisjet sipas skemés njépoléshe.
2.10.7.2 An Furnizimi me energji | stabilizuar i filtruar 12V cd. 6 W Copé 1.00
2.10.7.3 An Mbajtése siguresash cilindrike 3P 10X38 Copé 3.00
Mbajtési i siguresave - pér siguresat cilindrike industriale 10 x 38 .
2.10.7.4 An m =500V ~ - 3P Copé 1.00
2.10.7.5 An Siguresa cilindrike HRC - llgj cilindrike gG 10 x 38 - 4 A - pa tregues| Copé 3.00
2.10.7.6 An Siguresa cilindrike HRC -llgj cilindrike gG 10 x 38 - 6 A - pa tregues| Copé 9.00
2.10.7.7 An Siguresa cilindrike gG 22X58 100A HRC 500V Copé 2.00
Mbajtésja e siguresave - SP 58 - pér siguresat cilindrike HRC té .
RaDEA AT |iipit 29 whR 3P e bl & pajisur G 580




Drité LED e integruar pér t'u pérdorur pa bllok elektrik - e kuge

2.10.7.9 An 230V, P68 Copé 1.00

210.7.10 i Drité LED e integruar pér t'u pérdorur pa bllok elektrik - blu 230 Copt 1.00
v, IPE&
Drita treguese e integruar LED pér t'u pérdorur pa bllok energjie - .

SRR AN e verdhe 230V, P68 Geps L0

510.7.12 An I'(abIIOJa bashkues? DM.)G gjatesi 2,6 m dhe kabllo lidhese (kabllo Copé 5.00
interlock) DMX3 gjatesi 4,6 m
Matési | energjisé elektrike pé&r matjen e rrymés, tensionit,

2.10.7.13 An energjisé aktive, energjisé reaktive (Multifunksionale gendrore Copé 1.00
EMDX 3 Access, né deré)
Transformator matés i rrymés njéfazore pér zbarra {CT) 50.5x12.5 i

2.10.7.14 A Co 3.00

- / 40.5x20.5 mm - ngrohés transformator 800/5 Pe

210.7.15 An Transformafor matés i rrymés njéfazore pér zbarra (CT) 127 x 54 Copé 3.00
mm - shumézues transformator 2000/5
Shkarkimi i mbitensionit - SPD me tension té ulét té klasés | + Il
{T1+T2), SPD-instalimii nivelit té rrezikut té larté - T1 + T2 -

2.10.7.16 An calé 25 kA / shtyllé - 3P + N djathtas, sipas standardit EN / IEC Copé 1.00
61643-11. Sistemet e tok&zimit : TT, TNC, TNS. MCCB &
rekomanduar: DPX® 160 - 80 A

2.10.7.17 An Kontakti ndihmés ose kontakti i sinjalizimit t& defektit - pér DPX? Copé 3.00
Lirimi i tensionit MCCB DPX2620-1600 Tensioni i spirales 220/

2.10.7.18 An 240V ac {L&shimi i néntensionit MCCB DPX3630-1600 Tensioni i Copé 1.00
spirales 220 / 240V ac)

210.7.19 5 Bypass .|zo|!m| Nderpreres: i transferimit automatik Legrand 4 226 Cop 1.00
82 ose i ngjashém

2.10.7.20 An Ndérprerés ajri DMX® 1600 Icu 50 kA - versioni fiks - 4P - 800 A Copé 1.00

- T : T o

210.7.21 A MCFB DPX? 1600 - ¢lirim magnetik termik - 4P - Icu 50 kA (400 V=) Copé 200
-NEé 800 A

5.10.7.22 An MCCE DPX? 630 - magnetike termike - 3P - lcu 36 kA (400 V~) - Né Copé 5.00
400 A

210.7.23 An MCCB DRX 250 HP i rregullueshém - kapaciteti i thyerjes 50kA - Cop 500

4P - 160A




| Total Pos 2.10.7 |

208

An

Banka automatike e kondensatoréve CB-01

V Kondensatori Automatik - CB-01 (Automatic Capacitor Bank) tip
SAH pér rrjet trefazor 400V-50Hz, me kabinet IP30, IK10, dizajn
plotésisht modular pér zgjerim dhe mirémbajtje té lehté me
ndérprerés automatik 630A / 36kA. Kontaktorét kontrollohen nga
kontrolluesi | furnizimit me energji Alptec me njé proceduré té
thjeshté vénie né puné. Kontrolli i hapave duke pérdorur
kontaktoré elektromekaniké CTX3 me rezistoré amortizues té
pérshtatshém pér kondensimin e rrymave, Bankate
kondensatoréve me ndérprerés: lidhje pérmes majés. dollap me
ngjyra RAL 7035. N& pérputhje me standardin IEC 61921.

Té dhénat kryesore teknike: Fugia nominale: 225kVAr, Harmoniké
té larté THU <6%, THDI<20% Hapa (kVAr) {25+50+2x75).

“Karakteristikat e pérgjithshme: e IP 30 - 1K 10 kabinet ose mbyllje

Njésia

Copé

Sasia

1.00

Cmimi njési

Total Pos 2.10.8

Sistemi | izolimit busbar 1600A

Njésia

Sasia

Cmimi njési




F.v KTA 1600A, me tension nominal izolues (A/C): 1000V Zbarrat
e kanalit duhet té& ndértohen sipas standardit IEC 60439-1 & 2,
duhet té projektohen pér té& punuar né temperaturén e dhomés
350 C pér 24h { 40 ° C maja maksimale), e pérshtatshme pér
sistern trefazor me sistem 4 pérguesish me shirita bakri neutral
dhe té vazhdueshém me madhési té ploté me gjysmé madhési.
njésité e fikur, etj.) duhet té jené né pérputhje me IP55 me IEC
60529 dhe spérkatés testues pa ndonjé aksesor shtesé.

Té gjitha pajisjet dhe njésité mbyllése duhet té jené nga i njéjti
prodhues si sistemi i zbarrave té kanaleve t& izoluara.

2.10.9.1 An ml 30.00

Sistemi i zbarrés duhet té jeté i afté t& montohet né ¢do pozicion.
Seksionet hyrése dhe furnizuesit duhet té jené té kémbyeshé&m pa
pérdorimin e mbulesave té lidhura me pérshtatés. Instalimi i
ploté do té koordinohet gjaté gjithé kohés dhe kur &shté e
mundur, duhet té pé&rbéhet nga seksione standarde 4 m me
seksione té vecanta dhe pajisje t& ofruara pér t'iu pérshtatur
instalimit. Pajisjet duhet té jené kompakte dhe mé té lehta pér ta
béré mé té lehté projektimin dhe instalimin.

Total Pos 2.10.9

Seti | gfeneratoréve me nafté Njésia Cmimi njési

V.Gjenerator dizel pa mbyllje "GP&60SM/P, Fugia kryesore
2.10.10.1 An BOOKVA / 480kW, 230 / 400VAC, 50Hz, 0.8PF, 3 faza, 770 Hp, me Copé 1.00
ATS sipas specifikacionit teknik.




2.10.10.2

An

F.V rezervuarit té karburantit me nafté me kapacitet 2400l
duhet té jeté prej geliku karboni t& cilésisé 5235 JR sipas EN

10025 duke pérfshiré pompat e vajit, sensorét e nivelit té vajit me
sisterm automatik pompimi vaji.

Copé

1.00

2.10.10.3

An

Ndérprerési automatik i transferimit pér ngarkesén e izoluar té
anashkalimit (Celé&si i transferimit automatik) i montuar né
kabinetin e fabrikuar. Ndé&rprerés automatik me bypass té izoluar
me mekaniz&m té dyfishté t& ndérrimit automatik té& ngarkesés
elektrike pér aplikime kritike. Operacionet ATS: automatike, jo-
automatike, manuale, operacionet e ndérprerésit t& anashkalimit
automatik, jo-automatik, manual.

Copé

1.00

2.10.10.4

An

F.V shiritit 5t/Zn 30x3mm duke pérfshiré té giitha montimet
pérkatése, pllaka kryg, sonda, pérgues P/F, mbajtése té ndryshme
et]., i kompletuar sipas projektit pér tokézimin e brendshém dhe
té jasht&m té& gjeneratorit.

Copé

1.00

2.10.10.5

An

Pajisje té tjera: shenja rreziku pér jetén, tapet, doreza, cizme,
aparate pér fikjen e instruksioneve té zonjés, instalim i
brendshém, ndérlidhje etj.

Copé

1.00

Total Pos 2.10.10|

2.10.11.1

An

Ndrigimi i Jashtém

Shtylla elektrike e vetme konike prej metali té galvanizuar me
lartési h = 6m, diametér D = 193mm / d = 60mm, trashésia e
shtyll&s walPl éshté s = Amm. Shtyllat elektrike jané té destinuara
té jené prej materiali celiku té& galvanizuar {Fe430) sipas
standardit UNI EN 10219 (Fe430), R = 410-560 N / mm2, ReH =
275N / mm2, A = 20%. Ato duhet té galvanizohen sipas standardit
UNI EN ISO 1461

Copé

14.00

Cmimi njési




Shtylla elektrike e dyfishté konike prej metali t& galvanizuar me
lartési h = 6m, diametér D = 193mm / d = 60mm, trashésia e
shtyll&s walPl éshté s = Amm. Shtyllat elektrike jané té destinuara
2.10.11.2 An té jené prej materiali geliku té galvanizuar {Fe430) sipas Copé 2.00
standardit UNI EN 10219 {Fe430), R = 410-560 N / mm2, ReH =
275N / mm2, A = 20%. Ato duhet té galvanizohen sipas standardit
UNI EN ISC 1461

Mbulesa e terminalit lidhés té shtyllés prej materiali alumini, e
cila duhet té keté shkallé mbrojtjeje IP54 sipas standardit EN
60529 dhe rezistente ndaj goditjieve me shkallé [K08 sipas
standardit EN 50102.

21071043 An Copé 16.00

Termina lidhése kabllore me izolim t& dyfisht& me shkallé hapjeje
té perimetrit t& mbrojtjes IP43 dhe shkallé t& mbrojtjes sé %
2,10.11.4 A c 16.00

: pércuesve |P23 sipas EN 60529, shkalla e rezistencés ndaj goditjes ope

IK0O8 sipas standardit EN 50102.

V, ndricuesve 4000K, fugia totale e sistemit: 69W, prodhimi total
i lumenit té pajisjes: 10300Im, efikasiteti i ndricuesit: 149Im/W,
510115 An voltazhi i fuTksi?nimit:-22.C)-?40V / SOO-GO.HZ, diapaz:ani i N Copé 18.00
temperaturés sé funksionimit: +5: 50°C, jo e zbehté me mini
fotocelé té integruar, faktorii fugisé: min. 0.9, mbrojtja elektrike:

Klasa |, Vlerésimi i mbrojtjes nga depértimi: IP66

2.10.11.6 An Kabllo energjie Kabell NYY -1 4X4mm?, m| 260.00
2.10.11.7 An Kabllo energjie Kabell NYY -J 4X1.5mm?, ml 150.00
2.10.11.8 An Tub PVC me shirita @40mm ml 200.00
2.10.11.9 An Tub PVC me brinjé @16mm mil 100.00

Total Pos 2.10.11

Instalimet elektrike né nénstacion asia Cmimi njési



2.10.12.1 An F.V LED Light IP85, 35W, 119Im/W, 4000K, montim siperfagesor Copé 10.00
2.10.12.2 An F.VDritave t& Emergjencés me veté-bateri me bateri NiMH Copé 3.00
2.10.12.3 An F.V celésit té ndricimit P44, 10A. Copé 3.00
2.10.12.4 An F.V prizés P44, 16A, 2P+E. Copé 3.00
2.10.12.5 An F.V kabllit FG160M 3x1.5mm?2. ml 200.00
2.10.126 An F.V kabllit FG160M 3x2.5mm?®. ml 100.00
2.10.12.7 An F.V kanalit kabllor PCY Q18 ml 200.00

Total Pos 2.10.12

Sistemi automatik i shuarjes sé zjarrit

Njésia

Sasia

Cmimi njési

_ - F.Y " |Id“h-|(:5l dh'e k?mlaonH:B.G'lrﬂf:BSZilngll panelit t& kontrollit t& Copé —_—
fikjes s& zjarrit, sipas specifikimeve teknike

210.13.2 e F.V, k\fga dhe. vénia ne_ Ifu.nksmnlm e .plkes STOP-Thirrje Copé 3.00
emergjente, sipas specifikimeve teknike

510.12.3 An F:V, Ildhja.c‘ih.e vénia né .funk5|on e |éshimit manual - Call Point, Copé 300
sipas specifikimeve teknike

2.10.13.4 An F.V, Detektorit t& Temperaturés, sipas specifikimeve teknike Copé 3.00

210135 An F:V i kyg‘a_d.hfa vénia né ;.)érdorim e Detektorit té Nxehtésive, Cope 3.00
sipas specifikimeve teknike

2 10.13.6 An F.V .lee té alarmit té zjarrit me drité blic, sipas specifikimeve Copt 3.00
teknike

210.13.7 A F.V ,.Drltes sé Shenjave té& Clirimit t& Gazit, sipas specifikimeve Cop 3.00
teknike

2.10.13.8 An F.V, gieneratorit aerosol 2.4 kg, sipas specifikimeve teknike Copé 2.00

2.10.13.9 An F.V, gieneratorit aerosal 4.5 kg, sipas specifikimeve teknike Copé 5.00

2.10.13.10 An F.V, kabllos FG40HM1- 2X1mm?, sipas specifikimeve teknike ml 500.00




Mekanizém cilésor {amortizator) pérvetémbyllje té derés sé
dhomés sé trajtuar, i cili duhet té jeté adekuat me peshén e
2.10,13.11 An derés, mekanizém gé vendoset né pjesén e sipérme té derés né Copé 3.00
ményré qé ¢cdo heré por edhe né rast té zjarri dera nuk mbetet e
hapur.

Total Pos 2.10.13

RIKAPITULLIM: BLLOKU ELEKTRIK & PUNET ELEKTRIKE NE

TERREN{PARTER)
2.10.1 Punimet e demolimit
2.10.2 Instalimet Elektrike ne TERREN
2.10.3 Tokézimi dhe rrufepritesi ne nénstacionin e transformatorit
2.10.4 Transformatori
2.10.5 Ndérprerés me tension t& mesém 24 kv
2.10.6 Ndérprerés me tension té ulét (LVS 0,4kV ) LVS
2.10.7 Ndérprerés me tension t& ulét GEN
2.10.8 Banka automatike e kondensatoréve CB-01
2.10.9 Sistemi | izolimit busbar 1600A
2.10.10 Seti | gjeneratoréve me nafté
2.10.11 Ndrigimi 1 lashtém
2.10.12 Instalimet elektrike né nénstacion
2.10.13 Sistemi automatik i shuarjes sé zjarrit

| TotalPos2.10

PUNIME ELEKTRIKE - PERMBLEDHJE E KOSTOS

2.1 Kutit shperndarese energjise

2.2 Furnizimi me energji té& pandérpreré - UPS

23 Kanale metalike kabllosh dhe tubat

24 Kabllot e fugisé dhe kontrollit

25 Prizat energjetike dhe Nderprersat e ndricimit
2.6 Trupat ndricues - Pajisjet e ndricimit

2.7 Ndrigimi emergjent

2.8 Sistemi i Mbrojtjes se Tok&zimit dhe Rrufepritesit
2.9 Instalime me tension t& ulét {instalime TIK)




2.10 Blloku elektrik dhe Instalimet elektrike ne Terren{Parter)
| TOTALI PUNE ELEKTRIKE (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6+2.7+2.8+2.9+2.10) | |

Punét Mekanike

Njésic  Sasia

Cmimi njési

Nénstacioni i ngrohjes dhe ftohjes

V., i Pompés s& Nxehtésisé [Chiller-it), kapaciteti né
3.1.1 An ftohje/ngrohje: 335 kW/362 kW copé 1.00
Dim (HxWxL): 2220x2258x4125 mm
3.1.2 An V. i enés sé zgjerimit me kapacitet V=50 litra copé 1.00
3.13 An V.ienéssé zéjerimit me kapacitet V=100 litra copé 2.00
V. i pompés né linjé INVERTER i
3.14 Ao g 4 m‘; Tt 3Jm copé 2.00
3.15 An V. i pompés né linjé INVERTER, Q= 1.9 m3/h ; H=5m copé 2.00
3.16 An V. i pompés né linjé INVERTER , Q= 5.68 m3/h ; H=5m copé 1.00
V. i pompés né linjé INVERTER
347 An o i o v copé 1.00
3.1.8 An V. i pompés né linjé INVERTER Q= 10.83 m3/h ; H=5m copé 1.00
219 An V. i pompés né linjé INVERTER Q= 11.83 m3/h; H=5m copé 1.00
3.1.10 An V. i pompés né linjé INVERTER , Q= 13.57 m3/h ; H= 5m copé 1.00
3.1.11 An F.V i filter uji DN 100, lidhje me fllanxha. copé 4,00
3.1.12 An F.V i filter uji DN 50, lidhje me fllanxha. copé 4.00
3.1.13 An F.V i filter uji DN 40, lidhje me fllanxha. copé 1.00
3.1.14 An F.Vifilter uji DN 32, lidhje me fllanxha. copé 1.00
3.1.15 An F.Vi filter uji DN 25, lidhje me fllanxha. copé 2.00
3.1.16 An F.Vivalvulés sé kontrollit DN 80, lidhje me fllanxha. copé 2.00
2.1.17 An F.Vivalvulés sé kontrollit DN 50, lidhje me fllanxha. copé 4.00
3.1.18 An F.Vivalvulés se kontrollit DN 40, lidhje me fllanxha. copé 1.00
3.1.19 An F.V ivalvulés sé kontrollit DN 25, lidhje me fllanxha. copé 2.00
3.1.20 An F.V ivalvulés 3-rrugeshe e motorizuar DN 50 mm copé 4.00
3.1.21 An F.V ivalvulés 3-rrugeshe e motorizuar DN 40 mm copé 1.00
3.1.22 An F.Vivalvulés 3-rrugeshe e motorizuar DN 25 mm copé 2.00
3.1.23 An F.Vivalvulgs flutur DN 100, lidhje me fllanxha. copé 9.00
3.1.24 An F.Vivalvulés flutur DN 80, lidhje me fllanxha. copé 4,00
3.1.25 An F.Vivalvulgs flutur DN 50, lidhje me fllanxha. copé 24.00




2.1.26 An F.Vivalvulés flutur DN 40, lidhje me fllanxha. copé 6.00
3.1.27 An F.Vivalvulés flutur DN 25, lidhje me fllanxha. copé 12.00
3.1.28 An F.V ivalvulés me sferé DN 32, lidhje me fileto. copé 7.00
3.1.29 An F.V ivalvulés me sferé DN 15, lidhje me fileto. copé 52.00
3.1.30 An F.V i xhuntave antivibruese DN 100, lidhje me fllanxha copé 2.00
3.1.31 An F.V i xhuntave antivibruese DN 80, lidhje me fllanxha copé 4,00
3.1.32 An F.V i xhuntave antivibruese DN 50, lidhje me fllanxha copé 8.00
3:1.33 An F.V i xhuntave antivibruese DN 40, lidhje me fllanxha copé 2.00
3.1.34 An F.V i xhuntave antivibruese DN 25, lidhje me fllanxha copé 4.00
3.1.35 An F.Vivalvulés siguruese, DN 20 copé 8.00
3.1.36 An F.V i Ndarésit t& Ajrit copé 1.00
3.1.37 An F.V i Akumulatorit V= 1500 litra copé 1.00
2.138 An F.V i matésit té presionit {Manometér) copé 28.00
3.1.39 An F.Vimatésit té temperaturés {Termometér) copé 23.00

Total Pos 3.1

0.00

Instalimet e tubacioneve
Tub Cu i paratermoizoluar @ 6.3 mm, i pérshtatshé&m pér presion

Cmimi njési

3.2.1 An o ml

pune deri né& 40 bar. 150.00
392 An Tub Fiu i paraterrr_moifol uar @ 9.52 mm, i pérshtatshém pér ol

presion pune deri né 40 bar. 48.00
393 An Tub E:u i paratern:aoifol uar @ 12.7 mm, i pérshtatshém pér -

presion pune deri né 40 bar. 150.00
554 P Tub Fu i paratern—lol:":ol uar @ 15.88 mm, i pérshtatshém pér -

presion pune deri né 40 bar. 30.00
395 An Tub Cui ;_)ar“atermoizol uar @ 19.1 mm, i pérshtatshém pér presion ol

pune deri né 40 bar. 8.00
396 An Tub -Cu i paraterntloifoi uar @ 22.2 mm, i pérshtatshém pér ml

presion pune deri né 40 bar. 15.00
452 - Tub Cui E)al:.fermolzoluar @ 28 mm, i pérshtatsh&ém pér presion i

pune deri né 40 bar. 10.00
3.2.8 An Termoizolim | tubit Cu @ 28 mm, ml 10.00

Tub PP @ 32 mm pér linjén e shkarkimit té& kondensatés sé
3.29 An " W - ml

bashku me elementét e nevojshém pé&r montim. 160.00




Tub PP @ 40 mm pér linjén e shkarkimit té& kondensatés sé

3.2.10 An bashku me elementét e nevojshém pér montim. o 40.00
3.2.11 An Rakorderi PP komplet 1.00
3.2.12 An Degezues Y max 18 kW cope 5.00
3.2.13 An Degezues Y max 18-28 Kw cope 2.00
3.2.14 An Degezues Y max 28-56 kW cope 1.00
3.2.15 An Header , pjesé e impiantit VRF cope 3.00
3.2.16 An Ndarja e jashtme pér pajisje té jashtme cope 1.00
3917 An KaPI.IO korlﬂunikimi i skremuelr-per komunikimin ndérmjet il 150.00
paisjeve té brendshme dhe té jashme
3.2.18 An Materiale pércjellése pér tubat e bakrit komplet 1.00
F.Vitubit té zi celiku, kategoria e mesme pa tegel DN 25 mm sé
bashku me sistemin e fiksimit, varjes dhe montimit. |
3.2.19 An pérshtatshém pér bashkim me saldim, i paralyer paraprakisht me Kg 220.00
shtresé polietileni nga prodhuesi pér rezistencé ndaj korrozionit.
Trashésia e tubitt = 3,2 mm.
F.V i tubit t& zi ¢eliku, kategoria e mesme pa tegel DN 40 mm sé
bashku me sistemin e fiksimit, varjes dhe montimit. |
3.2.20 An pérshtatsh&m pér bashkim me saldim, i paralyer paraprakisht me Kg 214.00
shtresé polietileni nga prodhuesi pér rezistencé ndaj korrozionit.
Trashésia e tubitt = 3,2 mm.
F.V i tubit t& zi celiku, kategoria e mesme pa tegel DN 50 mm sé&
bashku me sistemin e fiksimit, varjes dhe montimit. |
3.2.21 An pérshtatshém pér bashkim me saldim, i paralyer paraprakisht me Kg 740.00
shtresé polietileni nga prodhuesi pér rezistencé ndaj korrozionit.
Trashésia e tubitt = 3,6 mm.
F.Vi tubit té zi ¢celiku, kategoria @ mesme pa tegel DN 80 mm sé
bashku me sistemin e fiksimit, varjes dhe montimit. |
3.2.22 An pérshtatshém pér bashkim me saldim, i paralyer paraprakisht me Kg 26.00

shtresé polietileni nga prodhuesi pér rezistencé ndaj korrozionit.
Trashésia e tubitt = 4 mm.




F.V i tubit té zi ¢celiku, kategoria @ mesme pa tegel DN 100 mm sé
bashku me sistemin e fiksimit, varjes dhe montimit. |

3223 An pérshtatshém pér bashkim me saldim, i paralyer paraprakisht me Ke 430.00
shtresé polietileni nga prodhuesi pér rezistencé ndaj korrozionit.
Trashésia e tubitt = 4.5 mm.
3.2.24 An F.Vitermoizoluesit me celulé té& mbyllur pér tub DN 25 mm ml 90.00
3.2.25 An F.V i termoizoluesit me celulé té mbyllur pér tub DN 40 mm ml 60.00
3.2.26 An F.Vitermoizoluesit me celulé té mbyllur pér tub DN 50 mm ml 146.00
3.2.27 An F.V i termoizoluesit me celulé té mbyllur pér tub DN 80 mm ml 3.00
3.2.28 An F.V i termoizoluesit me celulé t& mbyllur pér tub DN 100 mm ml 35.00

Total Pos 3.2

331

An

Ventilimi dhe kondicionimi i ajrit

Vi njesisé se trajtimit té ajrit AHU 01 : Konstruksioni perbéhet
nga profil special alumini , i cili lidhet me qoshet e aluminit . Anét
e konstruksionit jané te mbyllura me panele izolimi termik dhe
akustik . N& strukturé jané inkorporuar té gjitha elementet per
trajtimin e ajrit . Prurja e ajrit Q= 13373 m3/h . Seksionl |
rekuperimit 80 % me rryma te kunderta . Seksioni | filtrimit : Filter
G4 { Hyrje dhe Dalje} , Filter F7 ne hyrje . Bateri uji ftohje/ngrohje
40/48 kW. Presioni né dergim 350 Pa dhe kthim 350 Pa.
Gjenerator avulli 86 kg/h{47 kW). Dimensionet 2700x1220x5680
mm . Montimi, testimi dhe doré&zimimi sipas pérshkrimit né
projekt , specifikimeve teknike dhe rekomandimeve té
prodhuesit.

copé

1.00

Cmimi njési




33.2

An

Vi njesisé se trajtimit té ajrit AHU 02/04 : Konstruksioni perbéhet
nga profil special alumini, i cili lidhet me qoshet e aluminit. Anét
e konstruksionit jané te mbyllura me panele izolimi termik dhe
akustik . N& strukturé jané inkorporuar té gjitha elementet per
trajtimin e ajrit . Prurja e ajrit Q= 2948 m3/h . Seksioni i
rekuperimit 80 % me rryma te kunderta . Seksioni | filtrimit : Filter
G4 { Hyrje dhe Dalje) , Filter F7 ne hyrje . Bateri uji ftohje/ngrohje
9/11 kW. Presioni né dergim 350 Pa dhe kthim 350 Pa. Gjenerator
avulli 20 kg/h (16 kW). Dimensionet 1600x1100x4810 mm .
Montimi , testimi dhe dorézimimi sipas pérshkrimit né projekt,
specifikimeve teknike dhe rekomandimeve té prodhuesit.

copé

2.00

F.34

An

Vi njesisé se trajtimit té ajrit AHU 03 : Konstruksioni perbéhet
nga profil special alumini, i cili lidhet me qoshet e aluminit. Anét
e konstruksionit jané te mbyllura me panele izolimi termik dhe
akustik . N& strukturé jané inkorporuar té gjitha elementet per
trajtimin e ajrit . Prurja e ajrit Q= 15844 m3/h . Seksioni |
rekuperimit 80 % me rryma te kunderta . Seksioni | filtrimit : Filter
G4 { Hyrje dhe Dalje} , Filter F7 ne hyrje . Bateri uji ftohje/ngrohje
48/63 kW. Presioni né dergim 350 Pa dhe kthim 350 Pa,
Gjenerator avulli 102 kg/h{2*35 kW). Dimensionet
2700x1220x5680 mm . Montimi , testimi dhe dorézimimi sipas
pérshkrimit né projekt, specifikimeve teknike dhe
rekomandimeve té& prodhuesit.

copé

1.00

334

An

Vi njesisé se trajtimit té ajrit AHU 05 : Konstruksioni perbé&het
nga profil special alumini, i cili lidhet me qoshet e aluminit . Anét
e konstruksionit jané te mbyllura me panele izolimi termik dhe
akustik . N& strukturé jané inkorporuar té gjitha elementet per
trajtimin e ajrit . Prurja e ajrit Q= 19538 m3/h . Seksion/ |
rekuperimit 80 % me rryma te kunderta . Seksioni i filtrimit : Filter
G4 { Hyrje dhe Dalje} , Filter F7 ne hyrje . Bateri uji ftohje/ngrohje
58/79 kW. Presioni né dergim 350 Pa dhe kthim 350 Pa.
Gjenerator avulli 126 kg/h (2*45 kW). Dimensionet
2700x1220x5680 mm . Montimi , testimi dhe dorézimimi sipas
pérshkrimit né projekt , specifikimave teknike dhe
rekomandimeve té& prodhuesit.

copé

1.00




Vi njesisé se trajtimit té ajrit AHU 06 : Konstruksioni perbéhet
nga profil special alumini, i cili lidhet me qoshet e aluminit. Anét
e konstruksionit jané te mbyllura me panele izolimi termik dhe
akustik . N& strukturé jané inkorporuar té gjitha elementet per
trajtimin e ajrit . Prurja e ajrit Q= 16134 m3/h . Seksioni
rekuperimit 80 % me rryma te kunderta . Seksioni i filtrimit : Filter

B o G4 { Hyrje dhe Dalje) , Filter F7 ne hyrje . Bateri uji ftohje/ngrohje R e
51/68 kW. Presioni né dergim 350 Pa dhe kthim 350 Pa.
Gjenerator avulli 110 kg/h({2*35 kW). Dimensionet
2700x1220x5680 mm . Montimi , testimi dhe dorézimimi sipas
pérshkrimit né projekt , specifikimeve teknike dhe
rekomandimeve té& prodhuesit.

336 An Vi baterisé ftohése 33 kW copé 1.00
V i Rekuperatorit 01 Q=1165 m3/h. Fugia motorike 2x235 W. .

3.3.7 AN | Rendimenti 55%. oape 100
V i Rekuperatorit 02 Q=1597 m3/h. Fugia motorike 2x235 W. .

238 AT | Rendimeriti 55%. ERpE 140
V i Rekuperatorit 03 Q=900 m3/h. Fugia motorike 2x150 W. ;

— n Rendimenti 55%. HER= 100
V i Rekuperatorit 04 Q=1054 m3/h. Fugia motorike 2x150 W. .

3.3.10 An ; : copé 1.00
Rendimenti 55%.
V i Rekuperatorit 05 Q=1450 m3/h. Fugia motorike 2x150 W. .

3311 An ; ; copé 1.00
Rendimenti 55%.
V i Rekuperatorit 06 Q=1000 m3/h. Fugia motorike 2x150 W. ;

3.3.12 An . ] copé 1.00
Rendimenti 55%.
V i ventilatorit centrifugal, prurja Q=3600 m3/h, fugia elektrike .

3.3.13 An 0.45 kW, dp=230 Pa copé 1.00
V i ventilatorit centrifugal, prurja Q=4000 m3/h, fugia elektrike .

33.14 An 0.55 kW, dp=220 Pa copé 1.00
V i ventilatorit centrifugal, prurja Q=4500 m3/h,fugia elektrike .

3.3.15 An 0.65 kW, dp=250 Pa copé 1.00
V i ventilatorit centrifugal, prurja Q=4621 m3/h,fugia elektrike .

3.3.16 An 0.55 kW, dp=250 Pa copé 2.00
V i ventilatorit centrifugal, prurja Q=4800 m3/h,fugia elektrike u

33.17 An copé 1.00

0.65 kW, dp=250 Pa




V i ventilatorit centrifugal, prurja Q=6600 m3/h, fugia elektrike

3.3.18 An 0.65 kW, dp=320 Pa copé 1.00
V iventilatorit Inline(né linjé), prurja Q=830/1040 m3/h, fugia .

Suln AN elektrike 0.11 KW Eqpe 18
V i ventilatorit Inline{né linj€), prurja Q=900/1425 m3/h, fugia ;

Rl AN elektrike 0.27 kw eenk L
Vi njesisé se brendshme VRF, kondicioner kaset, kapaciteti ne

3.3.21 An ftohje/ngrohje 2.2/2.5kW, fugia e instaluar 0.043 kW, prurja e copé 8.00
ajrit Q=522 m3/h, Dimensionet; 575x575x260 mm
Vi njesisé se brendshme VRF, kondicioner kaset, kapaciteti ne

3.3.22 An ftohje/ngrohje 3.6/4 kW, fugia e instaluar 0.045 kW, prurja e ajrit copé 5.00
Q=600 m3/h, Dim=575x575x260 mm
Vi njesisé se brendshme VRF, kondicioner kaset, kapaciteti ne

3.3.23 An ftohje/ngrohje 4.5/5 kW, fugia e instaluar 0,059 kW, prurja e ajrit copé 1.00
Q=660 m3/h, Dim=575x575x260 mm
V i njesisé se brendshme VRF, kondicioner kaset, kapaciteti ne

3.3.24 An ftohje/ngrohje 5.6/6.2 kW, fugia e instaluar 0.092 kW, prurja e copé 1.00
ajrit Q=870 m3/h, Dim=575x575x260 mm
V i njesisé se brendshme VRF, kondicioner muri, kapaciteti ne

3.3.25 An ftohje/ngrohje 3.6/4 kW, fugia e instaluar 0.04 kW, prurja e ajrit copé 5.00
Q=588 m3/h, Dim=795x266x290 mm
V i njesisé sé& jashtme Modulare VRF 1, kapaciteti ne
ftohje/ngrohje 45-50 kW, fugia & instaluar 13.6kW, temperatura .

2.3.26 AN e punés -20/+46'C, EER=3.65 né ftohje, COP= 4.03 né& ngrohje. RS L9
Dimensionet: 1690x1240x765 mm, Pesha=275 kg
Vi njesisé sé jashtme Modulare VRF 2, kapaciteti ne
ftohje/ngrohje 15.5-18 kW, fugia e instaluar 4.26 kW, .

3.3.27 A 1.00

" |temperatura e punés -20/+46'C, EER=3.71 né ftohje, COP=4.23 | F¢

né ngrohje. Dimensionet; 1334/970/370mm, Pesha=119 kg

5 5 95 - v .| pot:anc.l.omet[‘ave |:.Jer rreg‘ulllmln & numrit té& rrotullimeve té et .
rrjedhés sé ventilatorit centrifugal

3.3.29 An v .i potfanc‘l‘omet_rave ;?er Er(.egﬂllimln e numrit t& rrotullimeve té s 200
rrjedhés sé ventilatorit né linjé

3.3.30 An V itermostateve té dhomave copé 14.00

3331 An V i telekomandés copé 20.00




| TotalPos3.3 |

| Instalime té brendshme dhe aksesoré Sasia ¢mimi njési
341 An FVi moﬂnitorit té.rrj?dhés sé ajrit, duke pérfshiré té gjithé copé 500
aksesorét e nevojshém
342 An FVi Tre:guesit e lPrt-'isionit Diferencial, duke pérfshiré té gjithé - 4.00
aksesorét e nevojshém
343 - FVi kanalt.ave té ajri kéndrejté - llamarine e galvanizuar, me e 33,560.00
fllanxha etj.
F.Vitermoizolues pér kanalet e ajrit. Materiali shkumé
elastomerike me bazé gome sintetike, temperatura
maksimale/minimale e sherbimit +110°C/-50°C, percjellshmeria
R A termike m: e vogel se 0.4W/m?°C . Trasliésia e irmjoizolimit e Ly
sipas pérshkrimit né projekt dhe specifikimeve teknike
shogeruese.
F.V i termoizolimit pér kanalet e agjrit, lzolimi | jashtém me fije
3.45 An gelgi me trashési 25 mm, densiteti 22 kg/m® me pengesé avulli m2 280.00
alumini ose sig specifikohet.
346 An F.V i kutisé sé plenumit t& shkarkimit pér BSC &1l dhe Chemical copl 33.00
hoods
3.4.7 An F.V i grilave t& ajrit pér furnizim/thithje 10x10 cm copé 6.00
3.48 An F.V i grilave t& ajrit pér furnizim/thithje 20x10 cm copé 39.00
3.4.9 An F.V i grilave t& ajrit pér furnizim/thithje 20x15 cm copé 34.00
3.4.10 An F.V i grilave té ajrit pér furnizim/thithje 25x25 cm copé 6.00
3.4.11 An F.V i grilave té ajrit pér furnizim/thithje 30x10 cm copé 8.00
3.4.12 An F.Vigrilave té ajrit pér furnizim/thithje 30x15 cm copé 6.00
3.4.13 An F.Vigrilave té ajrit pér furnizim/thithje 30x25 cm copé 26.00
3.4.14 An F.Vigrilave t& ajrit pér furnizim/thithje 30x20 cm copé 77.00
2.4.15 An F.Vigrilave té ajrit pér furnizim/thithje 35x15 cm copé 25.00
3.4.16 An F.Vigrilave t& ajrit pér furnizim/thithje 40X15 cm copé 4.00
3.4.17 An F.V i grilave t& ajrit pér furnizim/thithje 40X25 cm copé 4.00
3.4.18 An F.V i grilave t& ajrit pér furnizim/thithje 70x15 cm copé 8.00
3.4.19 An F.Vigrilave té ajrit pér furnizim/thithje 75x15 cm copé 4.00
3.4.20 An F.V i Difuzorit+ plenum pér filtra absolut H14, Dimensionet: — 120.00
635x940x445 {q=620-9000 m3/h)




F.V i Difuzorit+ plenum pér filtra absolut H14, Dimensionet:

AL AN 1635x635x365 (q=550-600 m3/h) eope EHOD
3.4.29 . F.V i Difuzorit+ plenum pér filtra absolut H14, Dimensionet: st 31.00
538x538x365 {q=450-550 m3/h)
4.4,98 i F.V i Difuzorit+ plenum pér filtra absolut H14, Dimensionet: copé o
330x636x345 (=300 m3/h)
3.4.24 An F.V i Difuzorit+ plenum pér filtra absolut H14, Dimensionet: - 5.00
330x330x345 {q=150m3/h)
3.4.25 An F.ViDamper Volumor 100 x 100 mm copé 17.00
3.4.26 An F.V i Damper Volumor 150x 100 mm copé 11.00
3.4.27 An F.V i Damper Volumor 150x 150 mm copé 6.00
3.4.28 An F.V i Damper Volumor 200x 100 mm copé 13.00
3.4.25 An F.V i Damper Volumor 200x 150 mm copé 6.00
3.4.30 An F.V i Damper Volumor 250x 150 mm copé 8.00
3.4.31 An F.V i Damper Volumor 250x 200 mm copé 2.00
3.432 An F.V i Damper Volumor 250x 250 mm copé 1.00
3.433 An F.V i Damper Volumor 300x 150 mm copé 1.00
3.434 An F.V i Damper Volumor 300 x 250 mm copé 5.00
3.4.35 An F.V i Damper Volumor 350 x 200 mm copé 7.00
32.4.36 An F.V i Damper Volumor 300 x 300 mm copé 7.00
3.4.37 An F.V i Damper Volumor 350 x 250 mm copé 4,00
3.4.38 An F.V i Damper Volumor 350 x 300 mm copé 2.00
3.4.39 An F.V i Damper Volumor 400 x 200 mm copé 5.00
3.4.40 An F.V i Damper Volumor 400 x 250 mm copé 3.00
3441 An F.V i Damper Volumorr 400 x 300 mm copé 2.00
3.4.42 An F.V i Damper Volumor 450 x 200 mm copé 10.00
3.4.43 An F.V i Damper Volumor 450 x 250 mm copé 2.00
3.4.44 An F.V i Damper Volumor 450 x 300 mm copé 3.00
3.4.45 An F.ViDamper Volumor 500 x 200 mm copé 2.00
3.4.46 An F.ViDamper Volumor 500 x 250 mm copé 1.00
3.4.47 An F.V i Damper Volumor 500 x 300 mm copé 2.00
3.4.438 An F.V i Damper Volumor 500 x 400 mm copé 1.00
3.4.49 An F.V i Damper Volumor 550 x 250 mm copé 1.00
3.4.50 An F.V i Damper Volumor 550 x 200 mm copé 5.00




3.451 An F.V i Damper Volumor 600 x 250 mm copé 1.00
3.4.52 An F.V i Damper Volumor 600 x 300 mm copé 1.00
3.4.53 An F.V i Damper Volumor 650 x 300 mm copé 1.00
3.4.54 An F.V i Damper Volumor 650 x 350 mm copé 2.00
3.4.55 An F.V i Damper Volumor 700 x 300 mm copé 1.00
3.4.56 An F.V i Damper Volumor 800 x 400 mm copé 1.00
3.4.57 An F.V i Damper Volumor 900 x 400 mm copé 1.00
3.4.58 An F.V i Damper Zjarri 100 x 100 mm copé 9.00
3.4.55 An F.V i Damper Zjarri 150 x 100 mm copé 1.00
3.4.60 An F.V i Damper Zjarri 150 x 150 mm copé 1.00
3461 An F.V i Damper Zjarri 200 x 100 mm copé 3.00
3.462 An F.ViDamper Zjarri 200 x 150 mm copé 34.00
3.463 An F.ViDamper Zjarri 250 x 150 mm copé 9.00
3.4.64 An F.ViDamper Zjarri 200 x 200 mm copé 7.00
3.4.65 An F.V i Damper Zjarri 250 x 200 mm copé 1.00
3.4.66 An F.V i Damper Zjarri 300 x 150 mm copé 2.00
3.4.67 An F.V i Damper Zjarri 300 x 200 mm copé 2.00
3.4.68 An F.V i Damper Zjarri 350 x 150 mm copé 2.00
3.4.69 An F.V i Damper Zjarri 300 x 250 mm copé 2.00
3.4.70 An F.V i Damper Zjarri 350 x 200 mm copé 9.00
3.4.71 An F.V i Damper Zjarri 300 x 300 mm copé 9.00
3.4.72 An F.V i Damper Zjarri 350 x 250 mm copé 5.00
3.4.73 An F.V i Damper Zjarri 350 x 300 mm copé 5.00
3.4.74 An F.V i Damper Zjarri 400 x 200 mm copé 6.00
3.4.75 An F.ViDamper Zjarri 400 x 250 mm copé 4.00
3.4.76 An F.V i Damper Zjarri 400 x 300 mm copé 3.00
3.4.77 An F.V i Damper Zjarri 450 x 200 mm copé 10.00
3.4.78 An F.ViDamper Zjarri 450 x 250 mm copé 3.00
3.4.79 An F.V i Damper Zjarri 450 x 300 mm copé 3.00
32.4.80 An F.V i Damper Zjarri 500 x 200 mm copé 2.00
3.4.81 An F.V i Damper Zjarri 500 x 250 mm copé 1.00
3.4.82 An F.V i Damper Zjarri 500 x 300 mm copé 4.00
3.4.83 An F.V i Damper Zjarri 550 x 250 mm copé 1.00
3.4.84 An F.V i Damper Zjarri 550 x 300 mm copé 7.00




3.4.85 An F.V i Damper Zjarri 550 x 500 mm copé 1.00
3.4.86 An F.ViDamper Zjarri 550 x 600 mm copé 1.00
3.4.87 An F.V i Damper Zjarri 600 x 250 mm copé 1.00
3.4.83 An F.V i Damper Zjarri 650 x 300 mm copé 3.00
3.4.89 An F.V i Damper Zjarri 650 x 350 mm copé 1.00
3.4.90 An F.ViDamper Zjarri 700 x 350 mm copé 2.00
3.491 An F.V i Damper Zjarri 700 x 300 mm copé 1.00
3.4.92 An F.V i Damper Zjarri 760 x 400 mm copé 3.00
3.493 An F.V i Damper Zjarri 750 x 450 mm copé 2.00
3.4.94 An F.V i Damper Zjarri 800 x 400 mm copé 1.00
3.4.595 An F.V i Damper Zjarri 850 x 700 mm copé 1.00
3.4.96 An F.V i Damper Zjarri 900 x 400 mm copé 1.00
3.4.97 An F.ViDamper Zjarri 900 x 600 mm copé 1.00
3.4.98 An F.ViDamper Zjarri 950 x 600 mm copé 1.00
3.4.99 An F.V i Damper Zjarri 950 x 700 mm copé 1.00
3.4.100 An F.V i Damper Zjarri 1050 x 700 mm copé 1.00
3.4.101 An F.ViDamper Zjarri 1150 x 700 mm copé 1.00
3.4.102 An F.V i kontrolluesit té véllimit konstant té ajrit @ 200 mm copé 7.00
3.4.103 An F.V i kontrolluesit t& véllimit t& ndryshueshém té ajrit @ 200 mm copé 7.00
3.4.104 An F.V i difuzorit rrethor t& dyshemesé @ 100 mm copé 31.00
3.4.105 An F.V i tubit fleksibel t& temoizoluar @ 100mm ml 40.00
3.4.106 An F.Vivalvulgs jo kthyese t& kanalit t& ajrit $200 mm copé 38.00
3.4.107 An F.V i grile shiu 500X350 mm me filter H14 copé 2.00
3.4.108 An F.V i grile shiu 500x200 mm me filter H14 copé 2.00
3.4.109 An F.Vi grile shiu 600x300 mm me filter H14 copé 2.00
3.4.110 An F.V i grile shiu 700x400 mm me filter H14 copé 1.00
3.4.111 An F.Vi grile shiu 500X450 mm copé 2.00
2.4.112 An F.Vi grile shiu 500X400 mm copé 8.00
3.4.113 An F.Vigrile shiu 500X350 mm copé 2.00
2.4.114 An F.V i grile shiu 350x150 mm copé 2.00

Total Pos 3.4

0.00




Ventilimi i dhomave teknike Njésia | Sasia Cmimi njési

V iventilatorit In-Line
3.5.1 An V=260-560 m3/h copé 1.00
Fugia elektrike 6-39 W

V i ventilatorit In-Line
3.5.2 An V=650-1380 m3/h copé 4.00
Fugia elektrike 22-141 W
V. i Ventilatorit Aksial

3.5.3 An V=2000-3150 m3/h copé 1.00
Fugia elektrike 138 W
V. i Ventilatorit Aksial
3.5.4 An V=200-350 m2/h copé 1.00
Fugia elektrike 15.8 W

F.V i potenciometrave pér rregullimin e numrit t& rrotullimeve té

3.55 An s i copé 7.00
ventilatorit

356 An Konstruksioni mbajtés i ventilatorit copé 7.00

357 An FVi kanalt.ave ajri k&nddrejté - llamarine e galvanizuar, me i 250.00
fllanxha etj.
F.Vi grilave té jashtme me damper pér ventilatoré me .

R A dimensione: 200x200 mm e 199
F.Vigrilave t& jashtme me damper pér ventilatoré me .

3.59 A 4.00

" dimensione: 400x200 mm cepe

3.5 10 An F..V i grl.lave té jashtme me damper pér ventilatoré me cond 1.00
dimensione: 600x500 mm
F.Vi grilave té jashtme me damper pér ventilatoré me .

351 An copé 1.00

dimensione: 250x250 mm

Total Pos 3.5 0.00

Sistemi i ujit t€ ngrohté sanitar Njesia  Sasia Cmimi njési

Vi pompes termike pér ujé t& ngrohté sanitar
Kapaciteti nominal i ngrohjes: 48 kW
3.6.1 An Diapazoni i temperaturés sé funksionimit copé 1.00
Ftohje: -15 up to +48 °C
Ngrohje: -25 up to +43 °C




3.6.2 An Konstruksion mbajtés i pompés termike copé 1.00
Vi boilerit per uje te ngrohte sanitar V=750 L. Temp=-10"C- +
3.6.3 An 100°C.Pmax = 10 bar me dy k&mbyes: kémbyes elektrik dhe copé 2.00
kémbyes pér pompé termike
Vi pompés rigarkulluese
DN 40
3.6.4 An Véllimi Q=0-20m3/h copé 1.00
H=0-10m
P=0.35-0.523 kW
V ienés sé zgjerimit V=100 L. Me intervalin e temperaturés -10°C .
65 Al deri né 110°C.pmax = 10 bar i =00
3.6.6 An F.V i valvulgs siguruese P=4 bar , DN 25 copé 4,00
F.V tubit té zi celiku, kategoria e mesme pa tegel DN 40 mm sé
bashku me sistemin e fiksimit, varjes dhe montimit. |
3.6.7 2.493  |pérshtatshém pér bashkim me saldim, i paralyer paraprakisht me kg 280.00
shtresé polietileni nga prodhuesi pér rezistencé ndaj korrozionit.
Trashésia e tubitt = 3,2 mm.
F.V tubit té zi ¢eliku, kategoria @ mesme pa tegel DN 32 mm sé
bashku me sistemin e fiksimit, varjes dhe montimit. |
3.6.8 2.49 pérshtatsh&m pér bashkim me saldim, i paralyer paraprakisht me kg £0.00
shtresé polietileni nga prodhuesi pér rezistencé ndaj korrozionit.
Trashésia e tubitt = 3,2 mm.
F.V tubit té zi ¢eliku, kategoria e mesme pa tegel DN 20 mm sé
bashku me sistemin e fiksimit, varjes dhe montimit. |
3.6.9 2.493 pérshtatshém pér bashkim me saldim, i paralyer paraprakisht me kg 10.00
shtresé polietileni nga prodhuesi pér rezistencé ndaj korrozionit.
Trashésia e tubitt = 2,6 mm.
3.6.10 An Pajisjet e tubave te celikut copé 1.00
36.11 An F.Vivalvulés sé mbyllur DN 40 copé 5.00
3.6.12 An F.Vivalvulés sé mbyllur DN 32 copé 4.00
3.6.13 An F.Vivalvulés sé mbyllur DN 25 copé 4.00
3.6.14 An F.V ivalvulave anti vibruese DN 40 copé 2.00
3.6.15 An F.V i Filterit DN 40 copé 1.00




3.6.16 An F.Vivalvulave jo kthyese DN 40 copé 1.00
3.6.17 An F.V i manometrit Aksial 0-6 bar (R1/2- 100 mm) copé 1.00
3.6.18 An F.Vitermometrit té drejt& 0-130°C copé 2.00
3.6.19 An F.Vivalvulés pér mbushje dhe zbrazje té sistemit 3/4” copé 1.00
3.6.20 An F.V ivalvulés automatike té ajrit DN 15 copé 2.00

Total Pos 3.6

An

Sistemi i gasit té Laboratorit

Njesia

Sasia

Cmimi njési

pajisjes

3.7.1 F.VitubitCu® 12x1 mm mi 125.00
3.7.2 An F.Vitubitinox @ 12x1 mm m| 58.00
3.7.3 An Tubi me shumé shtresa té paraizoluar ml 58.00
374 An F:\_ar i gazit gendror Propan i pastér me ndé&rrim automatik pér 2 copd 1.00
cilindra
Furnizimi dhe montimi i gazit gendror acetileni pastér me .
B.F3 Al ndérrim automatik pér 2 cilindra cope 1.00
F.V i gazit gendror ajér teknik | pasté&r me ndérrim automatik pér __
376 An s copé
2 cilindra 1.00
377 An Furnizim_i dhe mot'nttimi i gazit gendror argon i pastér me nderrim s
automatik per 2 cilindra 1.00
F.V i reduktuesit té propanit me 2 faza té vendosur n& murin sipér .
3.7.8 An - copé
pajisjes 4.00
F.Vireduktuesit té acetilenit me 2 faza t& vendosur né murin
379 An o soa copé
sipér pajisjes 2.00
F.V i reduktuesit té ajrit teknik me 2 faza té vendosur né murin
3.7.10 An ;i i copé 2.00
sipér pajisjes
F.V i reduktuesit té argonit me 2 faza té vendosur né murin sipér }
3.7.11 An copé 2.00

Total Pos 3.7

Ashensorét

Njésia

Sasia

Cmimi njési




V. i ashensorit me karakteristika:

Lloji i ashensorit: pasagjeré dhe mallra

Lloji: elektrike, mé& dhomé&n e makinerisé (MRL-Machine Room
Less)

Kapaciteti: Q=1050 kg ; 14 persona

Shpejtésia: v = 1,00 m/s

381 An Numri i ndalesave: 5 {B+P+3) copé 1.00
Lloji | komandés: Mikroprocesor, lart-poshté

Lartésia e boshtit: H= 24,90 m

Makina e drejtimit + Paneli i kontrollit; lart, né hapésirén e kokés
Montimi, testimi dhe furnizimi si¢ pérshkruhet né projekt,
specifikim teknik dhe rekomandimet e Prodhuesit.

V. i ashensorit me karakteristika:

Lloji i ashensorit: pasagjeré dhe mallra

Llgji: elektrike, mé& dhomén e makinerisé (MRL)
Kapaciteti: Q=450 kg ; 6 persona

Shpe|tésia: v = 1,00 m/s

Numriindalesave: 5 (B+P+3)

Lloji | komandés: Mikroprocesor, lart-poshté

Lartésia e boshtit: H= 24,90 m

Makina e drejtimit + Paneli i kontrollit: lart, né hapésirén e kokés
Montimi, testimi dhe furnizimi si¢ pérshkruhet né projekt,
specifikim teknik dhe rekomandimet e Prodhuesit.

3.8.2 An copé 1.00

Total Pos 3.8

ol PUNET MEKANIKE- PERMBLEDHJE E KOSTOS
3.1 Nénstacioni | ngrohjes dhe ftohjes

3.2 Instalimet e tubacioneve
3.3 Ventilimi dhe kondicionimi i ajrit
3.4 Instalime té& brendshme dhe aksesoré
3.5 Ventilimi | dhomave teknike
3.6 Sistemi | ujit t& ngrohté& sanitar
3.7 Sistemi | gasit t& Laboratorit
3.8 Ashensorét
TOTAL PUNET MEKANIKE (3.1+3.2+3.343.4+3,5+3.6+3.7+3.8)




Punimet hidrosanitare

Instalimet e ujit te nxehte , kthim dhe te ftohte Njésia  Sasia

41.1 An Rakorderite per lidhjen e ujésjellést me rrjetin ekzistues. cope 1.00
Gérmim e mbushje dheu me krah per kanale kategoria Il {pér
hapjen e kanalit pér tubacionin e ujésjellésit si dhe pér tubin

4.1.2 2.15 hidrant me permasa h=1.2m, w = 0.6m sipas projektit dhe m’ 70.00
kushteve té kantierit, nivelimi pérfundimtar i llogore deri né
lidhje. Sipas specifikimeve teknike)

4.1.3 2.261 F.V rere rreth tubave. (sipas detait Teknik). m’ 22.00
Hedhje, rrafshim mbushje dheu me krah, me material te germuar,

4.1.4 2.19 né shtresa 20-30 cm deri né ngjeshje t& mjaftueshme, shtresa e m° 48.00
paré pa guré, pa copa té forta.

4.1.5 2.37/5a |Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m’ 24.00
Puseta kontrolli 1.5x1.5x1.5 { Ne cmim perfshihen te gjitha
punimet e betonarimit, Ujmatesi DN6E5, shkalle me veshje te
mbrojtur nga korrozioni me hapesire 30 cm, mbulese metalike
{gize) me hapesire te lire 60cm, te gjitha valvulat dhe pajisje té
tjera sipas vizatimeve dhe specifikimeve. Pusetat duhet té jené té
papérshkueshme nga uji.

HLe e | Trashésia e pllakés sé themelit 30cm Cape ko
- Trashésia e mureve 20cm
- Trashésia e pllakés sé sipérme 20cm
- Gjerésia e pusetés 150 cm
- Gjatésia e pusetés né pérputhje me montimin & montimit, sipas
vizatimeve dhe specifikimeve teknike)




F.V tubacionit t& ujésjellésit té jashtém HDPE 100RC. Ne cmim

4.1.7 perfshihet izolimi i tubave te kthimit te ujit te ngrohte dhe te
nxehte
4.1.7.1 2.491/e |PE-100RC PN-10 bar @50mm ml 25.00
4.1.7.2 2.491/f |PE-100RC PN-10 bar @63mm ml 10.00
4.1.7.3 4.1.7.3 |PE-100RC PN-10 bar @75mm ml 30.00
4.1.7.4 2.481/g |PE-100RC PN-10 bar @#90mm ml 60.00
4.1.7.5 2.491/h |PE-100RC PN-10 bar $110mm ml 10.00
F.V tubacioneve té ujit t& ngroht@ dhe té ftohté pér furnizimin e
elementeve sanitare, gmimi duhet té pérfshijé izolimin e tubave
418 dhe ankorimin n@& tavan dhe mure. Izolimi duhet t& béhet me
izolim PE (AR = 0,04 W/mK) dhe fleté PE rezistente ndaj grisjes
(ngjyra: e kuqe) 13 mm e trashé pér tubat me diametér 15 - 54
mm dhe 19 mm pér tubat me diametér 65 mm e lart.
4.1.8.1 An Tub @16 ml 1,710.00
4.1.8.2 An Tub @20 ml 210.00
4,183 An Tub @25 ml 510.00
4.1.8.4 An Tub @32 ml 170.00
4.1.8.5 An Tub @40 ml 90.00
4,1.8.6 An Tub @50 ml 100.00
F.V kokave prej tunxhi [disqe muri) ne cmim perfshihen te gjitha
4.1.9 An pjeset e nevojshme per funksionalitetin e disgeve te murit. Disk Cope 160.00
muri @16-RP1/2 L=5.2
F.V kllapave prej ¢eliku té galvanizuar (Mbérthyes) pér montimin
e disqgeve né mur, né ¢mim pérfshihen té gjitha pjeséte
4.1.10 An nevo?shme pér funksiinalitgtin e fiksuesvsj. Mbgjthyes 75/150 Cope 80.00
{pér dy disqe muri)
F.V *T*, ne cmim perfshihen te gjitha paisjet e nevojshme si
4.1.11 reduktues per montimin e nyjeve si dhe Unaza (Menaxhuese
Presioni)
4.1.11.1 An T 16-16-16 Cope 210.00
4,1.11.2 An T 16-16-20 Cope 38.00
4,1.11.3 An T 16-16-25 Cope 14.00
4,1.11.4 An T 20-16-25 Cope 15.00




4.1.115 An T 20-16-20 Cope 24.00
4.1.116 An T 20-20-20 Cope 2.00
4,1.11.7 An T 25-16-25 Cope 55.00
4,1.11.8 An T 25-25-16 Cope 19.00
4,1.11.8 An T 25-20-25 Cope 10.00
4.1.11.10 An T 20-16-25 Cope 16.00
4.1.11.11 An T 25-25-25 Cope 10.00
4.1.11.12 An T 25-32-16 Cope 1.00
4.1.11.13 An T 25-25-32 Cope 2.00
4.1.11.14 An T25-32-25 Cope 7.00
4.1.11.15 An T32-25-16 Cope 4.00
4.1.11.16 An T32-25-32 Cope 11.00
4.1.11.17 An T 25-32-25 Cope 6.00
4.1.11.18 An T32-32-32 Cope 7.00
4.1.11.19 An T32-16-32 Cope 4.00
4.1.11.20 An T32-32-32 Cope 8.00
4.1.11.21 An T 40-40-40 Cope 5.00
4.1,11.22 An T32-40-32 Cope 3.00
4.1.11.23 An T32-20-32 Cope 1.00
4.1.11.24 An T 40-32-40 Cope 2,00
4.1.11.25 An T40-32-32 Cope 3.00
4.1.11.%6 An T 40-16-40 Cope 2.00
4.1.11.27 An T 40-40-16 Cope 1.00
4.1.11.28 An T 25-40-40 Cope 1.00
4.1.11.29 An T32-40-32 Cope 4.00
4.1.11.30 An T 40-40-40 Cope 6.00
411131 An T32-50-50 Cope 2.00
4.1.11.32 An T 50-16-50 Cope 3.00
4.1.11.33 An T 50-50-25 Cope 1.00
4.1.11.34 An T 50-50-50 Cope 2.00
4.1.11.35 An T 50-40-50 Cope 3.00
4.1.11.26 An T 50-25-50 Cope 1.00
4112 F.V bérrylit presionit, né ¢mim do té pérfshihet edhe Unaza

(Doreze presioni)




4.1.12.1 An Brryl 20/90° Cope 20.00
41122 An Brryl ¢25/90° Cope 43.00
4,1.12.3 An Brryl 832/90° Cope 2.00
4,1.12.4 An Brryl @40/90° Cope 3.00
4,1.125 An Brryl @50/90° Cope 6.00
4.1.13 F.V valvulave
4.1.13.1 An Valvula izoluese 16mm diameter Cope 2.00
4,1.13.2 An Valvula izoluese 20mm diameter Cope 19.00
4.1.13.3 An Valvula izoluese 25mm diameter Cope 23.00
4.1.13.4 An Valvula izoluese 32mm diameter Cope 25.00
4.1.13.5 An Valvula izocluese 40mm diameter Cope 8.00
4.1.13.6 An Valvula pa kthim 16mm diameter Cope 1.00
4.1.13.7 An Valvula pa kthim 20mm diameter Cope 4.00
4.1.13.8 An Valvula pa kthim 25mm diameter Cope 1.00
4,1.13.8 An Valvula pa kthim 32mm diameter Cope 5.00
4.1.13.10 An Valvula pa kthim 40mm diameter Cope 1.00
4.1.13.11 An Valvula e dyfishté rregulluese 16mm diameter Cope 1.00
4.1.13.12 An Valvula e dyfishté rregulluese 20mm diameter Cope 4.00
4.1.13.13 An Valvula e dyfishté rregulluese 25mm diameter Cope 1.00
4.1.13.14 An Valvula e dyfishté rregulluese 32mm diameter Cope 5.00
4.1.13.15 An Shuares presioni 20mm diameter Cope 4.00
4.1.13.16 An Shuares presioni 25mm diameter Cope 2.00
4.1.13.17 An Valvula automatike & ajrit g 20mm Cope 1.00
4.1.13.18 An Valvula automatike e ajrit @ 25mm Cope 1.00
4.1.14 F.V Pompave
4.1.14.1 An V.Pompé garkullimi, sipas specifikimit teknik Cope 1.00
4.1.14.2 An V. Pc.ampa pérforcuese té ujit té ftohté, sipas specifikimeve Bispe 1.00
teknike
V. i Pompés me zhytés té integruar 1-fazor
4.1.14.3 An prej geliku inox me njé shkallé per ngritje Verticale .Sipas Cope 1.00

specifikimeve teknike.




4.1.15

An

F.V rezervuaréve seksionalé té depozitimit t& ujit GRP, me
Komponim té Formimit té Fletéve (SMC) pérbéhet nga rréshiré
poliester-izoftalike e pangopur, konform specifikimit BS 3532
Fiber Glass — Tekstil me fije gelqi me alkali té ulét gé pérputhet
me specifikimetJIS R3411 deri R3417 ose BS 3396, BS 3496 dhe
BS 3749. E jashtme: Celikui galvanizuar i zhytur né nxehtési.
Mhéshtetja e catisé: Tuba GRP. Sealant té jeté PVC jo toksik. Ne
cmim perfshihen te gjitha panelet me fllanxha per hyrje (valvula
notuese), dalje (lidhja e pompes), pike kullimi, fllanxha
permbytjeje, shkalle brenda dhe jashte, tub ventilimi dhe panel
puseta, sipas vizatimit te detajuar dhe specifikimeve teknike.

cope

1.00

4,1.15.1

An

F.V tubit standard PPR PN 10, né gmim pérfshihen té gjitha
kthesat, T, pajisjet e tjera dhe saldimet pé&r montimin e tubit
brenda ndértesés deri né rezervuar dhe nga rezervuari deri né
pompé dhe lidhje me tub PEX AL. Tub PPR ISO 15874 Tub
standard i gjelbér PPR, DIN 8077-8078 tub PPR me ujé té nxehté.
Tub PPR #63, sipas specifikimeve teknike dhe vizatimeve

ml

20.00

4.1.16

F.V pajisjeve pér lidhjen e rezervuarit té ujit dhe pompés.

4.1.16.1

An

Valvula e portés DN50

Cope

3.00

4.1.16.2

An

Bashkues DN50

Cope

1.00

4.1.16.3

An

Fllanxhe pershtatese DN50

Cope

1.00

4.1.16.4

An

Sité thithése me fllanxha me rrjeté

Cope

1.00

4.1.16.5

An

Pjese T DN50/50/50

Cope

1.00

Total Pos 4.1

Instalimet e kanalizimeve

421 An Rakorderite per lidhjen e kanalizimeve me rrjetin ekzistues. cope 1.00
Germim e mbushje dheu me krah per kanale i kategorise Ill, per

422 5 15 hapjen e. kanalit ‘per.tubin e kanalizimeve me. the.lles_i h.= 3.0m, b o 550.00
= 0.6m sipas projektit dhe kushteve te sheshit, nivelimi
perfundimtar i kanalit deri ne lidhje. Sipas specifikimeve teknike.

423 2.261 F.v rere rrthet tubit T=15cm sipas detajit te projektit. m?® 45.00




hedhje, rrafshim dheu,mbushje me material tet germuar, né

w

4.2.4 2.19 shtresa 20-30 cm deri né ngjeshje té mjaftueshme, shtresa e paré m 505.00
pa guré, pa copa té forta., me krah kategoria Il
4,25 2.37/5a |Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m3 40.00
F.V tubacioneve té ujérave té zeza dhe t& bardha jashté
426 ndértes@s. Tubat duhet té jené me HDPE SN-8 sipas standardit
o EN 13476-3 dhe ISO 9969, me mure té dyfishta dhe me sipérfage
té jashtme té valézuar.
4.26.1 An @ 110mm ml 35.00
4.2.6.2 An @ 125mm ml 40.00
4263 An @ 160mm ml 75.00
4263 An @ 200mm ml 160.00
4263 An @ 250mm ml 60.00
F.V tubave t& kullimit me vrima pér kullimin perimetrik té
ndértesave. Tubat duhet t€ jeng HDPE sipas standardit EN 12201-
437 e 2;1S0 4427‘, | perforcuar“me dy shFresa dhei pajlsur m_e \:'nma - 200.00
{55% e tubiti shpuar, ndérsa 45% i pa shpuar) pér kullimin e
ujérave néntokésore dhe ujérat sipérfagésore té infiltruar né
sistemin e kullimit. DN160
F.V pusetave, te ndertuara nga unaza betoni te parafabrikuara
P1000mm me mbarim me kon, ndersa stoli behet in situ, shkallet
nga shufra celiku @25mm cdo 30cm, me mbulese metalike, sipas
428 An raportit teknik dhe detajeve te dhena. (pér kanalizimet dhe ujérat — 18.00

e stuhisé). Ne cmim perfshihen te gjitha pjeset gqe mundesgjne
funksionimin & pusetes si: betoni per stol, koni, unazat e betonit,
mbulesa prej gize, llag per mbylljen e depertimit te tubave,
shufrat e gelikut per ndertimin e shkalleve.




F.V tubacioneve té ujérave té zeza brenda ndértesés,
performanca e izolimit t& zérit né pérputhje me EN 14366, e
barabarté me 6db{A) me njé prurje 2I/s. Rezistencé ndaj
shkarkimeve me ndérprerje né temperatura deri né 95 C.

. Rezistencé e larté ndaj goditjes né temperatura jashtézakonisht
té ashpra deri né 20 C. Rezistencé e larté kimike. Tuba duhet té
jené né pérputhje me EN 1451 t& pérshtatshme pér rrjetin e
mbetjeve brenda ndértesave pér spitale dhe laboratorg.
4291 An @125 mm ml 10.00
4.29.2 An @110 mm m| 270.00
4293 An @75 mm ml 45.00
4294 An @50 mm m| 210.00
F.v i tubit uPYC DN75 duke pérfshiré té gjitha pajisjet (lakimet,
4.2.10 An lidhjen Y, uPVC me fllanxha, reduktuesit), specifikimet e cilésisé m| 15.00
dhe dimensionet sipas EN IS0 15493
F.V tubacioneve té ujit té shiut nga PE-HD PE-HD, Koeficienti i
zgjerimit linear 0,17 mm/({m K Thithja e zgjerimit linear, Kérkon
prizén e zgjerimit Temperatura e instalimit, -20 deri né 40 °C
4.2.11 An Temperatura e pérhershme e aplikimit t& ngarkesés, -20 deri né
80°C
Rezistencé kimike, 95% e té gjitha alkaleve standarde, acideve
dhe kimikateve
4.2.11.1 An @75 mm (Tubacioni | ujérave té shiut) m| 155.00
4.2.11.2 An @110 mm ml 20.00
F.V daljeve té ujit né c¢ati, duke pérfshiré t& gjitha pajisjet,
4.2.12 An aksesorét, t& kompletuara sig shenohet né specifikimet teknike cope 11.00
dhe vizatimet
A i F:V k:'jnalizimeve t& dyshemesé, sipas specifikimeve teknike dhe - S5 S
vizatimeve.
F.v te kullimit t& dushit né& dysheme (kullimi i dyshemesé sé linjés)
4.2.14 An me mbulesé inox dhe shirit vulosjeje Seal System, brryl kundér cope 6.00

aromave, sipas specifikimeve teknike dhe vizatimeve




4.2.15

An

F.v kapakut té& ventilimit. Kapaku i ventilimit duhet té€ jeté i té
njéjtit prodhues dhe material si tubii ujérave té zeza Q110

cope

10.00

4.2.16

An

F.v mbulesé drejtk&ndéshe. Permasat e kontrollit t& jené te njéjté
me shkarkimet (DN75 ose DN110 mm).

cope

20.00

4.2.17

An

F.V griles kulluese {380 X 30 cm) me kanal betoni, {parafabrikat
ose | betonuar ne vend), hekurat duhet te jete prej celiku te
zinkuar me veshje te zeze, Kategoria C250, sipas specifikimave
teknike dhe vizatimeve,

cope

6.00

4.2.17.1

An

F.v i griles kulluese {dimensicnet 200 X 30 cm) me kanal betoni,
kanal betoni (Parafabrikat ose | betonuar ne vend), grila duhet te
jete prej celiku te zinkuar me veshje te zeze, Kategoria C250,
sipas specifikimeve teknike dhe vizatimeve.

cope

1.00

4.2.18

An

F.V sistemit EDS pér zonén e frenimit BSL-3, Né ¢mim té
pérfshihen té gjitha pajisjiet e nevojshme deri né lidhjen me
tubacionin e ujérave té zeza. Sistemi ED batch me injeksion té
drejtpérdrejté t& avullit, kapaciteti i dobishém 1600 litra.

set

1.00

Total Pos 4.2

4.3.1

PAISIET SANITARE

WC

43.1.1

An

F.V WC te tualetit me cisterne Octa Il 8 cm lartesia e montimit
1120 mm Cisterna Octa Il 8 cm per aktivizim perpara. Ne cmim
perfshihet pllaka e shperlarjes dhe te gjitha paisjet e nevojshme
per funksionalitetin e WC.

cope

26.00

43.1.2

An

V. WC pér sistemet mbéshtetése dhe mbéshtetése té krahut t&
sigurisé. Moduli i profilit pér sistemet mbéshtetése dhe
mbéshtetése té krahut té sigurisé pér instalim né muret e stufave
té profilit UA ose si element para-muri.

cope

5.00

4.3.1.3

An

V. WC ne cmim duhet te perfshihet zorra fleksibel 1/2, 3/8
50cm, valvula kendore, mbajtese letrash higjienike, furce tualeti,
kosh mbeturinash 12 L me pedale, te gjithe aksesoret me finiture
kromi, sipas me specifikimet teknike dhe vizatimet.

cope

21.00




43.1.4

An

V. WC per persona me nevoja te vecanta ne cmim duhet te
perfshihet zorra fleksibile 1/2, 3/8 50cm, valvula kendore,
mbajtese letrash higjienike, furce tualeti, koshi i mbeturinave 12 L
me pedale, te gjithe aksesoret. me finituré kromi, sipas
specifikimeve teknike dhe vizatimeve,

cope

5.00

4.3.1.5

An

F.V doreze mbajtese

cope

5.00

4.3.2

Lavaman

4.3.2.1

An

F.V lavaman sipas detaj dhe specifikimeve teknike.

cope

72.00

4.3.2.2

An

V. i lavamanit permasat 45x30cm. Lavamani duhet te jete |
kualitetit te larte, ne cmim te perfshihet sifoni, valvula kendore
me filtér, mbajtése sapuni t& montuar né mur, peshqiré letre t&
montuar né mur dhe mur sipas specifikimeve teknike dhe
vizatimeve.

cope

72.00

43.23

An

V. Rrubinet me njé levé& me tip montimi standard, ngjyré kromi
dhe finituré, presioni i rekomanduar 1-5 bar, me prurje 5l/min,
fishek disk geramik 25mm, etiketa uji klasi A, ne cmim perfshihet
valvula kéndore dhe té gjitha pajisjet e nevojshme pér plotésimin
e kétij pozicioni

cope

36.00

43.2.4

An

V. i rubinetit elektronik t& legenit me sensor kompakt infra té
kuge rubineti me njé vrimé, kabllo lidhése (250 mm) me klasén e
mbrojtjes sé prizés IP 65, valvula elektromagnetike e fishekut 6 V,
ndarja e baterisé sé jashtme me mit 4 x 1,5 V Mignon AA, ca.
Kabllo lidhése 210 mm {250 mm) me klasén e mbrojtjes sé prizés
IP 65, 2 zorré lidhése fleksibél Clean-Fix S G 3/8 fileto e
brendshme x 380 mm me parandalues té integruar té& kthimit (RV,
DIN EN 1717 :EB) dhe parafiltér, né ¢cmimi i pérfshiré valvula
kéndore dhe té gjiitha pajisjet e nevojshme pér plotésimin e kétij
pozicioni

cope

36.00

4325

An

F.V dush dhe kompletit t& dushit me doreze. Rubineti i dushit t&
jeté i tipit standard t& montimit, ngjyré gri. Kompleti i dushit
doreze me ngjyrés gri, sipas specifikimeve teknike.

cope

6.00

4.3.2.6

2.499

F.V lavaman inoxi sipas vizatimeve.

cope

4.00

43.2.7

An

V. Pasqyre me diameter 80cm.

cope

36.00

Total Pos 4.3




‘SISTEMI HIDRAULIK FIKJES ZJARRIT
F.V tub i galvanizuar celiku pér hidrantét e brendsh&m té zjarrit
(zjarrfikésit), né gmim té pérfshihen té gjitha pajisjet dhe

Njésia

Sasia

Bl punimet pér pérfundimin dhe funksionimin normal té
tubacionit té zjarrfikésve.
44.11 An DNZ5mm FeZn ml 35.00
44.11 An DN50mm FeZn mi 15.00
4.4.1.2 An DN65mm FeZn ml 75.00
F.V i hidrantéve té brendshém {valvula e uljes DN50) dhe
mbéshtjellés sé tubit sé zjarrit diam @25 pér shuarjen e zjarrit me
kuti hidranti me dy dyer, me deré mbarimi me furgé inox sé
bashku me fikéset DCP 4.5 kg dhe CO2-5kg me kapak xhami dhe
4.4.2 An té gjitha pjesé té tjera shogéruese. Zorra e sheshté duhetté jeté L| cope 10.00
= 20 m. Dollapi i hidrantit duhet té jeté celik inox {shih
pérshkrimin teknik). N& ¢mim do t& llogariten té gjitha pajisjet pér
plotésimin e kétij pozicioni, si dhe testimi. Hidrantii brendshém
té jeté sipas vizatimeve dhe specifikimeve teknike.
443 F.V i tubave prej hekuri me veshje epokside; Materiali GGG40.
Tuba dhe pajisje sipas EN545
4.43.1 An Sité thithése - Rrjeté inox DN80 GGG40 cope 1.00
4.43.2 An FF DN&0, 40cm DI GGG40 cope 2.00
4433 An Valvul hyrese DN80 GGG40 cope 1.00
4.43.4 An Site DN80 GGG40 cope 1.00
4.43.5 An "T" 80/80/80 GGG40 cope 1.00
4436 An FF DN80, 20cm DI GGG40 cope 1.00
4.4.3.7 An Reduktor DN80/65 cope 1.00
4.4.3.8 An Brryl DNE5 cope 2.00
4.4.3.9 An FF DN65 , 20cm DI GGG40 cope 1.00
4.43.10 An Reduktor DN100/80 cope 1.00
44311 An "T" 100/65 GGG4Q cope 1.00
4.43.12 An FF DN65, 80cm DI GGG40 cope 1.00
4.4.3.13 An Valvul hyrese DN65 DI GGG40 cope 3.00
4.43.14 An FF DN65, 100cm DI GGG40 cope 1.00
4.43.15 An FF DN65, 40cm DI GGG40 cope 2.00
4.4.3.16 An FF DN50, 40cm DI GGG40 cope 2.00




4.43.17 An Valve flutur DN50 DI GGG40 cope 1.00
4.43.18 An Fllanxhe adaptuese DN50 cope 1.00
4.4.3.19 An FF DN 100, 20cm GGG40 cope 1.00
4.4.3.20 An "T" DN100 cope 1.00
443.21 An Reduktor DN100/50 cope 1.00
4.4.3.22 An Valve hyrese DN50 DI GGG40 cope 1.00
4.4.3.23 An FF DN50, 50cm DI GGG40 cope 1.00
4.4.3.24 An Brryl DN50 cope 1.00
4.43.25 An FF DN 100, 25cm GGG40 cope 2.00
4.4.3.26 An Valvel Hyrese DN 100 DI GGG40 cope 1.00
4.43.27 An Brryl DN 100 cope 1.00
443728 An FF DN 100, 40cm GGG40 cope 1.00
4.43.29 An Fllanxhe adaptuese DN100 cope 1.00
4.4.3.30 An FF DN50, 100cm DI GGG40 cope 1.00
44331 An Fllanxhe adaptuese DN65 cope 1.00
4.4.3.32 An Valvula notuese me fllanxha DN65 cope 1.00
V.Kompleti i pompés zjarrfikése sipas EN12845 i pérbéré nga: - 1
pompé elektrike kryesore 1x18,5 kW Pompé centrifugale
horizontale njéfazore me thithje aksiale, porté shkarkimi radial
dhe konstruksion me térheqje mbrapa. Me performancé sipas SO
9906:2012 - Grada 3B - 1 Motorpompé me rezervé motori me
djegie t& brendshme 1x 18.5 kW sipas ISO 3046 (10.9.1) ku secili
4.4.4 An jep Q=66.84 m3/h; H=51,13 m; - Pompé pilot "Jockey" 1x1.1 kW, set 1.00
komplet i kompletuar me panel kontrolli dhe ndérprerés presioni
pér ¢do pompé. Kompleti | provés me Flowmeter, ené zgjerimi
pér pompén pilot. Né anén e dorézimit, nyje kundér vibrimit.
Pompa - 2 copé, valvola - 2 copé, valvola moskthimi - 2 copé,
kolektori i dérgesés DN80. Rezervuari i karburantit dizel pér 6 oré
pavarési pune me frenim té rriedhjeve.
V. i fikése zjarri ABC Powder, i montuar né mur, Kapaciteti: 6 kg
4.4.5 An Pérdorimi: ABC 40% Pluhur | thaté, Temperatura e punés: -30°C cope 24.00
deri né 60°C
445 An F.v shkalléve alumini pér depozité zjarrfikése dhe pompé, sipas _— 500

vizatimeve dhe specifikimeve teknike




F.v i mbulesés inox me kornizé 800x800 dhe hapje e pastér

4.46 A 1.00
" 700x700 pér ndarjen e ujit né rezervuarin e zjarrfikésve wope
F.v i kapakut inox pér ndarjen e dhomés sé pompés né
4.4.7 An rezervuarin e zjarrfikésve me kornizé 1000x1500 dhe hapje cope 1.00
900x1400
4.48 An F.v i tubit t& ventilimit $200 qé pérfundon me kapak ventilimi cone 1.00

sipas vizatimeve dhe specifikimeve teknike

V. i Ventilator me shpejtési ekstrakti 1790 rpm dhe shpejtési
furnizimi 2150 rpm me fluks maksimal ajri 360 m2/h, nivel zéri 39
4.4.9 An dB, ndérprerés me 3 shpejtési dhe kontrollues shpejtesie. Ne cope 1.00
cmim perfshihen te gjitha punimet e nevojshme per funksionimin
e plote te ventilatorit

Total Pos 4.4

PUNIME HIDROSANITARE - PERMBLEDHIE E KOSTOS

4.1 Instalimet e ujit te nxehte | kthim dhe te ftohte
4.2 Instalimet e kanalizimeve

4.3 PAISJET SANITARE

4.4 SISTEM| HIDRAULIK FIKJES ZIARRIT

TOTAL PUNIME HIDROSANITARE me tvsh (4.1+4.2+4.3+4.4)

| TOTAL PUNIME ARKITEKTONIKE DHE NDERTIMORE (1.2deri 1.18)
1l TOTALI PUNE ELEKTRIKE (2.1+42.2+2.3+2.442.5+2.6+2.742.8+2.9+2.10)
1l TOTAL PUNET MEKANIKE (3.1+3.2+3.3+3.443.5+3.6+3.7+3.8)
v TOTAL PUNIME HIDROSANITARE me tvsh (4.1+4.2+4.3+4.4)

a SHUMA A (I+1+1I1+1V)
b fond rezerve 3 % *a
c SHUMA B (a+h)

d tvsh 20% *c

e SHUMA C (c+d)

Il.PAJISJET



PAJISIE ARKITEKTONIKE DHE NDERTIMI

Pajisje te Ndryshme Njésia | Sasia Cmimi Shuma
F.V Panel plastik ne mur me pershkrim teknik sipas detajit
1.17.3 An F. Tabele me ndricim led ne fasade dimensioni 930x30x6 cope 1.00

Total Pos.1.17

PAIIISJE ARKITEKTONIKE DHE NDERTIMI - PERMBLEDHIE E
KOSTOS

1.17 Pajisje te Ndryshme
TOTAL PAJISIE ARKITEKTONIKE DHE NDERTIMORE me tvsh (1) |

PAJISIE ELEKTTRIKE

Kutit shperndorese energjise

Kutia kryesore shperndarese nga Gjeneratori - MDB-GEN Njésia | Sasia Cmimi njési

F.SPD - Pajisja e mbrojtjes nga mbitensionet - T1 - Imax 25 kA /
pol - 3P + N - neutral né anén e djathté. Sistemi modular i
tokézimit t& mbitensionit: TT, TNC, TNS pér rrjetet e energjisé
2118 An 12307400 V (50/60 Hz). SPD né pérputhje me EN / IEC 61643- Copé 1.00

Total Pos 2.1.1

Kutig kryesore e shpérndarjes nga rrjeti kryesor - MDB-MP | Njésia | Sasia Cmimi njési

F.SPD - Pajisja e mbrojtjes nga mbitensionet - T1 - Imax 25 kA /
pol - 3P + N - neutral né anén e djathté. Sistemi modular i
tokézimit t& mbitensionit: TT, TNC, TNS pér rrjetet e energjisé
230/400 V {50/60 Hz). SPD né pérputhje me EN / IEC 61643-

2.1.25 An Copé 1.00

Total Pos 2.1.2

Kutia kuyesore e shpérndarjes nga UPS - MDB-UPS Njésia | Sasia Cmimi njési




2.13.8

An

F.SPD - Pajisja e mbrojtjes nga mbitensionet - T2 - Imax 20 kA /
pol - 3P + N - neutral né anén e djathté. Sistemi modular i
tokézimit t& mbitensionit: TT, TNC, TNS pér rrjetet e energjisé
230/400 V {50/60 Hz). SPD né& pérputhje me EN / IEC 61643

Copé

1.00

Total Pos 2.1.3

2.1.5.15

An

Kutia e Shpérndarjes - DB-HVAC
F.SPD - Pajisja e mbrojtjes nga mbitensionet - T1 - Imax 25 kA /
pol - 3P + N - neutral né anén e djathté Sistemi modular i

tokézimit t& mbitensionit: TT, TNC, TNS pér rrijetet e energjisé
230/400 V (50/60 Hz). SPD né pérputhje me EN / IEC 61643-

Copé

1.00

Cmimi njési

Total Pos 2.1.5

Furnizimi me energji t& pandérpreré - UPS

Cmimi njési

2.2.1 An F.UPS-S, 3fazor 15kVA, sipas specifikimeve teknike. Copé 1.00
2.2.2 An F.UPS-Adm, 3fazor 20kVA, sipas specifikimeve teknike. Copé 1.00
223 An F.UPS-Lab, 3fazor 60kVA, sipas specifikimeve teknike. Copé 1.00

Total Pos 2.2

Trupat ndricues - Pajisjet e ndricimit

F. Ndricues LED, 31W, 144Im/W, 4454Im, dim. (600x600) mm,

Sasia

Cmimi njési

264 An montim né tavan, IP40, 4000K, sipas specifikimeve teknike. Cope 183:00
F.Ndricues LED, {31-37)W, (144-120)Im/W, 4454Im, dim.

2.6.2 An {600x600) mm, montim né tavan, 6500K, sipas specifikimeve Copé 312.00
teknike.

6.3 An F.' Nd ricue-s .LI.ED 28W, 3890Im, 4000K, montim sipérfagésor, P65, Copt 55.00
sipas specifikimeve teknike.

5.6.4 An F.Ndricues LED, 18W, 107Im/W, 1938Im, 4000K, montim né Copé 66.00

tavan, |P44/20, sipas specifikimeve teknike.




F. Ndricues LED né mur, 18W, 103Im/W, 1782Im, 4000K, montim

2.6.5 A Copé 13.00
: sip&rfagésor, IPE5, sipas specifikimeve teknike. A=

6.5 An F.- l\.!d ric1.llles LED né mur, 25W, >100Im/W, 4000K, montim Copé 94.00
sipérfagésor, IP65.

56,7 An F. Ndricues LEED, 12W, J'.Cl'OlIm,/W, 120C.Jlm, 4000K, montim né Copé 26.00
tavan, IP44. , sipas specifikimeve teknike.
F.Ndricues LED, 24W, 103Im/W, 2250Im, 4000K, montim né .

R o tavan, |P44/20, me sensor PIR sipas specifikimeve teknike. e ol L

5k A F. sensorit te prezences, 10A, 220/ 230V, fugia e ngarkesés Copé SEH

2000W, kohézgjatja 10s-30min, sipas specifikimeve teknike.

Total Pos 2.6

Ndrigimi emergjent

F Panelit t& ndricimit emergjent adesibil, né pérputhje me

Sasia

Cmimi njési

2.7.1 An standardin VDE 0108, si dhe EN 50171 dhe EN 50172, sipas Copé 1.00
specifikimeve teknike.

2.7.2 An F Ndricues Spot pérzoné t€ hapur sipas specifikimeve teknike. Copé 130.00

2.7.3 An F Ndricues Spot per emergjence sipas specifikimeve teknike. Copé 32.00

2.7.4 An F. Ndricues IP65, sipas specifikimeve teknike. Copé 4.00

2.7.5 An F. Ndricues evakuimi, sipas specifikimeve teknike Copé 17.00

976 An F. Ndlrlcues emergjece me shigjeta treguese sipas specifikimeve Copt 43.00
teknike.

2.7.7 An F.Ndricues Emergjence me Hidrantin sipas specifikimeve teknike. Copé 10.00

Total Pos 2.7




Pajisje me tension té ulét (instalime TIK)

Rrjeti LAN/TEL/TV

2.9.1.1 An F., Rack Kabinet 42, sipas specifikimeve teknike Copé 2.00

29.1.2 An F. Rack Kabinet 22 Unit, sipas specifikimeve teknike Copé 4.00

20.13 An F. .I\Ije_swe sé Shp?rndarjes sé Energjisé (PDU), sipas Copé 12.00
specifikimeve teknike
F. Ndérprerésit Plus Ethernet me 12 porte L3 plotésisht té

2.9.1.6 An menaxhuar, 12 x 10 Gb SFP+, me kombinim & x Gigabit, Copé 1.00
Mhéshtetje MLAG, sipas specifikimeve teknike

29,17 An F. ndérprerésit 2“4-lporte:.=.h Glgab|.t-E‘.thernet L2+- Pro PoE+ i Copt 10.00
menaxhuar plotésisht, sipas specifikimeve teknike

S At F.nd:er'prere?lt 16—por:ttles.h Gigabit E.thernet t& menaxhuar Copé kits
plotésisht, sipas specifikimeve teknike

2919 An F.nd?r_prereélt 24-por_’u.as.h Gigabit E.thernet L2+ té menaxhuar Copé 4.00
plotésisht, sipas specifikimeve teknike

2.9.1.10 An F.Patch Panel 24-Port R145, Cat. 64, sipas specifikimeve teknike Copé 15.00

2.9.1.11 An F.Patch Panel Telefoni 25-Port, sipas specifikimeve teknike Copé 4.00

S At F.par'lellt té arnlrr:nt té fibrave mle 16 port.e., J..U (LC/LC),l Copé kits
Multimode ose Singlemmode, sipas specifikimeve teknike

29.1.13 An F.rans:_:elver Flb.er _me njé moc_iahtet 12 Strand Singlemode 9/125 Copé 500
052, sipas specifikimeve teknike.

20114 - F.tra.nsmetuesit me fibra shumé-mode, sipas specifikimeve Copé 10.00
teknike.

5 9.18 A F.Plugtall ll'ne Flber'Cfp.tlke LC/SC/FC/ST/PIH me njé modalitet t& Copé A6
vetém, sipas specifikimeve teknike.

2.9.1.18 An F.Access Point Wi-Fi 6 {802.11)ax, sipas specifikimeve teknike. Copé 15.00

2.9.1.19 An F.Firewall-it t& Gjeneratés tjetér, sipas specifikimeve teknike. Copé 1.00

2.9.1.20 An F.serverit 2U Rackmount, sipas specifikimeve teknike. Copé 2.00




28131

An

F.Telefonit VoIP, sipas specifikimeve teknike.

Copé

61.00

Total Pos 2.9.1

Sistemi i alarmit nga zjarri Sasia Cmimi njési
S5 A F pallrje.llt kryesor 1fe kontrollit té alarmit té zjarrit sipas Copé Yt
specifikimeve teknike
29.2.2 %%, F.Detektor tvr.m i adrest.u_es.hern i alarrrllt té zjarrit sipas EN54-2 Copé 21.00
dhe EN54-4: sipas specifikimeve teknike.
F.Detektor tymi i adresueshém i alarmit té zjarrit me tregues té
2.9.23 An montuar brenda tavanit faPle sipas EN54-2 dhe EN54-4; sipas Copé 116.00
specifikimeve teknike.
F.detektor t& dyfishté t& alarmit té zjarrit t& adresueshé&m (tymi
2.9.2.3 An dhe nxehtésia) sipas EN54-2 dhe EN54-4; sipas specifikimeve Copé 47.00
teknike.
F.Detektor nxehtésie i adresueshém i alarmit té zjarrit sipas EN54- o
29.24 An Copé 5.00

2 dhe EN54-4; sipas specifikimeve teknike.

Total Pos 2.9.2

Sistemi automatik i shuarjes sé zjariit
F. panelit t& kontrollit té fikjes sé zjarrit, sipas specifikimeve

Sasia

Cmimi njési

2931 A Copé 11.00
: teknike pE

2933 An F. Call Point, sipas specifikimeve teknike Copé 11.00

2934 An F.Detektorit t&é Temperaturés, sipas specifikimeve teknike Copé 11.00

2935 An F.Detektorit t& Nxehtésive, sipas specifikimeve teknike Copé 11.00

5038 An F.gjeln'er:atorlt AERC')SOL {ose ekuivalent)1.1 kg, sipas Copé 1.00
specifikimeve teknike

2930 An F.gje.nefatorlt AER?SOL {ose ekuivalent) 2.2 kg, sipas Copé 1.00
specifikimeve teknike

3.9.3.10 An F.gjelner:atorit AERC-)SOL {ose ekuivalent) 2.4 kg, sipas Copé 15.00
specifikimeve teknike

S A F.gjeneratorit AEROSOL {ose ekuivalent) 4.5 kg, sipas Copé 96

specifikimeve teknike

Total Pos 2.9.3




Sistemi | Kamerave CCTV

Njesia

Cmimi njési

2941 An F.kar:nerés sé brendshme IP Dome 2.0MP, sipas specifikimeve Copé 32.00
teknike.
2.9.4.2 An F. kamerés Qutdoor Bullet IP 5.0MP, sipas specifikimeve teknike. Copé 4.00
2942 An ;:r:ijlsjtruesve té Rrjetit Video (NVR), sipas specifikimeve Copé 1.00
2.94.4 An F. PC Desktop, sipas specifikimeve teknike. Copé 1.00
2.9.4.5 An F. monitorit CCTV, sipas specifikimeve teknike. Copé 2.00
Total Pos 2.9.4
2.9 RIKAPITULLIM: PAJISIE ME TENSION TE ULET Shuma

2.9.1 Rrjeti LAN/TEL/TV

2.9.2 Sistemi [ alarmit nga zjarri

2.9.3 Sistemi automatik i shuarjes sé zjarrit

2.9.4 Sistemi | Kamerave CCTV

| TotalPos2.9

Blloku elektrik dhe Pajisjet elektrike ne Terren{Parter)
Instalimet Elektrike ne Parter

Transformatori

Njésia
Njésia

Cmimi njési
Cmimi njési

F. Transformatori i fugisé me rréshiré t& derdhur ADAk seria 3ph-
GREEN T.HE TIER 2, sistem izolimi me izolim natyral t& klasés F
{AN) pér instalim t& brendshém, i destinuar pér pérdorim né
sistemet e shpérndarjes treviegare TM/LV, me t& dhéna dhe
specifikime si mé poshté:

Fugia nominale = 1000 kVA Tensioni primar (kV} = 20 kV Tension
dytésor pa ngarkesé = 400 V Uk{%) = 6% Po{W)=1395 W Pk{W) né
1200C = 9000W lo{%) = 0.6 % LwA- fugia akustike {dB {A)) =65 db
Dimensionet: {1700x1000x1940 Jmm, Masa: 2900 kg




2.10.4.1

An

F Transformatori duhet té funksiongjé sipas standardeve [SO
17050, té cilat pérfshijné: IEC 60076-1;-2;-3;-4;-5;-11;-12;-16; dhe
EN 50588-1

Transformatori duhet té prodhohet né pérputhje me klasén
mjedisore E3 dhe klasén klimatike C2 sic tregohet né pllakén e
klasifikimit té& transformatorit. Jo ndotés dhe té certifikuar né
pérputhje me |SO 9001 dhe ISO 14001. Té dyjajané té
certifikuara nga njé organizaté zyrtare e pavarur. Furnizuesi
duhet té paragesé udhézimet gjaté gjithé jetés, deklaratén REACH
dhe dokumentacionin e profilit mjedisor t& produktit sipas
kérkesés.

Furnizuesi duhet té sigurojé raportin e testimit t& prodhuesit nga
njé laborator zyrtar i pavarur pér njé transformator té t& njéjtit
dizajn si aii prodhuar, Testet duhet t& kryhen né pérputhje me
IEC 60076-11 pér klasat klimatike C2 dhe |[EC 60076-16 pér klasat
mjedisore E3.

Copé

1.00

Total Pos 2.10.4

2.28:5:1

Ndérprerés me tension té mesém 24 kV
F. pajisjeve té tensionit té larté 24kV / 630A tip: SM6 2xIM +
GBCD + 2xDM1A, me pesé (5) kaseté HV24kV celPl, me
ndérprerés té izoluar SF6 me gaz presion t& ulét, IEC 62271-200;
62271-1; 62271-103; 62271-105; 60255; 62271-100; 62271-102;
61869-2; 61869-3; 60044-8; 62271-206, dhe IEE-693 2005, dhe
EN600068-3-3 1993

Njésia  Sasia

Cmimi njési

2.10.5.2

An

F. Pajisje tensioni HV24kV / 630A hyrje/dalje - kabiné me celés
kabllo me rrotull motori dhe celés, tipi: SM6 IM375

Copé

1.00

2.10.5.3

An

F. Pajisje tensioni HV24kV / 630A - Transformator - kabina me
kabllo gelési me rrotull motori dhe gelés, tip SM6 DM1 A750

Copé

1.00

2.10.5.4

An

F. Pajisje tensioni: HV24kV / 630A i mbyllur me tub metalik me
transformatoré té rrymés dhe tensionit HY dhe ndérprerés, duke
pérfshiré kompletin e pranueshém té matjes sipas OSHEE SM6&6
GBC-B 750

Copé

1.00




21055

An

F. Terminacione 20 kV pér kabllot SINGLE CORE té ekstruduara
deri né 24 kV.

Copé.

6.00

Total Pos 2.10.5

2.108.1

An

Banka automatike e kondensatoréve CB-01

F. Kondensatori Automatik - CB-01 (Automatic Capacitor Bank) tip
SAH pér rrjet trefazor 400V-50Hz, me kabinet IP30, IK10, dizajn
plotésisht modular pér zgjerim dhe mirémbajtje té lehté me
ndérprerés automatik 630A / 36kA. Kontaktorét kontrollohen nga
kontrolluesi | furnizimit me energji Alptec me njé proceduré té
thjeshté vénie né puné. Kontrolli i hapave duke pérdorur
kontaktoré elektromekaniké CTX3 me rezistoré amortizues té
pérshtatsh&m pér kondensimin e rrymave, Bankate
kondensatoréve me ndérprerés: lidhje pérmes majés. dollap me
ngjyra RAL 7035, Né pérputhje me standardin IEC 61921.

Té dhénat kryesore teknike: Fugia nominale: 225kVAr, Harmoniké
té larté THU 6%, THDI<30% Hapa (kVAr) (25+50+2x75).

“Karakteristikat e pérgjithshme:  IP 20 - 1K 10 kabinet ose mbyllje

Copé

1.00

Cmimi njési

Total Pos 2.10.8

2.10.10.1

An

Seti | gjeneratoréve me nafté

F.Gjenerator dizel pa mbyllje "GP660SM/P, Fugia kryesore
600kVA / 480kW, 230 / 400VAC, 50Hz, 0.8PF, 3 faza, 770 Hp, me
ATS sipas specifikacionit teknik.

Copé

1.00

Cmimi njési

Total Pos 2.10.10|

Nd r:';frm' i fashtém

Cmimi njési




F. ndricuesve 4000K, fuqia totale e sistemit: 69W, prodhimi total i
lumenit té pajisjes: 10300Im, efikasiteti | ndricuesit: 149Im/W,
voltazhi i funksionimit: 220-240V / 50-60Hz, diapazoni i .
2.10,11.5 An e i G e P o Copé 18.00
temperaturés sé funksionimit: +5: 50°C, jo e zbehté me mini
fotocelé té integruar, faktorii fugisé: min. 0.9, mbrojtja elektrike:

Klasa |, Vlerésimi | mbrojtjes nga depértimi: IP66

Total Pos 2.10.11

Sistemi qutomatik i shuarjes sé zjarrit Njésia Cmimi njési
2.10.13.4 An F., Detektorit t& Temperaturés, sipas specifikimeve teknike Copé 3.00
Shaas An F. Z|I.e té alarmit té& zjarrit me drité blic, sipas specifikimeve Copé it
teknike
210137 A F.Drl.tes sé& Shenjave té Clirimit té Gazit, sipas specifikimeve Copé 3.00
teknike
510.12.8 An F.gjelner:atorit AER(?SOL {ose ekuivalent) 3.4 kg, sipas Copé 500
specifikimeve teknike
210.13.9 P F.gje.nefatorlt AER?SOL {ose ekuivalent) 4.5 kg, sipas Copé 5 00
specifikimeve teknike
Total Pos 2.10.13
RIKAPITULLIM: BLLOKU ELEKTRIK &PAJISJET ELEKTRIKE NE
2.10 Amount
TERREN({PARTER)
2.10.4 Transformatori
2.10.5 Ndérprerés me tension t& mesém 24 kV
2.10.8 Banka automatike e kondensatoréve CB-01
2.10.10 Seti | gieneratoréve me nafté
2.10.11 Ndricimi i Jashtém
2.10.13 Sistemi automatik i shuarjes sé zjarrit | |
Total Pos 2.10
p PAJISJE ELEKTRIKE - PERMBLEDHJE E KOSTOS Shuma

2.1 Kutit shperndarese energjise




22 Furnizimi me energji té pandérpreré - UPS
2.6 Pajisjet e ndricimit
2.7 Ndrigimi emergjent
2.9 Pajisje me tension t& ulét {(instalime TIK)
2.10 Blloku elektrik dhe Pajisjet elektrike ne Terren{Parter)
| TOTALI PAJISIE ELEKTRIKE me tvsh (2.1+2.2+2.6+42.7+2.9+2.10)

PAJISIE MEKANIKE

Nénstacioni i ngrohjes dhe ftohjes || Njesic | Sasia Cmimi njési

F | Pompés sé Nxehtésisé {Chiller-it), kapaciteti né ftohje/ngrohje:
311 An 335 kW/362 kW copé 1.00
Dim {HxWxL): 2220x2258x4125 mm
3.1.2 An F. i enés sé zgjerimit me kapacitet V=50 litra copé 1.00
3.13 An F. i enés sé zgjerimit me kapacitet V=100 litra copé 2.00
F. i pompés né linj& INVERTER
3.1.4 Ao g - mpa y 3’m copé 2.00
2.15 An F. i pompés né linjé INVERTER, Q= 1.9 m3/h; H=5m copé 2.00
3.16 An F. i pompés né linjé INVERTER , Q= 5.68 m3/h ; H=5m copé 1.00
317 An F. i pompés né linjé INVERTER sl 1.00
Q= 8.2 m3/h ; H=5m
3.1.8 An F. i pompés né linjé INVERTER Q= 10.83 m3/h ; H=5m copé 1.00
3.19 An F.ipompés né linjé INVERTER Q= 11.83 m3/h ; H=5m copé 1.00
3.1.10 An F.ipompés né linj& INVERTER , Q= 13.57 m3/h ; H=5m copé 1.00
Total Pos 3.1

Ventilimi dhe kondicionimi i ajrit Njésia | Sasia Cmimi njési



331

An

F. i njesisé se trajtimit t& ajrit AHU 01 : Konstruksioni perb&het
nga profil special alumini, i cili lidhet me qoshet e aluminit. Anét
e konstruksionit jané te mbyllura me panele izolimi termik dhe
akustik . N& strukturé jané inkorporuar té gjitha elementet per
trajtimin e ajrit . Prurja e ajrit Q= 13373 m3/h . Seksioni i
rekuperimit 80 % me rryma te kunderta . Seksioni | filtrimit : Filter
G4 { Hyrje dhe Dalje) , Filter F7 ne hyrje . Bateri uji ftohje/ngrohje
40/48 kW. Presioni né dergim 350 Pa dhe kthim 350 Pa.
Gjenerator avulli 86 kg/h{47 kW). Dimensionet 2700x1220x5680
mm . Montimi, testimi dhe dorézimimi sipas pérshkrimit né
projekt , specifikimeve teknike dhe rekomandimeve té
prodhuesit.

copé

1.00

33.2

An

F. i njesisé se trajtimit té ajrit AHU 02/04 : Konstruksioni perbéhet
nga profil special alumini, i cili lidhet me qoshet e aluminit . Anét
e konstruksionit jané te mbyllura me panele izolimi termik dhe
akustik . Né strukturé jané inkorporuar té gjitha elementet per
trajtimin e ajrit . Prurja e ajrit Q= 2848 m3/h . Seksioni i
rekuperimit 80 % me rryma te kunderta . Seksioni i filtrimit : Filter
G4 { Hyrje dhe Dalje} , Filter F7 ne hyrje . Bateri uji ftohje/ngrohje
9/11 kW. Presioni né dergim 350 Pa dhe kthim 350 Pa. Gjenerator
avulli 20 kg/h (16 kW). Dimensionet 1600x1100x4810 mm .
Montimi , testimi dhe dorézimimi sipas p&rshkrimit né projekt,
specifikimeve teknike dhe rekomandimeve té prodhuesit.

copé

2.00




338

An

F. i njesisé se trajtimit té ajrit AHU 03 : Konstruksioni perbéhet
nga profil special alumini, i cili lidhet me qoshet e aluminit . Anét
e konstruksionit jané te mbyllura me panele izolimi termik dhe
akustik . Né strukturé jané inkorporuar té gjitha elementet per
trajtimin e ajrit . Prurja e ajrit Q= 15844 m3/h . Seksioni i
rekuperimit 80 % me rryma te kunderta . Seksioni i filtrimit ; Filter
G4 ( Hyrje dhe Dalje) , Filter F7 ne hyrje . Bateri uji ftohje/ngrohje
48/63 kW. Presioni né dergim 350 Pa dhe kthim 350 Pa,
Gjenerator avulli 102 kg/h{2*35 kW). Dimensionet
2700x1220x5680 mm . Montimi , testimi dhe dorézimimi sipas
pérshkrimit né projekt, specifikimeve teknike dhe
rekomandimeve t& prodhuesit.

copé

1.00

3.3.4

An

F. i njesisé se trajtimit t& ajrit AHU 05 : Konstruksioni perb&het
nga profil special alumini, i cili lidhet me goshet e aluminit. Anét
e konstruksionit jané te mbyllura me panele izolimi termik dhe
akustik . N& strukturé jané inkorporuar té gjitha elementet per
trajtimin e ajrit . Prurja e ajrit Q= 19538 m3/h . Seksioni i
rekuperimit 80 % me rryma te kunderta . Seksioni i filtrimit : Filter
G4 { Hyrje dhe Dalje) , Filter F7 ne hyrje . Bateri uji ftohje/ngrohje
58/79 kW. Presioni né dergim 350 Pa dhe kthim 350 Pa.
Gjenerator avulli 126 kg/h {2*45 kW). Dimensionet
2700x1220x5680 mm . Montimi , testimi dhe dorézimimi sipas
pérshkrimit né projekt, specifikimeve teknike dhe
rekomandimeve té prodhuesit.

copé

1.00




F. i njesisé se trajtimit té ajrit AHU 06 : Konstruksioni perbéhet
nga profil special alumini, i cili lidhet me qoshet e aluminit. Anét
e konstruksionit jané te mbyllura me panele izolimi termik dhe
akustik . N& strukturé jané inkorporuar té gjitha elementet per
trajtimin e ajrit . Prurja e ajrit Q= 16134 m3/h . Seksioni |
rekuperimit 80 % me rryma te kunderta . Seksioni i filtrimit : Filter

3.3.5 An G4 { Hyrje dhe Dalje} , Filter F7 ne hyrje . Bateri uji ftohje/ngrohje “apE 100
51/68 kW. Presioni né dergim 350 Pa dhe kthim 350 Pa.
Gjenerator avulli 110 kg/h({2*35 kW). Dimensionet
2700x1220x5680 mm . Montimi , testimi dhe dorézimimi sipas
pérshkrimit né projekt , specifikimeve teknike dhe
rekomandimeve té& prodhuesit.

3.36 An F. i baterisé ftohé&se 33 kW copé 1.00
F. 1 Rekuperatorit 01 Q=1165 m3/h. Fugia motorike 2x235 W.

—— AN IRendimenti 55%. Eane 100
F. i Rekuperatorit 02 OQ=1597 m3/h. Fugia motorike 2x235 W.

338 AN |Rendimenti 55%. copé 1.00
F. i Rekuperatorit 03 Q=900 m3/h. Fugia motorike 2x150 W. j

3.3.9 An Rendifrianiti 55%. copé 1.00
F. 1 Rekuperatorit 04 Q=1054 m3/h. Fugia motorike 2x150 W.

Sl AN |Rendimenti 55%. G Lao
F. i Rekuperatorit 05 Q=1450 m3/h. Fugia moterike 2x150 W.

3311 AN |Rendimenti 55%. copé 1.c0
F. i Rekuperatorit 06 Q=1000 m3/h. Fuqgia motorike 2x150 W.

BeBll AN IRendimenti 55%. e L
F. 1ventilatorit centritugal, prurja Q=3600 m3/h, tugia elektrike

3313 An 0.45 kW, dp=230 Pa copé 1.00
F. i ventilatorit centrifugal, prurja Q=4000 m3/h, fuqgia elektrike

3.3.14 An 0.55 kW, dp=220 Pa copé 1.00
F. i ventilatorit centrifugal, prurja Q=4500 m3/h,fugia elektrike

3.3.15 An 0.65 kW, dp=250 Pa copé 1.00
F. 1ventilatorit centrifugal, prurja Q=4621 m3/h,fugia elektrike

3.3.16 An 0.55 kW, dp=250 Pa copé 2.00
F. i ventilatorit centrifugal, prurja Q=4800 m3/h,fuqia elektrike

3.3.17 An copé 1.00

0.65 kW, dp=250 Pa




3.3.18

An

F. i ventilatorit centrifugal, prurja Q=6600 m3/h, fuqgia elektrike
0.65 kW, dp=320 Pa

copé

1.00

3.3.19

An

F. iventilatorit Inline{né linje}), prurja Q=830/1040 m3/h, fugia
elektrike 0.11 kW

copé

1.00

3.3.20

An

F. i ventilatorit Inline(né linj&), prurja Q=900/1425 m3/h, fugia
elektrike 0.27 kW

copé

1.00

33.21

An

F. i njesisé se brendshme VRF, kondicioner kaset, kapaciteti ne
ftohje/ngrohje 2.2/2.5kW, fugia e instaluar 0.043 kW, prurja e
ajrit Q=522 m3/h, Dimensionet: 575x575x260 mm

copé

8.00

3.3.22

An

F. i njesisé se brendshme VRF, kondicioner kaset, kapaciteti ne
ftohje/ngrohje 3.6/4 kW, fugia e instaluar 0.045 kW, prurja e ajrit
Q=600 m3/h, Dim=575x575x260 mm

copé

5.00

2.3.23

An

F. i njesisé se brendshme VRF, kondicioner kaset, kapaciteti ne
ftohje/ngrohje 4.5/5 kW, fugia e instaluar 0.059 kW, prurja e ajrit
Q=660 m3/h, Dim=575x575x260 mm

copé

1.00

3.3.24

An

F. i njesisé se brendshme VRF, kondicioner kaset, kapaciteti ne
ftohje/ngrohje 5.6/6.2 kW, fugia e instaluar 0.092 kW, prurja e
ajrit Q=870 m3/h, Dim=575x575x260 mm

copé

1.00

3.3.25

An

F. i njesisé se brendshme VRF, kondicioner muri, kapaciteti ne
ftohje/ngrohje 3.6/4 kW, fugia e instaluar 0.04 kW, prurija e ajrit
0=588 m3/h, Dim=795x266x290 mm

copé

5.00

3.3.26

An

F. i njesisé sé jashtme Modulare VRF 1, kapaciteti ne
ftohje/ngrohje 45-50 kW, fugia e instaluar 13.6kW, temperatura
e punés -20/+46°C, EER=3.65 né ftohje, COP= 4.02 né ngrohje.
Dimensionet: 1690x1240x765 mm, Pesha=275 kg

copé

1.00




F. i njesisé sé jashtme Modulare VRF 2, kapaciteti ne
ftohje/ngrohje 15.5-18 kW, fugia e instaluar 4.26 kW,

3.3.27 An copé 1.00
temperatura e punés -20/+46°C, EER=3.71 né ftohje, COP= 4.23 P
né ngrohje. Dimensionet; 1334/970/370mm, Pesha=119 kg
F. i potenciometrave pér rregullimin e numrit t& rrotullimeve té __
3.3.28 An . G o % i copé 7.00
rrjedhés sé ventilatorit centrifugal
F. i potenciometrave pér rregullimin e numrit t& rrotullimeve té
3.3.29 An (EOIEICIGIE S8 b el copé 2.00
rrjedhés sé ventilatorit né linjé
3.3.30 An F. itermostateve té dhomave copé
14.00
3331 An F.l telekomandés copé 20.00

Total Pos 3.3

351

An

Ventilimi i dhomave teknike
F. i ventilatorit In-Line
V=260-560 m3/h
Fugia elektrike 6-39 W

copé

1.00

Cmimi njési

3.572

An

F. i ventilatorit In-Line
V=650-13280 m3/h
Fugia elektrike 22-141 W

copé

4.00

353

An

F. i Ventilatorit Aksial
V=2000-3150 m3/h
Fugia elektrike 138 W

copé

1.00

354

An

F. i Ventilatorit Aksial
V=200-350 m3/h
Fugia elektrike 15.8 W

copé

1.00

Total Pos 3.5

Sistemi i ujit t& ngrohté sanitar

Cmimi njési




36.1

An

F. i pompes termike pér ujé té& ngrohté sanitar
Kapaciteti nominal i ngrohjes: 48 kW
Diapazoni i temperaturés sé funksionimit
Ftohje:-15 up to +48 °C

Ngrohje: -25 up to +43 °C

copé

1.00

3.6.3

An

F. i boilerit per uje te ngrohte sanitar V= 750 L. Temp=-10°C- +
100°C.Pmax = 10 bar me dy k&mbyes: kémbyes elektrik dhe
kémbyes pér pompé termike

copé

2.00

364

An

F. i pompés rigarkulluese
DN 40

Véllimi Q=0-20m3/h
H=0-10m

P=0.35-0.523 Kw

copé

1.00

365

An

F.i enés sé zgjerimit V=100 L. Me intervalin e temperaturés -10°C
deri né 110°C.pmax = 10 bar

copé

2.00

Total Pos 3.6

3.8.1

An

Ashensorét
F. i ashensorit me karakteristika:
Lloji i ashensorit: pasagjeré dhe mallra
Lloji: elektrike, mé& dhomén e makinerisé (MRL-Machine Room
Less)
Kapaciteti: Q=1050 kg ; 14 persona
Shpejtésia: v = 1,00 m/s
Numrii ndalesave: 5 {B+P+3)
Lloji | komandés: Mikroprocesor, lart-poshté
Lartésia e boshtit: H= 24,90 m
Makina e drejtimit + Paneli i kontrollit; lart, né hapésirén e kokés
Montimi, testimi dhe furnizimi si¢ pérshkruhet né projekt,
specifikim teknik dhe rekomandimet e Prodhuesit.

Njésia

copé

Sasia

1.00

Cmimi njési




F. i ashensorit me karakteristika:

Lloji i ashensorit: pasagjeré dhe mallra

Lloji: elektrike, mé& dhomén e makinerisé (MRL)
Kapaciteti: Q=450 kg ; 6 persona

Shpe|tésia: v = 1,00 m/s

Numrii ndalesave: 5 {B+P+3)

Lloji i komandés: Mikroprocesor, lart-poshté

Sl AN |lartésia e boshtit: H= 24,90 m Eaps 160

Makina e drejtimit + Paneli i kontrollit; lart, n& hapésirén e kokés

Montimi, testimi dhe furnizimi si¢ pérshkruhet né projekt,

specifikim teknik dhe rekomandimet e Prodhuesit.

Total Pos 3.8
3 PANSIET MEKANIKE- PERMBLEDHIE E KOSTOS Shuma
3.1 Nénstacioni i ngrohjes dhe ftohjes
3.3 Ventilimi dhe kondicionimi i ajrit
25 Ventilimi i dhomave teknike
3.6 Sistemi | ujit t& ngrohté sanitar
3.8 Ashensorét
TOTAL PAJISIET MEKANIKE me tvsh (3.1+3.3+3.543.6+3.8) | |

PAJISIET HIDROSANITARE

Pajisjet e ujit te nxehte , kthim dhe te ftohte Njésia | Sasia
4.1.14 F. Pompave
4.1.14.1 An F.Pompé garkullimi, sipas specifikimit teknik Cope 1.00
4.1.14.2 An F.Pompa pérforcuese té ujit té ftohté, sipas specifikimeve teknike set 1.00

F. i Pompés me zhytés té integruar 1-fazor
4,1.143 An prej celiku inox me njé shkallé per ngritje Verticale .Sipas set 1.00
specifikimeve teknike.




I Total Pos 4.1 I I

PAISJIET SANITARE

Sasia

4.3.1

Furnizimi | WC-ve

43.1.2

An

F. i modulit WC pér sistemet mbéshtetése dhe mbéshtetése t&
krahut té sigurisé. Moduli i profilit pér sistemet mbéshtetése dhe
mbéshtetése té krahut t& sigurisé pér instalim né& muret e stufave
té profilit UA ose sl element para-muri.

cope

5.00

43.13

An

F. i WC ne cmim duhet te perfshihet zorra fleksibel 1/2, 3/8
50cm, valvula kendore, mbajtese letrash higjienike, furce tualeti,
kosh mbeturinash 12 L me pedale, te gjithe aksesoret me finiture
kromi, sipas me specifikimet teknike dhe vizatimet.

cope

21.00

43.14

An

F. i WC per persona me nevoja te vecanta ne cmim duhet te
perfshihet zorra fleksibile 1/2, 3/8 50cm, valvula kendore,
mbajtese letrash higjienike, furce tualeti, koshi i mbeturinave 12 L
me pedale, te gjithe aksesoret. me finituré kromi, sipas
specifikimeve teknike dhe vizatimeve.

cope

5.00

4.3.2

Furnizimi | Lavamaneve

4322

An

F. i lavamanit permasat 45x30cm. Lavamani duhet te jete i
kualitetit te larte, ne cmim te perfshihet sifoni, valvula kendore
me filtér, mbajtése sapuni t& montuar né mur, peshqiré letre t&
montuar né mur dhe mur sipas specifikimeve teknike dhe
vizatimeve.

cope

72.00

43.23

An

F. Rrubinet me njé levé me tip montimi standard, ngjyré kromi
dhe finituré, presioni i rekomanduar 1-5 bar, me prurje 5l/min,
fishek disk geramik 25mm, etiketa uji klasi A, ne cmim perfshihet
valvula kéndore dhe té gjitha pajisjet e nevojshme pér plotésimin
e kétij pozicioni

cope

36.00




43.24

An

F. i rubinetit elektronik t& legenit me sensor kompakt infra t&
kuge rubineti me njé& vrimé, kabllo lidhése (250 mm) me klasén e
mbrojtjes sé prizés IP 65, valvula elektromagnetike e fishekut 6V,
ndarja e baterisé sé jashtme me mit 4 x 1,5 V Mignon AA, ca.
Kabllo lidhése 210 mm {250 mm) me klasén e mbrojtjes sé prizés
IP 65, 2 zorré lidhése fleksibél Clean-Fix S G 3/8 fileto e
brendshme x 380 mm me parandalues té integruar té& kthimit (RV,
DIN EN 1717 :EB) dhe parafiltér, né ¢mimi i pérfshiré valvula
kéndore dhe té giitha pajisjet e nevojshme pér plotésimin e kétij
pozicioni

cope

36.00

4.3.6

An

F. te pasgyres Diameter 80cm.

cope

26.00

Total Pos 4.4

4.4.4

An

SISTEMI HIDRAULIK FIKJES ZJARRIT

F. Kompleti i pompés zjarrfikése sipas EN12845 i pérbéré nga:- 1
pompé elektrike kryesore 1x18,5 kW Pompé centrifugale
horizontale njéfazore me thithje aksiale, porté shkarkimi radial
dhe konstruksion me térheqje mbrapa. Me performancé sipas SO
9906:2012 - Grada 3B - 1 Motorpompé me rezervé motori me
djegie t& brendshme 1x 18.5 kW sipas IS0 3046 (10.9.1) ku secili
jep Q=66.84 m3/h; H=51,13 m; - Pompé pilot "Jockey" 1x1.1 kW,
komplet i kompletuar me panel kontrolli dhe ndérprerés presioni
pér ¢do pompé. Kompleti | provés me Flowmeter, ené zgjerimi
pér pompén pilot. Né anén e dorézimit, nyje kundér vibrimit.
Pompa - 2 copé, valvola - 2 copég, valvola moskthimi - 2 copé,
kolektori i dérgesés DN8Q. Rezervuari i karburantit dizel pér 6 oré
pavarési pune me frenim té rriedhjeve.

Njésia

set

Sasia

1.00




F. i fikése zjarri ABC Powder, i montuar né mur, Kapaciteti: 6 kg

4.4.5 An Pérdorimi: ABC 40% Pluhur | thaté&, Temperatura e punés; -30°C cope 24.00
deri né 60°C
F. i Ventilator me shpejtési ekstrakti 1790 rpm dhe shpejtési
furnizimi 2150 rpm me fluks maksimal ajri 2360 m3/h, nivel zéri 39

4.4.9 An dB, ndérprerés me 2 shpejtési dhe kontrollues shpejtesie. Ne cope 1.00

cmim perfshihen te gjitha punimet e nevojshme pear funksionimin
e plote te ventilatorit

Total Pos 4.4

PAIISIET HIDROSANITARE

4.1 Pajisjet e ujit te nxehte , kthim dhe te ftohte
4.3 PAISIET SANITARE
4.4 SISTEM| HIDRAULIK FIKJES ZIARRIT
TOTAL PAJISIE HIDROSANITARE me tvsh (4.1+4.3+4.4)
v TOTAL PAJISIE ARKITEKTONIKE DHE NDERTIMORE me tvsh
(1)
Vi TOTALI PAJISJE ELEKTRIKE me tvsh
(2.142.242.6+2.7+2.9+2.10)

Vi TOTAL PAJISJET MEKANIKE me tvsh (3.1+3.3+3.5+3.6+3.8)
VIII TOTAL PAJISJE HIDROSANITARE me tvsh (4.1+4.3+4.4)

f TOTAL PAJISIET me tvsh (V+VI+VII+VIII)
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